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hêóÉí~êá=á=hìîÉåÇáí=á=^äÉ~åÅØë=hçëçî~
É=oÉ=E^hoFI=c~íãáê=j~íçëÜáI=â~=ÄØêØ
ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ=èØåÇêáãá=á=âØë~à=é~êíáÉ=éØê
ãçÅáçåáå=É=ãçëÄÉëáãáí=åÇ~à=èÉîÉêáëØ
î~êÉí=éêÉà=Çó=é~êíáîÉ=ãØ=íØ=ãØÇÜ~
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pehrmI= NO= drpeq J= hêóÉí~êá= á
^äÉ~åÅØë=éØê=pÜèáéí~êØíI=wá~Çáå
pÉä~I=é~ë=í~âáãáí=íØ=êÉ~äáòì~ê=ãÉ
âêóÉí~êáå= É= ^äíÉêå~íáîØëI= ^Ñêáã
d~ëÜáI= â~= Ñçäìê= åØ= äáÇÜàÉ= ãÉ
ÑíÉëØå= É= äáÇÉêáí= íØ= _afJëØI= ^äá
^ÜãÉíáI= éØê= í~âáã= íØ= äáÇÉêØîÉ
ëÜèáéí~êØK=^á=â~=íÜØåØ=ëÉ=íêóÉò~
â~= ëáãÄçäáâØå= É= ëáãÄçäáâ~îÉ= íØ
Ä~ê~Ä~êí~= íØ= íØ= ÖàáíÜØ= ~íóêÉ= èØ
ìäÉå=ÇÜÉI= ëáé~ë=pÉäØëI= ~àç=èØ=â~
ÇÉâä~êì~ê= ^ÜãÉíá= áëÜíÉ
åØåîäÉêØëìÉëÉ= åÇ~à= îÉíØ
áåëíêìãÉåíáí=éçäáíáâK
pÉä~=â~= ëÜíì~ê= ëÉ=åØ=ãçãÉåíÉí
ãØ=íØ=êØåÇØëáëÜãÉ=âìê=â~=èÉåØ
É=åÉîçàëÜãÉ=íØ=ìäÉí=åØ=í~îçäáåØ
ãÉ=äáÇÉêØí=ëÜèáéí~êØ=âàç=åìâ=â~
åÇçÇÜìêK=pÉä~=â~=íÜØåØ=ëÉ=íêóÉò~

éçäáíáâÉ=â~=éØê=èØääáã=ëíê~íÉÖàáåØ
éçäáíáâÉ= íØ= ëÜèáéí~êØîÉ= åØ
j~èÉÇçåáåØ= É= sÉêáìí= åØ= éä~åÉ
ãØ= ~Ñ~íÖà~í~K= jçãÉåí= ëá= âó= â~
èÉåØ= åÇêóëÜáãá= á= hìëÜíÉíìíØë
ÇÜÉ=åØëÉ=âàç=Çç=íØ=ÑìåâëáçåçåíÉI
ÖàìÜ~= ëÜèáéÉ= åØ= hìëÜíÉíìíØ= Çç
íØ= áëÜíÉ= ÖàìÜØ= ëÜèáéÉ= ÇÜÉ= àç
ÖàìÜØ=èØ=É= Ñä~ëáå=OM=éØê=èáåÇ= =É
éçéìääëáëØK=kÉ=âáëÜáã=åàØ=í~âáã
íØ= ò~âçåëÜØã= ãÉ= d~ëÜáåK
k~íóêáëÜí= èØ= åÉ= É= ´ãçàãØ
áåëíêìãÉåíáå= éçäáíáâ= èØ= ØëÜíØ
íêóÉò~= É= éØêÄ~ëÜâØí= É= é~êíáîÉ
éçäáíáâÉ= ÇÜÉI= ëá= á= íáääØI= ØëÜíØ= á
êØåÇØëáëÜØãK= hó= áåëíêìãÉåí
éçäáíáâ= Çç= íØ= ÇìÜÉà= íØ= áëÜíÉ= á
ëÜíêÉåàíØ= ÇÜÉ= á= ´ãìÉëÜØã= éØê
ëÜèáéí~êØí= ÇÜÉ= àç= éàÉëØ= É

â~äâìäáãÉîÉ= éçäáíáâÉ= íØ= ÇáâìàíK
aç=íØ=áåÑçêãçÜÉåá=åØ=äáÇÜàÉ=ãÉ
âØíØ=´ØëÜíàÉ=ÇáíØå=É=åÉëØêãÉK=kÉ

É=êÉëéÉâíçàãØ=åàØ=áåëíêìãÉåí=íØ
íáääØ=ÇÜÉ=åìâ=É=ääçÖ~êáëáã=íØ=ãçë
ÄáÉ=çÄàÉâí= á= êêàÉíÉîÉ= ëçÅá~äÉÒI= â~

ÇÉâä~êì~ê=pÉä~K
kØ= äáÇÜàÉ= ãÉ= ÇÉâä~ê~íØå= É
^ÜãÉíáíI= âì= ~á= á= â~= èì~àíìê
é~êíáíØ= É= íàÉê~= éçäáíáâÉ= íØ= îçÖä~I
pÉä~= â~= íÜÉâëì~êW= ̂ íó= ëÜáÜÉí
îçÖØäëá~= É= íáàK= ^äÉ~åÅ~= éØê
pÜèáéí~êØí= ÇÜÉ= ^äíÉêå~íáî~= åìâ
ãìåÇ= íØ= ÅáäØëçÜÉå= ãÉ= âØíç
ÅáäØëáãÉK=b=ÇØÖàçî~=èØ=É=é~í=âØíØ
ÉÇÜÉ= åØ= âçåíÉâëíáå= É= íêóÉòØë
ÇÜÉ=ãØ=îàÉå=âÉè=èØ=åØ=éóÉíàÉå=É
ÇêÉàíì~ê= åÖ~= Ö~òÉí~êØí= ~á
åØåîäÉêØëçá=ÉÇÜÉ=íêóÉòØå=ÇìâÉ=É
èì~àíìê= ëá= íÜáêêàÉ= åØå= éêÉëáçåI
åìâ=É=Çá=âìëÜ=á=â~=ÄØêØ=éêÉëáçåI
åØ=èçÑíØ=ëÉ=É=â~=é~ëìê=Ñà~äØå=éØê
åÇçåàØ=é~êíá=íàÉíØê=íØ=îçÖØä=åìâ=É
ÇáI= Çç= íØ= ÇìÜÉí= îÉíØ= íØ
éêçåçåÅçÜÉíÒK

Sela: E çmojmë tryezën e përbashkët
të partive politike 
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pehrmI= NO= drpeq J= mêÉëáÇÉåíá= á
j~èÉÇçåáëØI= = píÉîç
mÉåÇ~êçîëâáI= = ëçí= EÉåàíÉF= éêáíÉí
íÛá~=à~éØ=ã~åÇ~íáå=éØê=Ñçêãáãáå
É=èÉîÉêáëØ=âêóÉí~êáí=íØ=ipajJëØI
wçê~å= w~ÉîI= é~êíá~= É= íØ= ÅáäáíI= ëá
éàÉëØ= É= âç~äáÅáçåáí= jìåÇÉãáÒI
â~=ã~êêØ=ãØ=ëÜìãØ=ã~åÇ~íÉ=åØ
òÖàÉÇÜàÉí= É= NR= âçêêáâìíK= kÖ~
â~ÄáåÉíá=á=éêÉëáÇÉåíáí=â~åØ=íÜØåØ
ëÉ= w~Éîá= É= â~= åàçÑíì~ê
éêÉëáÇÉåíáå= mÉåÇ~êçîëâá= ëÉ
ØëÜíØ= ÇìâÉ= åÉÖçÅáì~ê= ãÉ
ëÜìãØ= é~êíá= éØê= Ñçêãáãáå= É
èÉîÉêáëØë=ëØ=êÉI=ê~éçêíçå=̂ ä~ëíJ
jÒK= kÇØêâçÜØI= éêÉëáÇÉåíá= á
ëÜíÉíáí= íØ= ãØêâìêØå= åØéØêãàÉí
åàØ= âçãìåáâ~íÉ= éØê= ãÉÇá~= â~
åàçÑíì~ê= ëÉ= à~åØ= ëÜì~ê= íØ= ÖàáíÜ~
ãØÇóëÜàÉí= ë~= á= í~âçå
âçåëíáíìáãáí= íØ= hìîÉåÇáíK

aÉâä~ê~í~îÉ=íØ=ÄØê~=ÇáíØ=ãØ=é~êØ
åÖ~=âêóÉé~êä~ãÉåí~êá=åØ=ä~êÖáãI
q~ä~í= uÜ~ÑÉêáI= ëá= ÇÜÉ= åÖ~
ÇÉéìíÉíà~= É= sjolJamjkbJëØI
dçêÇ~å~= páäà~åçîëâ~I= ëÉ
hìîÉåÇá= ÉåÇÉ= åìâ= ØëÜíØ
âçåëíáíìì~êI= â~ÄáåÉíá= á
éêÉëáÇÉåíáí= ØëÜíØ
âìåÇØêéØêÖàáÖàìê= ëÉ= åØ
âçåëìäíáã= ãÉ= ÉâëéÉêíØ= íØ
ÑìëÜØëI= â~åØ= âçåëí~íì~ê= ëÉ
hìîÉåÇá= íØ= ääçÖ~êáíÉí= á
âçåëíáíìì~ê= ÇÜÉ= ëÉ= åÉîçàáíÉí
îÉíØã=îÉêáÑáâáã= á=ã~åÇ~íÉîÉ= íØ
ÇÉéìíÉíØîÉI= É= àç= òÖàÉÇÜà~= É
ÇáâìàíK= kÖ~= mêÉëáÇÉåÅ~= â~åØ
íÜØåØ=ëÉ=âØíØ=É=ÇØëÜãçàåØ=ÉÇÜÉ
éê~âíáâ~í=åØ=îáíÉí=É=â~äì~ê~I=âìê
åØ= éìëÜíÉí= â~åØ= èÉåØ= é~êíá= íØ
åÇêóëÜãÉI= ãØ= âçåâêÉíáëÜí= ãÉ
ÇçâìãÉåíÉí= éØê= åàçÑíáã= íØ

éêÉëáÇÉåíáí= åÖ~= áëÜJ
âêóÉé~êä~ãÉåí~êá= qê~àâç
sÉäà~åçîëâá=åØ=îáíáå=OMNSI=ëá=ÇÜÉ
åÖ~=píçà~å=^åÇçî=åØ=îáíáå=OMMSK
bëÉåÅ~= É= éàÉëØã~êêàÉë= åØ

òÖàÉÇÜàÉ= ØëÜíØ= èØ= ÇáâìëÜ= åÖ~
ëìÄàÉâíÉí= éçäáíáâÉ= íØ= ~êêáàØ= åØ
éçòáíØ= éØê= íØ= âçåëíáíìì~ê
éìëÜíÉíI= âØëÜíì= èØ= éêÉëáÇÉåíá
éêÉí=èØ=åØ=~Ñ~í=éêÉà=NM=ÇáíØîÉ=åÖ~

âçåëíáíìáãá= á=hìîÉåÇáí= í~=åÇ~àØ
ã~åÇ~íáå= éØê= â~åÇáÇ~íáå= É
é~êíáëØ= çëÉ= é~êíáîÉ= èØ= â~åØ
ëÜìãáÅØ= åØ= hìîÉåÇÒI= â~
åàçÑíì~ê=mêÉëáÇÉåÅ~K=
kÇØêë~=ipajJà~=ØëÜíØ=ëÜéêÉÜìê
É=ÄáåÇìê=ëÉ=wçê~å=w~Éî=Çç=íØ=àÉíØ
ã~åÇ~í~êá= á= èÉîÉêáëØ= ëØ
~êÇÜëÜãÉ= â~íØêîàÉ´~êÉK= kØ
îáàáã=à~åØ=åÉÖçÅá~í~=ëÉêáçòÉ=éØê
Ñçêãáãáå= É= ëÜìãáÅØë
é~êä~ãÉåí~êÉ= ëí~ÄáäÉ= ÇÜÉ
âç~äáÅáçåáí= èÉîÉêáëØë= ãÉ
ã~åÇ~í= ëí~Äáä= ÇÜÉ= íØ= éäçíØ
â~íØêîàÉ´~êK= mØê= ëÜâ~â= ëÉ
éçäáíáâ~í= É= ëìâëÉëëÜãÉ= íØ
ipajJëØ= ÇÜÉ= èÉîÉêáëØ= èØ= É
ìÇÜØÜçèá=ì=ÇØëÜãì~å=ÉÇÜÉ=åØ
òÖàÉÇÜàÉí= É= ÑìåÇáí
é~êä~ãÉåí~êÉÒI= â~= åàçÑíì~ê
ipajJà~K

Zaevi pritet ta marrë sot mandatin 
për formimin e qeverisë 

qfo^k¦I=NO=drpeq EboF=J hêóÉí~êá
á= _~ëÜâáëØ= ëØ= qáê~åØëI= bêáçå
sÉäá~àI= é~ë= Çó= à~îØëÜ= ØëÜíØ
ëÜØêì~ê= åÖ~= âçêçå~îáêìëáK
i~àãáå= É= â~= ÄØêØ=ãÉ= ÇáàÉ= îÉíØ
sÉäá~à= åØ= åàØ= ëÜâêáã= éìÄäáâì~ê
åØ= c~ÅÉÄççâÒW= m~ë= Çó= à~îØëÜ
áòçäáã= É= íê~àíáã= ãàÉâØëçêI= åØ
qáê~åØI= É= ~ëâìåÇ= íàÉíØêI= íÉëíá= á
ÑìåÇáí=ãØ=åñçêá=íØ=ëÜØêì~ê=åÖ~
`çîáÇJNVI=É=ãØ=íØ=ÑçêíØ=ëÉ=âìêêØ
éØê= íÛáì= êáâíÜóÉê= éìåØîÉ= íØ
ëÜìãí~= íØ= âêóÉèóíÉíáí= íçåØK= b
â~ã= òÉãêØå= éäçí= ãáêØåàçÜàÉ
éØê= Ñ~ãáäàÉå= íáãÉ= íØ= îçÖØäI
^àçä~I= h~à~å= ÇÜÉ= åØå~í= É
é~éØêíì~ê~I= É= éØê= Ñ~ãáäàÉå= É
ã~ÇÜÉ= íØ= ãáàØê~= éêÉà= àìëÜI= èØ
ãØ= ÇÜ~íØ= éØêÇáíØ= âìê~àØ= É
ÑêóãØòáã= éØê= í~= ãìåÇìê= âØíØ
Ñä~ãØK=aç=íØ=âáëÜ=èÉåØ=ÉÇÜÉ=ãØ

É= îØëÜíáêØ= é~= âØãÄØåÖìäàÉå= É
lÖÉêíØëI= ^äÄ~åØëI= bìÖÉåØë= É
^äãÉë= åÖ~= fpÜmJà~= íØ= Åáä~í= ãØ
âØëÜáääì~å= í~= ãÉêêà~= ëÉêáçòáëÜí
èØ= åØ= ÑáääáãI= é~= éØêâìëÜíáãáå
OQÜ= íØ= Ççâíçê= mÉêä~íáí= ~éç
áåàÉâëáçåÉí=éìéØä=íØ=áåÑÉêãáÉêÉ
^ÇÉäáåØëI=ëá=ÇÜÉ=áåëáëíáãáí=Çáíçê
íØ= ëÜçâìí= dê~ãçò= éØê= íÛáì
ÄáåÇìê=éêçÑÉëáçåáëíØîÉ=ÜÉêçåà=É
àç= ÖàáíÜçäçÖØîÉ= ãÉåÇàÉäÉÜíØ>ÒI
â~=ëÜâêì~ê=sÉäá~àK=
^á= â~= íÜØåØ= ëÉ= Öà~íØ= âØíóêÉ= Çó
à~îØîÉ=ØëÜíØ=ãáèØëì~ê=ãÉ=éäçí
é~ÅáÉåíØ=~éç=íØ=ëÜØêì~ê=íØ=íàÉêØK
kàçÜ~=ÜáëíçêáíØ=É=íóêÉ=É=åÇ~ãØ
ãçãÉåíÉ= íØ= âØë~à= äìÑíÉ= íØ
éØêÄ~ëÜâØí= íØ= åàÉêØòáãáíK= hó
âçãìåáíÉíI= âì= í~åá= ÉÇÜÉ= ìåØ
ÇìÜÉí=í~=ÄØà=éàÉëØå=íáãÉI=Çç=íØ
ÇìÜÉí= íØ= àÉíØ= ãØ= ~âíáî= éØê= íÛá

åÇØêÖàÉÖàØëì~ê= íØ= íàÉêØí= ãÄá
ëÉêáçòáíÉíáå= É= âØë~à= Çê~ãÉ= É
åÉîçàØå= éØê= íØ= Ä~ëÜâØéìåì~ê
ãÉ= ~ìíçêáíÉíÉí= ´Çç= ÇáíØ>= g~ã= á

ÄêÉåÖçëìê=éØê=~í~=èØ=ëÛá~=ÇçäØåI
ãØ= ëØãÄçå= òÉãêØå= âàç
é~ÇêÉàíØëá=âì=Çáë~= àÉíØ=âØéìíÉå
â~è= ÄÉÑ~ë= åØ= ãÉë>= s~òÜÇçà= íØ

äìíÉã=éØê=Ñ~ãáäàÉí=èØ=ä~åØ=é~ëI=É
ëá´=ì~=â~ã=ÇØëÜãì~ê=åàØ=éàÉëØ
éêÉà=íóêÉI=Çç=íØ=~åÖ~òÜçÜÉã=ãÉ
ÖàáíÜ´â~= ãìåÇÉã= éØê= í~
äÉÜíØëì~ê= ë~Ççé~â= ÇÜáãÄàÉå= É
åÉîçà~í= É= íóêÉI= ëáÇçãçë= íØ
ÑØãáàØîÉ>ÒI= â~= ëÜâêì~ê= ~áI= ÇìâÉ
âØêâì~ê= åÖ~= ëÜèáéí~êØí= èØ= í~
Çì~å= åàØêáJíàÉíêáå= ãØ= ëÜìãØK
kÇ~à= ãáèI= äÉ= íØ= ÇìÜÉãá= ãØ
ëÜìãØ= É= íØ= ìêêÉÜÉãá= ãØ= é~âK
qØ=åÇáÜãçàãØ=ãØ= ëÜìãØ=É= íØ
ëÜ~àãØ=ãØ=é~âK=qØ=Ä~ëÜâçÜÉãá
ãØ= ëÜìãØ= É= íØ= éØê´~ÜÉãá=ãØ
é~â>= kØëÉ= á= ÄØàãØ= âØíç= É
Ä~ëÜâØéìåçàãØ= ãÉ= Ääìò~í= É
Ä~êÇÜ~I= Çç= íØ= åÖêáÜÉãá= ãØ= íØ
éàÉâìê= É= ãØ= íØ= ÑçêíØ= ëá= âçãÄ>
råØ= ÄÉëçà>= jáêØåàçÜàÉ= É
Ç~ëÜìêá=é~ÑìåÇ=éØê=ëÉÅáäáå=éêÉà
àìëÜ>ÒI=â~=ëÜâêì~ê=sÉäá~àK

Kryetari i Tiranës shërohet nga Covidi
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jìÜ~ãÉí=hl`f

mofpeqfk¦I= NO= drpeq J qêÉåÇá= á
ëÜáÑê~îÉ=íØ=ä~êí~=íØ=îÇÉâàÉîÉ=åÖ~
âçêçå~îáêìëáI= âê~Ü~ëì~ê= ãÉ
åìãêáå= É= éçéìääëáëØI= éç
î~òÜÇçå= í~ëÜ= É= Çáë~= à~îØ= åØ
hçëçîØK= bÇÜÉ= íØ= ãØêâìêØå
fåëíáíìíá= hçãÄØí~ê= á
pÜØåÇÉíØëáëØ= mìÄäáâÉ= á= hçëçîØë
EfhpÜmhF=â~=åàçÑíì~ê= ëÉ=ÄêÉåÇ~
OQ= çêØîÉ= íØ= ÑìåÇáí= â~åØ= îÇÉâìê
NN=éÉêëçå~=ëá=é~ëçàØ=É=áåÑÉâíáãáí
ãÉ= `çîáÇJNVK= mØêâìåÇØê
ã~ë~îÉ= âìåÇØê= é~åÇÉãáëØ= íØ
åÇØêã~êê~= åÖ~= áåëíáíìÅáçåÉí= É
hçëçîØëI= ~ë= åìãêá= á= íØ
áåÑÉâíì~êîÉ= åìâ= éç= ìäÉíK
fhpÜmhJà~= â~= ÄØêØ= ãÉ= ÇáàÉ= ëÉ
Öà~íØ=âØë~à=éÉêáìÇÜÉ=âçÜçêÉ=à~åØ
é~ê~èáíìê=ÉÇÜÉ=OMR=ê~ëíÉ=íØ=êÉà~
ãÉ=`çîáÇ=ÇÜÉ=à~åØ=ëÜØêì~ê=NSP
éÉêëçå~K= dà~íØ= OQ= çêØîÉ= íØ
ÑìåÇáí= åØ= i~Äçê~íçêáå= É
jáâêçÄáçäçÖàáëØ= jçäÉâìä~êÉ= åØ
fhpÜmh= ãÉ= ãÉíçÇØå= oqJm`o
à~åØ=íÉëíì~ê=ÖàáíÜëÉà=RON=ãçëíê~
íØ= ã~êê~= åÖ~= pÜphrh= ÇÜÉ
Öàìêãáãá=á=âçåí~âíÉîÉ=íØ=ê~ëíÉîÉ
åØ= íÉêêÉå= éêÉà= íØ= ÅáäØîÉ
êÉòìäíçàåØ= OMR= ê~ëíÉ= éçòáíáîÉK
_êÉåÇ~=OQ=çêØîÉ= à~åØ=ê~éçêíì~ê
NN= ê~ëíÉ= íØ= îÇÉâàÉë= ãÉ= p^op
`çsJO= éçòáíáîK= kìãêá= íçí~ä= á
ê~ëíÉîÉ= éçòáíáîÉ= ØëÜíØ= NMKTVR

ê~ëíÉ= åÖ~= QO= NPS= éÉêëçå~= íØ
ÇóëÜáãíØ=åØ=îáêìëáå=p^opJ`çsJ
O=ÇÜÉ=PSR=ê~ëíÉ=íØ=îÇÉâàÉëK=dà~íØ
OQ=çêØîÉ=íØ=ÑìåÇáíI= à~åØ=ëÜØêì~ê
NSP= é~ÅáÉåíØ= ÇÉêáë~= åìãêá= á
éØêÖàáíÜëÜØã=á=íØ=ëÜØêì~êîÉ=ÇÉêá
ãØ=ëçí=ØëÜíØ=ÖàáíÜëÉà=S=QNN=ê~ëíÉI
âìêëÉ= åìãêá= á= ê~ëíÉîÉ= ~âíáîÉ
ØëÜíØ= Q= MNVÒI= â~= åàçÑíì~ê
fhpÜmhJà~K
páâìêëÉ=ÇÉêá=ãÉ=í~åáI=ÉÇÜÉ=åØ=OQ
çêØí= É= ÑìåÇáí= éêáå= mêáëÜíáå~=ãÉ
åìãêáå= ãÉ= íØ= ä~êíØ= íØ= íØ
áåÑÉâíì~êîÉI=ãÉ=ÖàáíÜëÉà=QR=ê~ëíÉK
m~ëí~à=åìãêáå=ãØ=íØ=ã~ÇÜ=íØ=íØ
áåÑÉâíì~êîÉ= É= â~= hçãìå~= É
dàáä~åáí= OM= ê~ëíÉI= âçãìå~= É
cÉêáò~àí= NT= ê~ëíÉI= âçãìå~= É
jáíêçîáÅØë= NS= ê~ëíÉI= âçãìå~= É
mêáòêÉåáí= NS= ê~ëíÉI= âçãìå~= É
mÉàØë= NO= ê~ëíÉI= âçãìå~= É
mçÇìàÉîØë= NO= ê~ëíÉI= âçãìå~= É
dà~âçîØë= T= ê~ëíÉI= âçãìå~= É
cìëÜØë=hçëçîØ=S=ê~ëíÉI=âçãìå~=É
iáéà~åáí=S=ê~ëíÉI=âçãìå~=É=sáíáëØ
S= ê~ëíÉI= âçãìå~= É= sìëÜíêêáëØ= S
ê~ëíÉI=âçãìå~=É=aêÉå~ëáí=R=ê~ëíÉI
âçãìå~= É= h~´~åáâìí= R= ê~ëíÉI
âçãìå~= É= lÄáäáèáí= R= ê~ëíÉI
âçãìå~= É= j~äáëÜÉîØë= Q= ê~ëíÉI
âçãìå~= É= o~ÜçîÉÅáí= Q= ê~ëíÉI
âçãìå~= É= pâÉåÇÉê~àáí= Q= ê~ëíÉI
âçãìå~= É= fëíçÖìí= P= ê~ëíÉI
âçãìå~=É=pìÜ~êÉâØë=O=ê~ëíÉ=ÇÜÉ
ãÉ=åÖ~=åàØ=ê~ëí=âçãìå~=aÉ´~åI
h~ãÉåáÅØI=häáåØ=ÇÜÉ=pÜíØêéÅØK=====

ShSKUK-ja dhe FSShK-ja
diskutojnë për zbatim të

vendimit të qeverisë

rëÜíêìÉëá= á=ÇÉíóêØë= á=ÇêÉàíçêáí= íØ
éØêÖàáíÜëÜØã= á= pÜØêÄáãáí
péáí~äçê= ÇÜÉ= häáåáâ= råáîÉêëáí~ê
íØ= hçëçîØë= EpÜphrhFI= s~äÄçå
hê~ëåáèáI=â~=í~âì~ê=íØ=ãØêâìêØå
ÇêÉàíìÉëáí= É= cÉÇÉê~íØë= páåÇáâ~äÉ
íØ= pÜØåÇÉíØëáëØ= ëØ= hçëçîØë
EcppÜhFK= kØ= í~âáã= ØëÜíØ
Çáëâìíì~ê=åØ=äáÇÜàÉ=ãÉ=òÄ~íáãáå
É= îÉåÇáãáí= íØ= nÉîÉêáëØ= ëØ
oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØë= éØê

é~ÖÉëØå=ëÜíÉëØ=éêÉà=PMM=ÉìêçîÉ
éØê=éìåØíçêØí=ëÜØåÇÉíØëçêØ=éØê
ãì~àáå= âçêêáâ= ÇÜÉ= ÖìëÜíK
hê~ëåáèá=â~=åàçÑíì~ê=ÇêÉàíìÉëáí=É
cppÜhJëØ=åØ=äáÇÜàÉ=ãÉ=Ü~é~í=èØ
â~= åÇØêã~êêØ= pÜphrhJà~= éØê
òÄ~íáã= íØ= îÉåÇáãáí= íØ=nÉîÉêáëØ
ëØ=oÉéìÄäáâØë=ëØ=hçëçîØëK=^á=â~
ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ= ëÉ=â~= Ñçêãì~ê=åàØ
âçãáëáçåI=á=Åáäá=Çç=íØ=éìåçàØ=åØ
âØíØ=ÇêÉàíáãI=éØê= ´â~=ì=é~àíì~å
ÉÇÜÉ= ÇêÉàíìÉëáí= É= cppÜhJëØK
hçãáëáçåá= Çç= íØ= éìåçàØ
åÖìëÜíØ=ãÉ=ÇêÉàíçêØí=É=âäáåáâ~îÉ
íØ= nhrhJëØ= ÇÜÉ= åàØëáíØ= É= íàÉê~
éØêÄØêØëÉ= íØ= pÜphrhJëØI= ãÉ

èØääáã= íØ= Éäáãáåáãáí= íØ
âÉèâìéíáãÉîÉ= ÇÜÉ
â É è á å í É ê é ê É í á ã É î É K
jÉå~ñÜãÉåíá= á= pÜphrhJëØ
ëáÖìêçå= íØ= ÖàáíÜØ= éìåØíçêØí= ëÉ
åìâ= â~= ÇçêØòì~ê= äáëíØ= ãÉ
éìåØíçêØíI= èØ= áì= í~âçå= âàç
ëÜíÉëØ= åØ= ãáåáëíêáíØ= éØêâ~íØëÉI
ÇÉêá= åØ= éØêÑìåÇáã= íØ= éìåØë= ëØ
âçãáëáçåáíÒI= ØëÜíØ= íÜØåØ= åØ
åàçÑíáãáå=É=pÜphrhJëØK
kÇØêë~= éêÉëáÇÉåíá= á= hçëçîØëI
e~ëÜáã= qÜ~´áI= â~= Ñ~äØåÇÉêì~ê
éÉêëçå~äáå= ëÜØåÇÉíØëçê= íØ
hçëçîØë=éØê=éìåØå=èØ=éç=ÄØàåØ
Öà~íØ=é~åÇÉãáëØK=jØ=ëÜìãØ=ëÉ
NP= MMM= ãàÉâØI= áåÑÉêãáÉêØI
éÉêëçåÉä= ëÜØåÇÉíØëçê= ÇÜÉ= ëí~Ñ
ãÄØëÜíÉíØë= ÖàáíÜ~åÇÉà= åØ= äìÑíØ
âìåÇØê= é~åÇÉãáëØ= `çîáÇJNVK
c~äÉãáåÇÉêáí>ÒI=â~=ëÜâêì~ê=qÜ~´á
åØ=ääçÖ~êáåØ=É=îÉí=åØ=c~ÅÉÄççâÒK

11 të vdekur dhe 205 raste të reja 
me Covid në Kosovë

_êÉåÇ~=OQ=çêØîÉ=íØ=ÑìåÇáí=à~åØ=íÉëíì~ê=ÖàáíÜëÉà=RON=ãçëíê~=éØê=`çîáÇJNV

hçëçî~=î~òÜÇçå=íØ=éØêÄ~ääÉí=ãÉ=ëÜáÑê~
íØ=ä~êí~=íØ=îÇÉâàÉîÉ=ÇÜÉ=íØ=íØ=áåÑÉâíì~êîÉ
åÖ~=âçêçå~îáêìëáK=fåëíáíìíá=hçãÄØí~ê=á
pÜØåÇÉíØëáëØ=mìÄäáâÉ=á=hçëçîØë
EfhpÜmhF=â~=åàçÑíì~ê=ëÉ=ÄêÉåÇ~=OQ=çêØîÉ
íØ=ÑìåÇáí=â~åØ=îÇÉâìê=NN=éÉêëçå~I=à~åØ
êÉÖàáëíêì~ê=OMR=ê~ëíÉ=íØ=êÉà~=ãÉ=`çîáÇJNV
ÇÜÉ=à~åØ=ëÜØêì~ê=NSP=é~ÅáÉåíØ

Licencohen edhe 9 laboratorë
privatë për kryerjen e testeve

për Covid-19 
_çêÇá= éØê= äáÅÉåÅáã= íØ= áåëíáíìÅáçåÉîÉ= ëÜØåÇÉíØëçêÉ= éêáî~íÉ=åØ
âì~ÇØê= íØ= jáåáëíêáëØ= ëØ= pÜØåÇÉíØëáëØ= EjpÜF= â~= î~òÜÇì~ê
íê~àíáãáå=É=âØêâÉë~îÉ=éØê= äáÅÉåÅáãáå=É=ëÜØêÄáãáí= íØ= íÉëíáãÉîÉ
éØê=p^op=`çîJOK=kÖ~=~éäáâ~ÅáçåÉí=É=ëÜèóêíì~ê~=åØ=îáàáãI= à~åØ
äáÅÉåÅì~ê=ÉÇÜÉ=V=fpÜm=éØê=âêóÉêàÉå=É=íÉëíáãÉîÉ=ëÉêçäçÖàáâÉ=éØê
p^op=`çîJOK=jØ=ÜÉêØíI=jáåáëíêá~=É=pÜØåÇÉíØëáëØ= EjpÜF=âáëÜíÉ
äáÅÉåÅì~ê= ÉÇÜÉ= OV= ä~Äçê~íçêØ= íØ= íàÉêØK= hØí~= ä~Äçê~íçêØ= Çç= íØ
ãçåáíçêçÜÉå= åØ= î~òÜÇáãØëá= åÖ~= jpÜJà~= ÇÜÉ= ^ìíçêáíÉíá
hçëçî~ê= á= hçåâìêêÉåÅØë= E^hhF= äáÇÜìê= ãÉ= Ç~ää~îÉêÉí= É
ãìåÇëÜãÉ=ãÉ=´ãáãÉíK=

Kryetari në
detyrë i

Podujevës
infektohet me

Covid
hêóÉí~êá= åØ= ÇÉíóêØ= á
mçÇìàÉîØëI= kÉñÜãá= oìÇ~êáI
ØëÜíØ= áåÑÉâíì~ê= ãÉ
âçêçå~îáêìëK= i~àãáå= É= â~
ÄØêØ= ãÉ= ÇáàÉ= îÉíØ= oìÇ~êáI= á
Åáäá= â~= íÜØåØ= ëÉ= ØëÜíØ= ãáêØ
ãÉ=ëÜØåÇÉíK=m~ë=ÇóëÜáãÉîÉ
ÇÜÉ=èØåÇêáãáí=Çáë~ÇáíçêØ=åØ
îÉíáòçäáãI= à~ã= íÉëíì~ê= éØê
`çîáÇJNVK= kÖ~= fhpÜmh= ëçí
ãØ=ØëÜíØ=âçåÑáêãì~ê=ëÉ=â~ã
êÉòìäíì~ê= éçòáíáîK= jÉ
ëÜØåÇÉí= à~ã= ëÜìãØ= ãáêØ
ÇÜÉ= åìâ= â~ã= ~ëåàØ= ääçà
ëÜèÉíØëáãá=ëÜØåÇÉíØëçêÒI=â~
ëÜâêì~ê= oìÇ~êá= åØ= ääçÖ~êáåØ
É=îÉí=åØ=c~ÅÉÄççâÒK
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jìÜ~ãÉí=hl`f

mofpeqfk¦I= NO=drpeq J hêóÉí~êá= á
hìîÉåÇáí= á= ^äÉ~åÅØë= hçëçî~= É
oÉ= E^hoFI= c~íãáê= j~íçëÜáI â~
íêÉÖì~ê= ëÉ= âàç= é~êíá= éçäáíáâÉ= â~
é~ëìê=ÇÜÉ=â~=çÑÉêí~=éØê=íÛì=ÄØêØ
éàÉëØ= É= èÉîÉêáëØK= ^á= â~
ÇÉâä~êì~ê= ëÉ= èØåÇêáãá= á= âØë~à
é~êíáÉ= ØëÜíØ= èØ= åÖ~= éçòáÅáçåá
çéçòáí~ê=íÛá=ãÄØëÜíÉëØ=éêçÅÉëÉí
èØ= à~åØ= åØ= áåíÉêÉë= éØê= îÉåÇáåK
kØ= âØíØ= áåíÉêîáëíØ= ÇÜØåØ
Ö~òÉíØë= béçâ~= É= êÉÒI= j~íçëÜá
â~=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ=^hoJà~=ÄØÜÉí
éàÉëØ=É=ÉâòÉâìíáîáí=îÉíØã=åØ=åàØ
èÉîÉêá= ÖàáíÜØéØêÑëÜáêØëÉK= ̂ hoJ

à~=â~=é~ëìê=ÇÜÉ=î~òÜÇçå=íØ=âÉíØ
çÑÉêíØ= èØ= íØ= àÉíØ= éàÉëØ= É
èÉîÉêáëØK=h~=èÉåØ=îÉåÇáãá=óåØ
èØ= íØ= êêáãØ= åØ= çéçòáíØ= ÇÜÉ= íÛá
ãÄØëÜíÉëáã=éêçÅÉëÉí=åÖ~=~íóK=b
âÉãá=îçíì~ê=èÉîÉêáåØ=hìêíá=ÇÜÉ
~íØ= eçíá= éØê= íÛì= ÇÜØåØ
ãÄØëÜíÉíàÉ= ~íóêÉK= gÉãá= éêç
éØêÑëÜáêàÉë= åØ= èÉîÉêá= åØëÉ
~êêáÜÉí= åàØ= ã~êêØîÉëÜàÉ= èØ= íØ
âÉãá= åàØ= èÉîÉêá
ÖàáíÜØéØêÑëÜáêØëÉ=çëÉ=åØ=Ä~òØ=íØ
ÖàÉêØI= âØíØ= ãìåÇØëá= åìâ= É
éØêà~ëÜíçàãØÒI= â~= íÜØåØ
j~íçëÜáK aìâÉ= âçãÉåíì~ê
ãçÅáçåáå= É= ãçëÄÉëáãáí= åÇ~à
èÉîÉêáëØ=íØ=áåáÅáì~ê=åÖ~=isJà~I=~á
â~= íÜØåØ= ëÉ= îçí~í= É= âØë~à= é~êíá

éØê= ãçÅáçåáå= î~êÉå= åÖ~
ã~êêØîÉëÜà~= É= isJëØ= ãÉ= mahJ
åØK
páé~ë=j~íçëÜáíI=åØëÉ=isJà~=ÇÜÉ
mahJà~= ãÉêêÉå= îÉëÜ= éØê
ãçÅáçåáåI=~íØÜÉêØ=ÉÇÜÉ=^hoJà~
Çç= í~= ëÜèóêíçàØ= ëÉêáçòáëÜí= âØíØ
´ØëÜíàÉK=båÇÉ=åìâ= á=âÉãá=é~êØ
ÇÉí~àÉí=É=ãçÅáçåáí=íØ=åáëìê=åÖ~
iØîáòà~= sÉíØîÉåÇçëàÉK= b
îäÉêØëçàãØ= Ä~ëÜâØéìåáãáå= É
ãìåÇëÜØã=íØ=é~êíáîÉ=çéçòáí~êÉ
is= É= mah= ÇÜÉ= åØ= ê~ëí= ëÉ= Çó
é~êíáíØ= ãÉêêÉå= îÉëÜ= éØê
ãçÅáçåáåI ~íØÜÉêØ= ÉÇÜÉ= åÉ= Çç
í~= ëÜèóêíçàãØ= ëÉêáçòáëÜíÒI= â~
ÇÉâä~êì~ê=~áK
^á=â~=ÇÉâä~êì~ê=ëÉ=âØíç=ëìÄàÉâíÉ

éçäáíáâÉ= ÇìÜÉí= íÛá= éØêÅ~âíçàåØ
ÉÇÜÉ= Ü~é~í= é~ë= ãçÅáçåáí= íØ
ãçëÄÉëáãáíK=hó=ãçÅáçå=ÇìÜÉí
è~êíØ= íØ=éØêÅ~âíçàØ=ÉÇÜÉ=Ü~é~í
é~ë= íáàK= gÉãá= åØ= ãÉë= íØ
é~åÇÉãáëØ= ÇÜÉ= ëìÄàÉâíÉí
éçäáíáâÉ= èØ= áëÜáå= âìåÇØê
òÖàÉÇÜàÉîÉ= ÇìÜÉí= í~
~êÖìãÉåíçàåØ= ÑìèáëÜØã= áÇÉåØ
éØê= òÖàÉÇÜàÉ= íØ= êÉà~= åØ= âØíØ
âçÜØÒI=ØëÜíØ=ëÜéêÉÜìê=j~íçëÜáK
kØ= âØíØ= áåíÉêîáëíØ= ~á= â~= Ñçäìê
ÉÇÜÉ= éØê= éêçÅÉëáå= É= Çá~äçÖìí
hçëçîØ J=pÉêÄáK páé~ë=j~íçëÜáíI
Çá~äçÖì= åØ= ãÉë= íØ= âØíóêÉ= Çó
ëÜíÉíÉîÉ=ÇìÜÉí=íØ=òÜîáääçÜÉí=é~ë
ã~êêØîÉëÜàÉë= éØêÑìåÇáãí~êÉK
kÉ= âÉãá= åÉîçàØ= éØê= åàØ
ã~êêØîÉëÜàÉ= íØ= ëÜéÉàíØ= ãÉ= íØ
ÅáäØå=pÉêÄá~=ÇÉíóêçÜÉí=í~=åàçÜØ
ëÜíÉíáå= É= hçëçîØë= ÑáääáãáëÜíI
é~ëí~à= íØ= òÜîáääçÜÉí= åàØ= Çá~äçÖ
èØ= ÇìÜÉí= íØ= ÑçâìëçÜÉí= åØ
Éâçåçãá= ÇÜÉ= ´ØëÜíàÉ= íØ= íàÉê~K
oáâíÜáãá= á= Çá~äçÖìí= åØ= íÉã~= íØ
îÉ´~åí~= åØ= _êìâëÉä= åìâ
Ö~ê~åíçå= ã~êêØîÉëÜàÉå= Ñáå~äÉK
¦ëÜíØ=ëÜìãØ=É=åÉîçàëÜãÉ=èØ=íØ
âÉíØ= éØêÑëÜáêàÉ= ÇÜÉ= êçä
ìÇÜØÜÉèØë= íØ= pÜ_^JëØ= åØ
Çá~äçÖÒI=â~=íÜØåØ=j~íçëÜáK

béçâ~= É= êÉÒW wK= j~íçëÜáI
iÉîáòà~= sÉíÉîÉåÇçëàÉ= â~= åáëìê
ãçÅáçåáå= É= ãçëÄÉëáãáí= åÇ~à
èÉîÉêáëÉK= ^= É= éÉêâê~Ü= ^hoJà~
âÉíÉ=ãçÅáçå\
j~íçëÜáW båÇÉ=åìâ=á=âÉãá=é~êØ
ÇÉí~àÉí=É=ãçÅáçåáí=íØ=åáëìê=åÖ~
iØîáòà~= sÉíØîÉåÇçëàÉK= b
îäÉêØëçàãØ= Ä~ëÜâØéìåáãáå= É
ãìåÇëÜØã= íØ= é~êíáîÉ
çéçòáí~êÉ=is=É=mah=ÇÜÉ=åØ=ê~ëí
ëÉ= Çó= é~êíáíØ= ãÉêêÉå= îÉëÜ= éØê
ãçÅáçåáåI ~íØÜÉêØ= ÉÇÜÉ=åÉ=Çç
í~= ëÜèóêíçàãØ= ëÉêáçòáëÜíK= hó
ãçÅáçå= ÇìÜÉí= è~êíØ= íÛá
éØêÅ~âíçàØ= ÉÇÜÉ= Ü~é~í= é~ë= íáàK
gÉãá=åØ=ãÉë=íØ=é~åÇÉãáëØ=ÇÜÉ
ëìÄàÉâíÉí= éçäáíáâÉ= èØ= áëÜáå
âìåÇØê= òÖàÉÇÜàÉîÉ= ÇìÜÉí= í~
~êÖìãÉåíçàåØ= ÑìèáëÜØã= áÇÉåØ
éØê= òÖàÉÇÜàÉ= íØ= êÉà~= åØ= âØíØ
âçÜØK

béçâ~= É= êÉÒW `áäá= ÉëÜíÉ
îäÉêÉëáãá= àì~à= éÉê= éìåÉå= É
ÇÉêáí~ëÜãÉ=íÉ=èÉîÉêáëÉ=eçíá\
j~íçëÜáW nÉîÉêá~= âêóÉëáëÜí
ØëÜíØ= ÇìâÉ= ì= Ñçâìëì~ê= åØ
ãÉå~ñÜáãáå= É= ëáíì~íØë= ãÉ
`çîáÇJNV=ÇÜÉ=éØê=âØíØ=åÉîçàáíÉí
ãÄØëÜíÉíàÉ=åÖ~=íØ=ÖàáíÜØK=gÉíØí=É

cäÉí=éØê=béçâØå=É=êÉÒI=c~íãáê=j~íçëÜá=

Nëse LV-ja dhe PDK-ja pajtohen, AKR-ja e sh

hêóÉí~êá=á=hìîÉåÇáí=á=^äÉ~åÅØë=hçëçî~=É=oÉ=E^hoFI=c~íãáê
j~íçëÜáI=â~=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ=èØåÇêáãá=á=âØë~à=é~êíáÉ=éØê=ãçÅáçåáå
É=ãçëÄÉëáãáí=åÇ~à=èÉîÉêáëØ=î~êÉí=éêÉà=Çó=é~êíáîÉ=ãØ=íØ=ãØÇÜ~
çéçòáí~êÉK=kØ=âØíØ=áåíÉêîáëíØ=ÇÜØåØ=Ö~òÉíØë=béçâ~=É=êÉÒI=~á=â~
íÜØåØ=ëÉ=åØëÉ=isJà~=ÇÜÉ=mahJà~=ãÉêêÉå=îÉëÜ=éØê=ãçÅáçåáåI
~íØÜÉêØ=ÉÇÜÉ=^hoJà~=Çç=í~=ëÜèóêíçàØ=ëÉêáçòáëÜí=âØíØ=´ØëÜíàÉK
j~íçëÜá=â~=íêÉÖì~ê=ëÉ=âàç=é~êíá=éçäáíáâÉ=â~=é~ëìê=ÇÜÉ=â~=çÑÉêí~
éØê=íÛì=ÄØêØ=éàÉëØ=É=èÉîÉêáëØK=páé~ë=íáàI=^hoJà~=ÄØÜÉí=éàÉëØ=É
ÉâòÉâìíáîáí=îÉíØã=åØ=åàØ=èÉîÉêá=ÖàáíÜØéØêÑëÜáêØëÉ=
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åàÉêØòîÉ= ÇÜÉ= Éâçåçãá~= àçåØ
éç= êêÉòáâçÜÉå= éØêÇáíØK= ¦ëÜíØ
åàØ= ëáíì~íØ=ãØ= ëÉêáçòÉ= ëÉë~= èØ
éç= îäÉêØëçÜÉíK= g~åØ= Çáë~
îÉéêáãÉ= àç= íØ= ãáê~= íØ= âØë~à
èÉîÉêáÉK= mç É= òØãØI åØ= íØ
åàØàíØå=ãáåáëíêá=ÉãØêçÜÉå=ÇÉêá
åØ= íêÉ= òØîÉåÇØëãáåáëíê~= åÖ~
åàØ= é~êíá= éçäáíáâÉK= bÇÜÉ= åØ
èÉîÉêáåØ= e~ê~Çáå~à= âàç= áëÜíÉ
åàØ= åÖ~= ÇØëÜíáãÉíK=jÉåÇçà ëÉ
âêóÉãáåáëíêá= eçíá= ÇìÜÉí= íØ
êÉÑäÉâíçàØ= ë~= ãØ= é~êØ= ÇÜÉ= íØ
åÇØêéêÉëØ=âØíØ=éê~âíáâØK=

béçâ~= É= êÉÒW m~êíåÉêÉí= É
âç~äáÅáçåáí= èÉîÉêáëÉë= ÇÜÉ
é~êíáíØ= çéçòáí~êÉ= â~åÉ
ëÜéêÉÜìê= èÉåÇêáãÉ= íÉ
åÇêóëÜãÉ= éÉê= êáÑáääáãáå= É
Çá~äçÖìí= hçëçîÉ J= pÉêÄáK= `áäá
ÉëÜíÉ= èÉåÇêáãá= á= ^hoJëÉ= éÉê
âÉíÉ=éêçÅÉë\
j~íçëÜáW aá~äçÖì= ÇìÜÉí= íØ
òÜîáääçÜÉí= é~ë= ã~êêØîÉëÜàÉë
éØêÑìåÇáãí~êÉK= kÉ= âÉãá
åÉîçàØ= éØê= åàØ=ã~êêØîÉëÜàÉ= íØ
ëÜéÉàíØ= ãÉ= íØ= ÅáäØå= pÉêÄá~
ÇÉíóêçÜÉí= í~= åàçÜØ= ëÜíÉíáå= É
hçëçîØë=ÑáääáãáëÜí=ÇÜÉ=é~ëí~à=íØ
òÜîáääçÜÉí= åàØ= Çá~äçÖ= èØ= ÇìÜÉí
íØ= ÑçâìëçÜÉí= åØ= Éâçåçãá= ÇÜÉ
´ØëÜíàÉ= íØ= íàÉê~K= oáâíÜáãá= á
Çá~äçÖìí=åØ=íÉã~=íØ=îÉ´~åí~=åØ
_êìâëÉä= åìâ= Ö~ê~åíçå
ã~êêØîÉëÜàÉå= Ñáå~äÉK= ¦ëÜíØ
ëÜìãØ=É=åÉîçàëÜãÉ=èØ=íØ=âÉíØ
éØêÑëÜáêàÉ=ÇÜÉ=êçä=ìÇÜØÜÉèØë=íØ
pÜ_^JëØ=åØ=Çá~äçÖK=

béçâ~= É= êÉÒW hàç= èÉîÉêáI
éÉêîÉÅ= ãÉ= é~åÇÉãáåØ= ÇÜÉ
éêçÅÉëáå= É= Çá~äçÖìí= ãÉ
pÉêÄáåØI= éêáíÉí= íÉ= éÉêÄ~ääÉí
ÉÇÜÉ= ãÉ= ëÑáÇÉå= É= dàóâ~íÉë
péÉÅá~äÉK= p~= ÄÉëçåá= ëÉ= åàØ
èÉîÉêá= É= ÄêáëÜíÉ=ãÉ=åìãê~=åÉ

hìîÉåÇ=ãìåÇ= íÉ=éÉêÄ~ääÉí=ãÉ
âÉíç=ëÑáÇ~\
j~íçëÜáW= kØ= hçëçîØ= éç
åÇçÇÜáå=ëÜìãØ=ÖàØê~=íØ=âØèáà~K
kÉ= ëá= é~êíá= åìâ= É= áã~ÖàáåçàãØ
ÇÜÉ= ~ë= åìâ= éä~åáÑáâçàãØ
~ëåàØÜÉêØ= èØ= åØ= íÉã~= ëá
é~åÇÉãá~I= Çá~äçÖì= É= dàóâ~í~
péÉÅá~äÉ= íØ= ëáääÉãá= É= îÉéêçàãØ
ëá= ëìÄàÉâíÉ= éçäáíáâÉ= îÉ´= É= îÉ´K
hØíç= à~åØ= ëÑáÇ~= íØ= íØ= ÖàáíÜØîÉK
g~åØ= ëÑáÇ~= íØ= hçëçîØëK= hÉãá
ãà~Ñí= Ü~éØëáêØ= É= ~êëóÉ= íØ= íàÉê~
éØê= í~= äì~àíìê= êçäáå= É= çéçòáíØëK
kìâ= É= ãÉêáíçàåØ= èóíÉí~êØí= É
hçëçîØë=åàØ=ëàÉääàÉ=íØ=âØíáääØ=ÇÜÉ
åàØ= åÇ~êàÉ= â~è= íØ= ã~ÇÜÉ= ãÉë
ÖêìéÉëÜ= íØ= åÇêóëÜãÉ= íØ
ëÜçèØêáëØ=éØê=íÉã~=å~Åáçå~äÉ=É
íØ= Åáä~í= Çç= íØ= ÇìÜÉà= íØ= áëÜáå
~êëóÉ= èØ= íØ= àÉãá= ëÜìãØ= íØ
Ä~ëÜâì~êK= ^hoJà~= ÇÜÉ
éêÉëáÇÉåíá= m~ÅçääáI= é~î~êØëáëÜí
ëÉ=âìëÜ=Çç=í~=ÇêÉàíçàØ=èÉîÉêáåØI
åØ= íÉã~= íØ= âØíáää~= Çç= íØ= àÉåØ
éØêÜÉêØ=âçåëíêìâíáîØK=

béçâ~=É=êÉÒW kÉ=âÉíç=êêÉíÜ~å~
éç= ÇáëâìíçÜÉí= ÉÇÜÉ=ãìåÇÉëá~
É= òÖàÉêáãáí= íÉ= âç~äáÅáçåáí
èÉîÉêáëÉëK= ^= ãìåÇ= íÛá
Ä~ëÜâçÜÉí= ^hoJà~= âç~äáÅáçåáí
èÉîÉêáëÉë\
j~íçëÜáW ^hoJà~= â~= é~ëìê= ÇÜÉ
î~òÜÇçå= íØ= âÉíØ= çÑÉêíØ= èØ= íØ
àÉíØ= éàÉëØ= É= èÉîÉêáëØK= h~= èÉåØ
îÉåÇáãá= óåØ= èØ= íØ= êêáãØ= åØ
çéçòáíØ= ÇÜÉ= íÛá= ãÄØëÜíÉëáã
åÖ~=~íó=éêçÅÉëÉíK=b=âÉãá=îçíì~ê
èÉîÉêáåØ=hìêíá=ÇÜÉ=~íØ=eçíá=éØê
íÛì= ÇÜØåØ= ãÄØëÜíÉíàÉ= ~íóêÉK
gÉãá= éêç= éØêÑëÜáêàÉë= åØ= èÉîÉêá
åØëÉ= ~êêáÜÉí= åàØ= ã~êêØîÉëÜàÉ
èØ= íØ= âÉãá= åàØ= èÉîÉêá
ÖàáíÜØéØêÑëÜáêØëÉ= çëÉ= åØ= Ä~òØ
íØ= ÖàÉêØK= hØíØ= ãìåÇØëá= åìâ= É
éØêà~ëÜíçàãØK

qyrton seriozisht mocionin
Haliti: Kosovës i duhet
një koalicion i madh 

béçâ~=É=êÉÒ

mofpeqfk¦I= NO= drpeq J= ^åØí~êá= á
hêóÉëáëØ= á= mahJëØI= uÜ~îáí
e~äáíáI= â~= íêÉÖì~ê= ëÉ= éëÉ= ØëÜíØ
éØê= ÑìíàÉå= É= mahJëØ= åØ
âç~äáÅáçåáå= ~âíì~ä= èÉîÉêáëØëK
kØ= ääçÖ~êáåØ= É= îÉí= åØ
c~ÅÉÄççâÒI= ~á= â~= ëÜâêì~ê= ëÉ
éØê= íÛì= éØêÄ~ääìê= ãÉ= ëÑáÇ~í= É
ëÜìãí~I= hçëçîØë= á= ÇìÜÉí= åàØ
âç~äáÅáçå=á=ã~ÇÜ=ãÉ=éçäáíáâ~åØ
É= ÉâëéÉêíØ= íØ= ãáêØ= ÇÜÉ= íØ
éØêÖàÉÖàëÜØãK=jÉåÇáãá=á=äáêØ=á
áåÇáîáÇáí= ØëÜíØ= éàÉëØ= É
êØåÇØëáëÜãÉ= É= ÇÉãçâê~ÅáëØK
kØ= mah= ~ëâìëÜ= ëÛÉ= éÉå~äáòçå
~ëâØåÇ= éØê= ãÉåÇáãáå= É
ëÜÑ~èìê=éìÄäáâáëÜíK=pá=´Çç=âìåÇ
íàÉíØê=âì=âØêâçÜÉí=ÇÜÉ=ãØ=àÉéÉí
ê~ëíá= íØ= Ñä~ë= éØê= éêçÄäÉãÉ= íØ
Å~âíì~ê~= íØ= ëÑÉêØë= éçäáíáâÉI
ãÉåÇáãá= áã= ØëÜíØ= á= Ü~éìê
ÉÇÜÉ= åØ= çêÖ~åÉí= É= mahJëØK
aÉãçâê~Åá~= åìâ= ØëÜíØ= ~å~êâáI
éçê= ØëÜíØ= Çáâí~íìêØ= É= äáÖàáíI
êêÉÖìää~îÉI= ëí~íìíáíI= É
hìëÜíÉíìíØëK= mahJà~I= é~ë
ÇÉÄ~íáí= åØ= çêÖ~åÉí= É= îÉí~I= íØ
ÖàáíÜ~= îÉåÇáãÉí= á= ãÉêê= ãÉ
âçåëÉåëìë=çëÉ=ãÉ=ëÜìãáÅØå=É
îçí~îÉI= íØ= Åáä~í= ´ÇçÜÉêØ= á= â~ã
êÉëéÉâíì~ê=ÇÜÉ=Çç=íÛá= êÉëéÉâíçà
ÉÇÜÉ= åØ= íØ= ~êÇÜãÉåÒI= â~
ëÜâêì~ê=e~äáíáK=
páé~ë=íáàI=é~åÇÉãá~I=Çá~äçÖì=ãÉ
pÉêÄáåØI= íØêÜÉèà~=É=åàçÜàÉîÉ= íØ
ëÜíÉíáí= íØ= hçëçîØë= ÇÜÉ=dàóâ~í~
péÉÅá~äÉ= à~åØ=Çáë~=éêÉà= ~êëóÉîÉ
éëÉ= ÇìÜÉí= íØ= åÇçÇÜØ= åàØ
âç~äáÅáçå= á= íáääØK= móÉíà~= èØ
ëÜíêçÜÉí= ëÜéÉëÜ= âØíç= ÇáíØI= éØê
ë~= á= éØêâÉí= âç~äáÅáçåáí
èÉîÉêáëØëW= íØ= ÜóàØ= mahJà~= çëÉ

àç\=bÇÜÉ=åØ=âØíØ=ê~ëí=ìåØ=É=â~ã
ãÉåÇáãáå= íáãK= hçëçî~= ØëÜíØ
åØ= ìÇÜØâêóè= íØ= ã~ÇÜ= éØê
ëÜìãØ=~êëóÉK=mç=á=åìãØêçà=Çáë~I
é~=ÄØêØ=â~íÉÖçêáòáã=ë~=á=éØêâÉí
êØåÇØëáëØ= ëØ= íóêÉW= é~åÇÉãá~
`çîáÇJNVI= Çá~äçÖì=ãÉ= pÉêÄáåØI
åÇ~äáãá= á=åàçÜàÉîÉ= íØ= ëÜíÉíáí= íØ
hçëçîØëI=íØêÜÉèà~=É=åàçÜàÉîÉ=íØ
ëÜíÉíáí= íØ= hçëçîØëI= dàóâ~í~
péÉÅá~äÉK= pÜíç âØíì= ÉÇÜÉ
ÉâçåçãáåØ=É=ÇçÄØíI=~êëáãáãáå
èØ= äØ= éØê= íØ= ÇØëÜáêì~êI
ëÜØåÇÉíØëáåØI= é~éìåØëáåØI
âçêêìéëáçåáåI= åÉéçíáòãáåI
çêÖ~åÉí= É= ëáÖìêáëØI= áåíÉÖêáãáå
åØ= áåëíáíìÅáçåÉí
åÇØêâçãÄØí~êÉI= ~äÉ~åÅ~í
ëíê~íÉÖàáâÉ=ãÉ=pÜ_^JåØI=_bJåØI
_êáí~åáåØ=É=j~ÇÜÉ=ÉíàKI=éçäáíáâ~
É=à~ëÜíãÉKKK=èØ=íØ=ãçë=á=åìãØêçà
íØ= ÖàáíÜ~= ãÉ= ê~ÇÜØK= qØ= ÖàáíÜ~
âØíç= ´ØëÜíàÉ= âØêâçàåØ
éçäáíáâØÄØêàÉ= íØ= éØêÖàÉÖàëÜãÉ
ëÜíÉíØêçêÉ= ÇÜÉ= àç= áåÇáîáÇØ= ~éç
âç~äáÅáçå= íØ= ÄêáëÜíØ= ëá= âó= èØ= É
âÉãáÒI= â~= ëÜâêì~ê= e~äáíáI= ÇìâÉ
ëÜíì~ê=ëÉ=éØê=íÛì=éØêÄ~ääìê=ãÉ=íØ
ÖàáíÜ~= âØíç= éêçÄäÉãÉI= hçëçî~
ÇìÜÉí= íØ= âÉíØ= åàØ= âç~äáÅáçå= íØ
ã~ÇÜ=ãÉ=éçäáíáâ~åØ=É=ÉâëéÉêíØ
íØ= ãáêØ= É= íØ= éØêÖàÉÖàëÜØãK
aìâÉ=ÄÉëì~ê=åØ=ÑìèáåØ=É=mahJ
ëØI= íÉâ= ÉâëéÉêíØí= ÇÜÉ= íÉ
éçäáíáâ~åØí= É= ë~àI= ãÉåÇçà= ëÉ
ÇìÜÉí= Ä~ëÜâì~ê= Eëáé~ë= åàØ
ã~êêØîÉëÜàÉàÉF=ëØ=é~êá=ãÉ=iahJ
åØI=ÉÇÜÉ=ãÉ=é~êíáíØ=É= íàÉê~=éØê
í~= èÉîÉêáëìê= îÉåÇáåI= éØê= íÛì
éØêÄ~ääìê=ãÉ=´ØëÜíàÉí=èØ=ÇìÜÉí
íÛá= òÖàÉÇÜáãK= mê~åÇ~à= ÉÇÜÉ= éç
âØêâçà= èØ= íØ= äáÜÉå= áåíÉêÉë~í
éÉêëçå~äÉ=éØê=áåíÉêÉëáå=É=îÉåÇáí
ÇÜÉ= íØ= íØ=ÖàáíÜØ=èóíÉí~êØîÉÒI=â~
ëÜâêì~ê=e~äáíáK

uÜ~îáí=e~äáíáI=~åØí~ê=á=hêóÉëáëØ=á=mahJëØI=â~
îäÉêØëì~ê=ëÉ=éØê=ëÜâ~â=íØ=ëÑáÇ~îÉ=ãÉ=íØ=Åáä~í
ØëÜíØ=ÇìâÉ=ì=Ä~ää~Ñ~èì~ê=îÉåÇáI=hçëçîØë=á
ÇìÜÉí=åàØ=âç~äáÅáçå=á=ã~ÇÜK=aìâÉ=ÄÉëì~ê=åØ
ÑìèáåØ=É=mahJëØI=íÉâ=ÉâëéÉêíØí=ÇÜÉ=íÉ
éçäáíáâ~åØí=É=ë~àI=ãÉåÇçà=ëÉ=ÇìÜÉí=Ä~ëÜâì~ê
Eëáé~ë=åàØ=ã~êêØîÉëÜàÉàÉF=ëØ=é~êá=ãÉ=iahJåØI
ÉÇÜÉ=ãÉ=é~êíáíØ=É=íàÉê~=éØê=í~=èÉîÉêáëìê=îÉåÇáåI
éØê=íÛì=éØêÄ~ääìê=ãÉ=´ØëÜíàÉí=èØ=ÇìÜÉí=íÛá
òÖàÉÇÜáãK=mê~åÇ~à=ÉÇÜÉ=éç=âØêâçà=èØ=íØ=äáÜÉå
áåíÉêÉë~í=éÉêëçå~äÉ=éØê=áåíÉêÉëáå=É=îÉåÇáí=ÇÜÉ
íØ=íØ=ÖàáíÜØ=èóíÉí~êØîÉÒI=â~=ëÜâêì~ê=e~äáíá

mofpeqfk¦I= NO= drpeq EboF= J
wØîÉåÇØëâêóÉãáåáëíêá= á
hçëçîØë=åÖ~= ê~ÇÜØí=É=^^hJ
ëØI= _Éëåáâ= q~ÜáêáI= â~= íÜØåØ
ëÉ= â~åØ= ã~êêØÇÜØåáÉ= íØ
ëÜâØäèóÉëÜãÉ= ãÉ= iahJåØ
ÇÜÉ=ëÉ=åìâ=â~=é~ëìê=~ëÜéØêJ
ëáã=íØ=íóêÉK=̂ á=â~=íÜØåØ=ëÉ=Çç
íÛá= ÑçêÅçàåØ= âØíç= ê~éçêíÉ
ãÉèØ= âç~äáÅáçåá= èÉîÉêáëØë
ØëÜíØ=åÇØêíì~ê=ãÉ=ëóåáã=èØ
íØ= àÉíØ= ~Ñ~íÖà~íØK= q~Üáêá= â~
íÜÉâëì~ê= ëÉ= ëá= é~êíåÉê= íØ= âç~äáJ
Åáçåáí= èÉîÉêáëØë= à~éáå
ãÉåÇáãáå=É= íóêÉ=éØê= ´ØëÜíàÉ= íØ
êØåÇØëáëÜãÉI=ëá´=ØëÜíØ=~àç=É=Çá~J
äçÖìí=ÇÜÉI=ëáé~ë=íáàI=åàØ=é~êíåÉê=á
ãáêØ=É=íÜçíØ=ãÉåÇáãáå=ãÉ=èØäJ
äáã= èØ= í~= åÇáÜãçàØ= éêçÅÉëáåK
o~éçêíá=åØ=ãÉë=íØ=iahJëØ=ÇÜÉ
^^hJëØI=ëá=Çó=é~êíá=íØ=èÉåÇêØë=ëØ
Çà~íÜíØI= åìâ= ØëÜíØ= ´ØëÜíàÉK= kÉ
åìâ= âÉãá= ~ëåàØ= éêçÄäÉãK= kÉ= É
âÉãá= ëÜìãáÅØå= é~êä~ãÉåí~êÉI

éêçÖê~ãÉí= ÇÜÉ= èØääáãÉíI= èØåJ
ÇêáãÉí=èØ=á=îÉåÇçëáã=åØ=ê~éçêí
ãÉ= íÉã~=å~Åáçå~äÉ= ëá=Çá~äçÖì= á
ÄØàãØ=åØ=ÑçêãØå=É=åàØ=é~êíåÉêáK
b= é~êíåÉêá= á= ãáêØ= ØëÜíØ= èØ= í~
íÜçíØ=ãÉåÇáãáå=ãÉ=ëÜâêáã=ÇÜÉ
Ä~ää~Ñ~èçå=ãÉ=íØ=åØ=ãØåóêØ=èØ
íØ= åÇáÜãçàØK= mê~I= åÉ= åìâ= âÉãá
´Ñ~êØ= íØ= êÉä~âëçàãØ=É=~ë= íØ=~ëÜJ
éØêëçàãØK= hÉãá= ã~êêØÇÜØåáÉ
éìåÉ= íØ= ëÜâØäèóÉëÜãÉ= íØ= Åáä~í
ÄÉëçà= ëÉ= Çç= íÛá= âìäíáîçàãØ= éØê
ëÜâ~â= ëÉ= âó= âç~äáÅáçå= ØëÜíØ

åÇØêíì~ê= ãÉ= Ä~òØå= É= åàØ
ëóåáãá= ~Ñ~íÖà~íØK= a~ëÜíØ
wçíá= íØ= àÉíØ= âØëÜíì>=kØëÉ= àçI
î~òÜÇçàãØ= íìíàÉÒI= â~= íÜØåØ
q~ÜáêáK
kØ= åàØ= âçåÑÉêÉåÅØ= éØê
ãÉÇá~I= é~ë= åàØ= í~âáãá= ãÉ
çêÖ~åáò~í~= àçèÉîÉêáí~êÉI
q~Üáêá= â~= íÜØåØ= ëÉ= ê~éçêíÉí
ãÉ=iahJåØ=åìâ=à~åØ=ëÜéêÉJ
ëì~ê= ~ëåàØÜÉêØI= ÇìâÉ= éØêJ
ãÉåÇìê=èØ=ëçí=â~åØ=òÜîáääìJ

~ê= åàØ= Çáëâìíáã= ãÉ= âêóÉãáJ
åáëíêáå= eçíá= éØêãÉë= éä~íÑçêJ
ã~îÉ= çåäáåÉK= jçëé~àíáãÉí= åØ
ãÉë=íØ=é~êíåÉêØîÉ=íØ=âç~äáÅáçåáí
èÉîÉêáëØë=â~åØ=åáëìê=âìê=ëÜÉÑá= á
ÉâòÉâìíáîáí= â~= òÜîáääì~ê= í~âáã
ãÉ= éêÉëáÇÉåíáå= É= pÉêÄáëØ= åØ
_êìâëÉäI= É= åØ= íØ= Åáäáå= åìâ= É
âáëÜíÉ= ã~êêØ= éê~åØ= pÉäáã
pÉäáãáå= É= ^^hJëØI= ~åá= éëÉ= ëá
ãáåáëíØê= á=aêÉàíØëáëØ= áëÜíÉ=éàÉëØ
É=ÇÉäÉÖ~ÅáçåáíK

Tahiri i AAK-së: S’kemi 
probleme me LDK-në
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mofpeqfk¦I= NO= drpeq EboF= J
kØåâêóÉí~êá= á= ^äÉ~åÅØë= éØê
^êÇÜãØêáåØ= É= hçëçîØë= E^^hFI
^êÇá~å=dàáåáI=â~=âçåÑáêãì~ê=ëÉ
ÄêÉåÇ~=é~êíáëØ=â~=é~ëìê=íÜáêêàÉ
èØ= âêóÉí~êá= á= âØë~à= é~êíáÉI
o~ãìëÜ= e~ê~Çáå~àI= íØ= àÉíØ
â~åÇáÇ~í= éØê= éêÉëáÇÉåí= íØ
hçëçîØëK=m~ë=í~âáãáí=íØ=hØëÜáääáí
aêÉàíìÉë= íØ= ^^hJëØI= dàáåá= â~
íÜØåØ=ëÉ=âàç=é~êíá=åìâ=ØëÜíØ=éêç
éêáëÜàÉë= ëØ= âç~äáÅáçåáí
èÉîÉêáëØë= ãÉ= iahJåØ= É
káëãØåK= ^á= â~= íÜØåØ= ëÉ= ØëÜíØ
Çáëâìíì~ê= éØê= ´ØëÜíàÉå= É
éêÉëáÇÉåíáí= íØ= êáI= é~ëá

éêÉëáÇÉåíáí= ~âíì~ä= e~ëÜáã
qÜ~´á= åØ= Ñáääáã= íØ= îáíáí= íØ
~êÇÜëÜØã= á= ëâ~Ççå= ã~åÇ~íáK
bÇÜÉ= åØëÉ= åìâ= Çç= íØ= âÉíØ
âçåÑáêãáã= íØ= ~âí~âìòØë= åÇ~à
éêÉëáÇÉåíáí= qÜ~´áI
éê~éØëÉéê~éØ=éØê=Çáë~=ãì~àI=Q
~éç=R=Çç=íØ=ÇìÜÉí= íØ=ÜóàãØ=åØ
éêçÅÉë= íØ= òÖàÉÇÜàÉë= ëØ
éêÉëáÇÉåíáí= ÇÜÉ= ^^hJà~= åìâ
ãÉåÇçå= ëÉ= îÉåÇá= ÇìÜÉí= íØ
ëÜâçàØ=åØ=òÖàÉÇÜàÉ=éØê=ëÜâ~â=ëÉ
ëÛÇç= íØ= ãìåÇ= í~= òÖàÉÇÜáã
éêÉëáÇÉåíáåK= pÜéêÉëçàãØ= èØ
é~êíáíØ= íØ= ãìåÇ= í~= ÖàÉàåØ
êêìÖØå= éØê= í~= òÖàÉÇÜìê

éêÉëáÇÉåíáå= É= êáK= h~= íÜáêêàÉ= åØ
hØëÜáääáå= aêÉàíìÉë= èØ= âêóÉí~êá
e~ê~Çáå~à= íØ= àÉíØ= â~åÇáÇ~í= éØê
éêÉëáÇÉåíK= hØíç= Çç= íÛá
ëÜèóêíçàãØK=bÇÜÉ=ãÉ=é~êíåÉêØ
ÉÇÜÉ= é~êíá= íØ= íàÉê~K= h~= òØê~
ëÜìãØ= íØ= ÑìèáëÜØãI= ãçë= íØ
íÜÉã=ëÜìãáÅ~=ÇØêêãìÉëÉI=éçê
ëÉ=~=Çç=íØ= àÉíØ=~éç=àçI=ÇìÜÉí=íØ
âÉíØ=îÉåÇáã=åØ=áåëíáíìÅáçåÉí=É
é~êíáëØÒI=â~=íÜØåØ=~á=é~ë=í~âáãáí
íØ=hØëÜáääáí=aêÉàíìÉë=íØ=^^hJëØK
dàáåá=â~=ãçÜì~ê= ëÉ=é~êíá~=É= íáà
åìâ= É= ãÄØëÜíÉí= nÉîÉêáåØI
é~î~êØëáëÜí= éêÉà= âêáíáâ~îÉ= éØê
´ØëÜíàÉå=É=Çá~äçÖìíK

Në AAK kërkojnë që Haradinaj të jetë 
kandidat për president

mofpeqfk¦I=NO=drpeq EboF=J=jáåáëíêá
á= mìåØîÉ= íØ= _êÉåÇëÜãÉ= Ejm_FI
^Öáã= sÉäáìI= â~= éêáíìê= åØ= í~âáã
åàçÑíìÉë= ëÜÉÑáå= É= rke`oJëØ= åØ
hçëçîØI= bêçä= ^êÇìÅI= ëá= ÇÜÉ
âççêÇáå~íçêÉå= É= òÜîáääáãáí= íØ
lh_JëØ= åØ= hçëçîØI= räêáâ~
oáÅÜ~êÇëçåK= kØ= âØíØ= í~âáã
ãáåáëíêá= sÉäáì= á= â~= åàçÑíì~ê
^êÇìÅáå= ÇÜÉ= oáÅÜ~êÇëçå= éØê
éìåØå=É=jm_JëØ=åØ=ãÉå~ñÜáãáå
É= ÑìëÜØë= ëØ= ãáÖêáãáí= åØ= âØíØ
éÉêáìÇÜØ= íØ= é~åÇÉãáëØI= ÇìâÉ
íÜÉâëì~ê= ëÉ= ´ØëÜíà~= É
~òáäâØêâìÉëîÉ= åØ= hçëçîØ= ØëÜíØ
ÇìâÉ=ì=ãÉå~ñÜì~ê=ãáêØK=
mç=åØ=âØíØ=í~âáã=ØëÜíØ=Çáëâìíì~ê
éØê=ëáíì~íØå=É=âêáàì~ê=ãÉ=ã~ë~í=É
ÑìåÇáí= èØ= â~= ã~êêØ= nÉîÉêá~= É
oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØë= ÇÜÉ

åÇáÜãØë=èØ=ãìåÇ=íØ=à~éáå=lh_J
à~= ÇÜÉ= rke`oJà~= éØêãÉë
éêçÖê~ãÉîÉ=íØ=íóêÉ=åØ=hçëçîØI=åØ
Ñìåâëáçå= íØ=ãÉå~ñÜáãáí= íØ=âØë~à
ëáíì~íÉK= _~ëÜâØÄáëÉÇìÉëáí= â~åØ
íÜÉâëì~ê= ëÉ= Éâòáëíçå= åàØ
Ä~ëÜâØéìåáã= á= ãáêØ= åØ= ãÉë= íØ
jm_JëØI=lh_JëØ=ÇÜÉ=rke`oJëØ
ÇÜÉ= ëÜéêÉÜØå= Ö~íáëÜãØêáåØ= éØê
íÜÉääáã= íØ= Ä~ëÜâØéìåáãáí
åØéØêãàÉí= éêçàÉâíÉîÉ= íØ
éØêÄ~ëÜâØí~I=ãÉ=íÜÉâë=íØ=îÉ´~åíØ
åØ= ÑìëÜØå= É= ãáÖêáãáíK= hê~Ü~ë
ëáíì~íØë=ëØ=âêáàì~ê=åÖ~=é~åÇÉãá~
ÇÜÉ= ´ØëÜíàÉë= ëØ= ÉãáÖê~åíØîÉI
ØëÜíØ= ÄáëÉÇì~ê= ÉÇÜÉ= äáÇÜìê= ãÉ
´ØëÜíàÉå=É= ëáÖìêáëØ= ëØ=èóíÉí~êØîÉ
íØ= oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØëI= âì
ØëÜíØ= íÜÉâëì~ê= ëÉ= ØëÜíØ= É= èÉíØ
ÇÜÉ=ëí~ÄáäÉK

Veliu: Çështja e azilkërkuesve në Kosovë 
po menaxhohet mirë

mêáëÜíáåØI= NO= ÖìëÜí= EboF= J
jáåáëíêá~=É=_ìàèØëáëØI=móääí~êáëØ
ÇÜÉ=wÜîáääáãáí=oìê~ä=â~=îÉåÇçJ
ëìê= èØ= ~Ñ~íá= éØê= ~éäáâáã= éØê
é~ÖÉë~= ÇáêÉâíÉLëìÄîÉåÅáçåÉ
éØê=âìäíìê~í=ÄìàèØëçêÉ=éØê=îáíáå

OMOM=íØ=òÖà~íÉí=ÇÉêá=ãØ=OU=ÖìëÜí
OMOMK= hàç= òÖà~íàÉ= É= éÉêáìÇÜØë
éØê=~éäáâáã=ØëÜíØ=ÇìâÉ=åÇçÇJ
Üìê=éØê=ëÜâ~â=íØ=ëáíì~íØë=ëØ=âêáJ
àì~ê= åØ= îÉåÇ= åÖ~= é~åÇÉãá~
`çîáÇJNV= ëá= ÇÜÉ= âØêâÉë~îÉ= íØ

ÑÉêãÉêØîÉI= ÇêÉàíçêáîÉ= âçãìJ
å~äÉ= éØê= ÄìàèØëá= ÇÜÉ= òÜîáääáã
êìê~ä= ÇÜÉ= ^ëçÅá~Åáçåáí= íØ
hçãìå~îÉ=íØ=hçëçîØëI=ÇìâÉ=ì~
ãìåÇØëì~ê= åØ= âØíØ= ãØåóêØ
~éäáâáãáå= íØ= ÖàáíÜØ= ÑÉêãÉêØîÉK

mêçÅÉÇìê~í= É= ~éäáâáãáí= ÇÜÉ
ÇçâìãÉåí~Åáçåá= ãÄÉíÉí= á
åàØàíØK= kÇêóëÜÉI= ~Ñ~íá= éØê
~éäáâáã= éØê= é~ÖÉë~= ÇáêÉâJ
íÉLëìÄîÉåÅáçåÉ=áëÜíÉ=é~ê~é~êØ
íØ=ãÄóääÉà=ãØ=NQ=ÖìëÜí=OMOMK

Zgjatet deri më 28 gusht afati për aplikim për pagesa direkte

mofpeqfk¦I= NO= drpeq EboF= J
jáåáëíêá=á=^êëáãáí=ÇÜÉ=pÜâÉåÅØë
Ej^pÜFI= o~ãØ= iáâ~àI= åØ
hçãáëáçåáå=éØê=^êëáã=â~=íÜØåØ
ëÉ= âä~ë~= f= ÇÜÉ= ff= Çç= íØ= âíÜÉÜÉå
åØ= çÄàÉâíÉí= ëÜâçääçêÉ= åÖ~= N
ëÜí~íçêáK= ^á= â~= íÜØåØ= ëÉ= Çç= íØ
ÇÉòáåÑÉâíçÜÉå= Ü~éØëáê~í
ëÜâçääçêÉ= ÇÜÉ= Çç= íØ= òÄ~íçÜÉí
ã~ë~í= É= íàÉê~= íØ= áåëíáíìÅáçåÉîÉ
ëÜØåÇÉíØëçêÉ= âìåÇØê
é~åÇÉãáëØ=`çîáÇJNVK=
bÇÜÉ= ÇêÉàíçêá= á= ^ëçÅá~Åáçåáí= íØ
hçãìå~îÉ= íØ= hçëçîØë= E^hhFI
p~ò~å= fÄê~ÜáãáI= åØ= í~âáã= ãÉ
âêóÉãáåáëíêáå= ØëÜíØ= é~àíì~ê= èØ
åñØåØëáí=É=âä~ëØë=ëØ=é~êØ=íØ=âÉåØ
éêáçêáíÉí= ëÜÑêóíØòáãáå= É
Ä~åâ~îÉ=ëÜâçääçêÉ=é~ëáI=ëáé~ë=íáàI

~í~= â~åØ= åÉîçàØ= íØ
Ñ~ãáäà~êáòçÜÉå= ÉÇÜÉ= ãÉ
ãØëáãÇÜØåØëáåK= bÇÜÉ
åñØåØëáí=É=âä~ëØë=ëØ=ÇóíØ=ÇìÜÉí
íØ= àÉåØ= íØ= Ñ~îçêáòì~ê= åØ= âØíØ
ÇêÉàíáã= é~ëá= ÖàóëãØîàÉíçêáå= É
ÇóíØ= ~í~= åìâ= â~åØ= é~ëìê
ãìåÇØëá=íÛá=åÇàÉâáå=ãØëáãÉí=åØ
ëÜâçää~K=bÇÜÉ=åñØåØëáí=É=âä~ë~îÉ
íØ=Öà~ëÜí~=Çç= íØ=âÉåØ=éØêé~êØëá
ëÜÑêóíØòáãáå= É= Ä~åâ~îÉ
ëÜâçääçêÉ= é~ëá= â~åØ= â~äì~ê= åÖ~
ëáëíÉãá= ãÉ= åàØ= ãØëáãÇÜØåØë
åØ= ~íØ= ãÉ= ëÜìãØ
ãØëáãÇÜØåØëK=bÇÜÉ=åñØåØëáí=É
âä~ëØë= ëØ= ÇÜàÉíØ= Çç= íØ= âÉåØ= íØ
åàØàíØå= éØêé~êØëá= é~ëá= â~äçàåØ
åÖ~= ëÜâçää~= ÑáääçêÉ= åØ= ~íØ= íØ
ãÉëãÉÒI=â~=íÜØåØ=fÄê~ÜáãáK

Nga 1 shtatori nxënësit e klasave I dhe II 
iu kthehen bankave shkollore
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Liderët institucionalë zotohen për
kushte më të mira për rininë

c~íçå=a¦oj^hr

mofpeqfk¦I= NO= drpeq J= iáÇÉêØí
áåëíáíìÅáçå~äØ= ì~= â~åØ= ìêì~ê= íØ
êáåàîÉ= ÇáíØå= É= íóêÉK= kØ= aáíØå
_çíØêçêÉ= íØ= oáåáëØI= éêÉëáÇÉåíá
e~ëÜáã=qÜ~´á= ÇÜÉ= âêóÉãáåáëíêá
î̂Çìää~Ü=eçíá= à~åØ=òçíì~ê=ëÉ=Çç

íØ=~åÖ~òÜçÜÉå=ÉÇÜÉ=ãØ=ëÜìãØ
éØê=éØêãáêØëáãáå=É=âìëÜíÉîÉ=éØê
êáåáåØ= åØ= ÉÇìâáã= ÇÜÉ= òÜîáääáã
éêçÑÉëáçå~äK=
mêÉëáÇÉåíá= á= hçëçîØëI= e~ëÜáã
qÜ~´áI= â~= îäÉêØëì~ê= ëÉ= êáåá~= åØ
hçëçîØ=´ÇçÜÉêØ=â~=èÉåØ=éêçãçJ
íçêÉ= É= åÇêóëÜáãÉîÉ= éçòáíáîÉK
hçëçî~= ØëÜíØ= É= ÄÉâì~ê= ãÉ= íØ
êáåàíØ= É= ë~à= íØ= éØêâìëÜíì~ê= åÇ~à
ëÜíÉíáíI= éìåØë= ÇÜÉ= âìäíáîáãáí= íØ
îäÉê~îÉ=åØ=Ñìåâëáçå=íØ=òÜîáääáãáí
íØ=îÉåÇáíK=kØ=´Çç=éÉêáìÇÜØ=ÜáëJ
íçêáâÉI= êáåá~= áëÜíÉ= éêçãçíçêÉ= É
åÇêóëÜáãÉîÉ=éçòáíáîÉK=aÜÉ=ìåØI
åÇçåØëÉ= É= âìàíçà= ãÉ= åçëí~äÖàá

êáåáåØ= íáãÉI= èØ= åÖ~= ~àç= âçÜØ
~åÖ~òÜçÜÉã= éØê= ãØ= ëÜìãØ
ãìåÇØëá=éØê=êáåáåØI=îÉåÇ=ãØ=íØ
ãáêØ= éØê= ´Çç= èóíÉí~ê= ÇÜÉ= ëÜíÉí
ãØ=íØ=ÑçêíØ=éØê=éçéìääáå=íçåØÒI=â~
ëÜâêì~ê= éêÉëáÇÉåíá= åØ= éêçÑáäáå= É
îÉí=åØ=c~ÅÉÄççâÒK=
^á=â~=ÇÉâä~êì~ê=ëÉ=hçëçî~=ØëÜíØ=É
ÄÉâì~ê=ãÉ=íØ=êáåàíØ=É=éØêâìëÜíìJ
~ê=åÇ~à=ëÜíÉíáí=ÇÜÉ=éìåØëK=bÇÜÉ
ëçí=âìê=ëÜØåçàãØ=aáíØå=_çíØêçêÉ
íØ= oáåáëØ= òçíçÜÉã= éØê= ãØ
ëÜìãØ= ~åÖ~òÜáãI= èØ= íØ= êáåàîÉ
í~åØ= íÛì= âêáàçàãØ= âìëÜíÉ= ãØ= íØ
ãáê~= ÇÜÉ= áåÑê~ëíêìâíìêØ
Ä~ëÜâØâçÜçêÉ= éØê= ÉÇìâáã= ÇÜÉ
òÜîáääáã=éêçÑÉëáçå~äÒI=â~=ëÜâêì~ê
éêÉëáÇÉåíáK=
kÇØêë~= âêóÉí~êà~= É= hìîÉåÇáíI
sàçë~=lëã~åáI=â~=íÜØåØ=ëÉ=íØ=êáåJ
àíØ=à~åØ=ÑçêÅ~=É=îØêíÉíØ=îÉéêìÉëÉ
éØê= åÇêóëÜáãÉí= É= ãØÇÜ~= åØ
ëÜçèØêáK=^àç=Öà~íØ=åàØ=í~âáãá=ãÉ
Çáë~= íØ= êáåà= â~= íÜØåØ= ëÉ= íê~åëJ
Ñçêãáãá= á= îØêíÉíØ= á=åàØ= ëÜçèØêáÉ

åáë= åÖ~= ÉÇìâáãá= á=ãáêØÑáääíØ= á= íØ
êáåàîÉ= ÇÜÉ= âêáàáãá= á= ãìåÇØëáîÉ
éØê= ìëÜíêáã= íØ= âêÉ~íáîáíÉíáí= íØ
íóêÉK=
bÇÜÉ=âêóÉãáåáëíêá= î̂Çìää~Ü=eçíá
â~=ìêì~ê= íØ= êáåàíØ=É=hçëçîØë=ãÉ
ê~ëíáå=É=aáíØë=kÇØêâçãÄØí~êÉ=íØ
oáåáëØK=eçíá=â~=íÜØåØ=ëÉ=nÉîÉêá~
É=oÉéìÄäáâØë=ëØ=hçëçîØë=ì=ØëÜíØ
ãáêØåàçÜØëÉ= íØ= ÖàáíÜØ= íØ= êáåàîÉ
éØê= âçåíêáÄìíáå= É= à~ëÜíØò~âçåJ
ëÜØã= èØ= éç= à~éáå= åØ= Ä~äJ
ä~Ñ~èáãáå= ãÉ= `çîáÇJNVK= qØ
Ç~ëÜìê= íØ= êáåàI= ìêáãÉ= Çáí~= àì~à>
pçí= ÄØÜÉå= ON= îàÉí= éêÉà= âìê= NO

ÖìëÜíá= ëÜØåçÜÉí= ëá= aáí~
kÇØêâçãÄØí~êÉ= É= oáåáëØK
nÉîÉêá~=É=oÉéìÄäáâØë=ëØ=hçëçîØë
ì=ØëÜíØ=ãáêØåàçÜØëÉ=íØ=ÖàáíÜØ=íØ
êáåàîÉ= éØê= âçåíêáÄìíáå= É
à~ëÜíØò~âçåëÜØã=èØ= éç= É= à~éáå
åØ=Ä~ää~Ñ~èáã=ãÉ=`çîáÇJNVK=kØ
îÉåÇ= íØ= í~âáãÉîÉ= ÇÜÉ= ÇáëâìJ
íáãÉîÉ= åØ= ~âíáîáíÉíÉI= åÉ= ëçí
çÄäáÖçÜÉãá= íØ= àÉãá= íØ=Ä~ëÜâì~ê
åØ= íÜáêêàÉå= íçåØ= éØê= âìàÇÉë= íØ
ëÜíì~ê=ÇÜÉ=êÉëéÉâíáã=íØ=ã~ë~îÉK
@îÉåÇçëÉã~ëâÉåÒI= â~= ëÜâêì~ê
eçíá= åØ= ääçÖ~êáåØ= É= îÉí= åØ
c~ÅÉÄççâÒK=

hìêëÉ= ãáåáëíêá= á= pÜØåÇÉíØëáëØI
^êãÉåÇ=wÉã~àI=Ä~ëÜâØ=ãÉ=ãáåJ
áëíêÉå= É= hìäíìêØëI= oáåáëØ= ÇÜÉ
péçêíáíI=säçê~=aìãçëÜá=ÇÜÉ=éØêJ
Ñ~èØëìÉë= íØ= iÉíÛë= Çç= áí= hçëçî~ÒI
ãÉ= ê~ëíáå= É= aáíØë
kÇØêâçãÄØí~êÉ= íØ= oáåáëØI= â~åØ
ëÜéØêåÇ~êØ=ã~ëâ~=åØ= ëÜÉëÜÉí= É
mêáëÜíáåØëK=^í~=â~åØ=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ
ëÉ=âØíØ=~âíáîáíÉí=É=â~åØ=êÉ~äáòì~ê
ãÉ=èØääáã= íØ= ëÉåëáÄáäáòáãáí= íØ= íØ
êáåàîÉ= åØ= äáÇÜàÉ= ãÉ= êêÉòáèÉí= É
é~åÇÉãáëØ=`çîáÇJNV=ÇÜÉ=éØê= í~
éêçãçîì~ê=âìàÇÉëáå=èØ=ÇìÜÉí=íØ
âÉãá=åØ=éØêÄ~ääàÉ=ãÉ=âØíØ=îáêìëK=

mofpeqfk¦I= NO= drpeq EboF= J
hêóÉí~êà~=É=hìîÉåÇáí=íØ=hçëçîØëI
sàçë~= lëã~åáI= â~= îáòáíì~ê
jáåáëíêáåØ=É=jÄêçàíàÉëI=âì=ØëÜíØ
éêáíìê=åÖ~=ãáåáëíêá=^åíçå=nìåá=ëá
ÇÜÉ=âçã~åÇ~åíá= á= cphJëØI= ÖàÉåJ
Éê~ääÉàíØå~åí=oê~Üã~å=o~ã~K=kØ
í~âáãáå=ãÉ=ãáåáëíêáå=nìåá= ÇÜÉ
ÖàÉåÉê~ääÉàíØå~åí= o~ãØåI
lëã~åá= â~= ëÜéêÉÜìê= ãáêØåàçJ
ÜàÉå= É= ë~à= ÇÜÉ= íØ= hìîÉåÇáí= íØ
hçëçîØë=éØê=éØêâìëÜíáãáå=éêçÑÉJ
ëáçå~ä=ÇÜÉ=~íÇÜÉí~ê=íØ=ìëÜí~êØîÉ
íØ= cphJëØI= éØê= ëíêìâíìêØå
ìÇÜØÜÉèØëÉ= íØ= âØë~à= ÑçêÅÉI= éçê
ÉÇÜÉ=éØê=~åÖ~òÜáãáå=É=é~âìêëóJ
Éê=éÉêëçå~ä=íØ=ãáåáëíêáí=nìåá=éØê
òÜîáääáãáå= É= ãØíÉàãØ= íØ
â~é~ÅáíÉíÉîÉ= íØ= cphJëØ= ÇÜÉ= éØê
çÑêáãáå=É=ëáÖìêáëØ=éØê=èóíÉí~êØí=É
îÉåÇáíK=

^àç=á=â~=Ñ~äØåÇÉêì~ê=~í~=ÉÇÜÉ=éØê
~åÖ~òÜáãáå=É=íóêÉ=éØê=çÑêáãáå=É
åÇáÜãØë=éØê=ãÉå~ñÜáãáå=É=é~åJ
ÇÉãáëØ=`çîáÇJNVK=kÉ=É=´ãçàãØ
ä~êí= éØêâìëÜíáãáå= íì~à= éØê= íØ
éìåì~ê=åÖìëÜíØ=ãÉ=ëíêìâíìê~í=É
ëáÖìêáëØI= éØêÑëÜáêØ= hcloJáåI= éØê
çÑêáãáå=É=ëáÖìêáëØ=ëØ=îÉåÇáíI=éçê
ÉÇÜÉ=éØê=Ö~ê~åíáãáå=É=åàØ=~ãÄáJ
Éåíá=íØ=èÉíØI=åØ=íØ=Åáäáå=èóíÉí~êØí=É
îÉåÇáí=Çç=íØ=åÇáÜÉå=íØ=ëáÖìêíÒI=â~
íÜØåØ=lëã~åáK=
jØ= íìíàÉI= ~àç= É= â~= îäÉêØëì~ê
Éîçäìáãáå= É= ëÜéÉàíØ= íØ= cphJëØ
ÇÜÉ=á=â~=ëáÖìêì~ê=ãáåáëíêáå=nìåá
ÇÜÉ=âçã~åÇ~åíáå=o~ã~=ëÉ=áåëíáJ
íìÅáçåá=íØ=Åáäáå=~àç=É=ìÇÜØÜÉè=Çç
íØ=éìåçàØ=åÖìëÜíØ=ãÉ=í~=éØê=âêáJ
àáãáå= É= áåÑê~ëíêìâíìêØë= ëØ= åÉîçJ
àëÜãÉ= éØê= çéÉêáã= íØ= cphJëØI
éØêÑëÜáêØ= Ü~êíáãáå= É= äÉÖàáëä~J

Åáçåáí=íØ=åÉîçàëÜØãK
kÇØêë~=ãáåáëíêá=nìåá=É=â~=åàçÑíìJ
~ê= âêóÉí~êÉå= lëã~åá= éØê= Ü~é~í
ëÜìãØ= íØ= êØåÇØëáëÜØã= èØ
jáåáëíêá~=É=jÄêçàíàÉëI=É=ìÇÜØÜÉJ
èìê= éêÉà= íáàI= á= â~= åÇØêã~êêØ= éØê
åÖêáíàÉå= éêçÑÉëáçå~äÉ= íØ= cphJëØI

éçê= ÉÇÜÉ= éØê= íÜÉääáãáå= É= î~òÜJ
ÇìÉëÜØã= íØ= Ä~ëÜâØéìåáãáí= ãÉ
é~êíåÉêØí= ëíê~íÉÖàáâØ= éØê= éØêJ
ÑçêÅáãáå= É= ãØíÉàãØ= íØ= ëáÖìêáëØ
åØ= îÉåÇK= _~ëÜâØ= ãÉ= ãáåáëíêáå
nìåá=âêóÉí~êà~=lëã~åá=â~=îáòáíìJ
~ê= ëÜí~Äáå= É= éØêÖàáíÜëÜØã= íØ

cphJëØI=åØ=íØ=Åáäáå=âçã~åÇ~åíá=á
âØë~à= ÑçêÅÉI= ÖàÉåÉê~ääÉàíØå~åí
o~ã~=ÇÜÉ=ëíêìâíìê~=ìÇÜØÜÉèØëÉ
É= ë~àI= É= â~åØ= áåÑçêãì~ê= ~íØ= éØê
éêçÅÉëáå=É=íê~åëÑçêãáãáí=íØ=cphJ
ëØ= ÇÜÉ= ~âíáîáíÉíÉí= âêóÉëçêÉ= íØ
âØë~à=ÑçêÅÉK=

mêÉëáÇÉåí=á=hçëçîØëI=e~ëÜáã=qÜ~´á=ÇÜÉ
âêóÉãáåáëíêá=^îÇìää~Ü=eçíá=à~åØ=òçíì~ê=ëÉ=Çç
íØ=~åÖ~òÜçÜÉã=ãØ=ëÜìãØ=éØê
éØêãáêØëáãáå=É=âìëÜíÉîÉ=éØê=êáåáåØK=kØ
aáíØå=_çíØêçêÉ=íØ=oáåáëØ=~í~=ì=â~åØ
ëÜéêÉÜìê=ãáêØåàçÜàÉ=íØ=ÖàáíÜØ=íØ=êáåàîÉ=éØê
âçåíêáÄìíáå=É=à~ëÜíØò~âçåëÜØã=èØ=éç=É
à~éáå=åØ=Ä~ää~Ñ~èáã=ãÉ=`çîáÇJNVK=kÇØêë~
âêóÉí~êà~=É=hìîÉåÇáí=â~=íÜØåØ=ëÉ=íØ=êáåàíØ
à~åØ=ÑçêÅ~=É=îØêíÉíØ=îÉéêìÉëÉ=éØê
åÇêóëÜáãÉí=É=ãØÇÜ~=åØ=ëÜçèØêá

Osmani: Ushtria e Kosovës, shembull i
profesionalizmit dhe besueshmërisë

jáåáëíêá=nìåá=É=â~=åàçÑíì~ê=âêóÉí~êÉå=lëã~åá
éØê=Ü~é~í=ëÜìãØ=íØ=êØåÇØëáëÜØã=èØ=jáåáëíêá~
É=jÄêçàíàÉëI=É=ìÇÜØÜÉèìê=éêÉà=íáàI=á=â~=
åÇØêã~êêØ=éØê=åÖêáíàÉå=éêçÑÉëáçå~äÉ=íØ=cphJëØI
éçê=ÉÇÜÉ=éØê=íÜÉääáãáå=É=î~òÜÇìÉëÜØã=íØ
Ä~ëÜâØéìåáãáí=ãÉ=é~êíåÉêØí=ëíê~íÉÖàáâØ=éØê
éØêÑçêÅáãáå=É=ãØíÉàãØ=íØ=ëáÖìêáëØ=åØ=îÉåÇ



mofpeqfk¦I= NO= drpeq EboF= J
hêóÉëá~= É= hìîÉåÇáí= É
oÉéìÄäáâØë=ëØ=hçëçîØë=â~=ãÄ~J
àíìê=íØ=ãØêâìêØå=åàØ=ãÄäÉÇÜàÉ
åØ= ãØåóêØ= ÉäÉâíêçåáâÉ= EîáêJ
íì~äÉFI= åØå= ÇêÉàíáãáå= É
âêóÉí~êÉë= sàçë~= lëã~åáK= kØ
âØíØ= ãÄäÉÇÜàÉ= âêóÉëá~= â~
ëÜèóêíì~ê= éêçéçòáãáå= É
ÇÉéìíÉíáí= íØ= iahJëØI= e~ñÜá
î̂ÇóäáI= ãÄØëÜíÉíìê= ÉÇÜÉ= åÖ~

QN= ÇÉéìíÉíØ= íØ= íàÉêØ= åØåJ
ëÜâêìÉëI=éØê=Ñçêãáãáå=É=âçãáJ
ëáçåáí= ÜÉíáãçê= é~êä~ãÉåí~ê
ãÄá= éêçÅÉëáå= É= äáÅÉåÅáãáíI
çéÉêáãáíI= ãÄáâØèóêàÉë= ÇÜÉ
~éäáâáãáí=éØê=äÉàÉ=íØ=ÜáÇêçÅÉåJ
íê~äÉîÉ= åØ= oÉéìÄäáâØå= É
hçëçîØëK= m~ë= ÇáëâìíáãÉîÉI
âêóÉëá~=â~=îÉåÇçëìê=èØ=ÑçêãáJ
ãá=á=âØíáà=âçãáëáçåá=íØ=àÉíØ=éáâØ
É=êÉåÇáí=íØ=ÇáíØë=åØ=ëÉ~åÅØå=É=ëØ

åÉëØêãÉë= EÉ= éêÉãíÉFI= ãØ= NQ
ÖìëÜí= OMOMK= páé~ë= îÉåÇáãáí= íØ
ëÉ~åÅØë=ëØ=Ç~íØë=T=ÖìëÜíI=éáâØ=É
é~êØ=êÉåÇáí=íØ=ÇáíØë=ëØ=ëÉ~åÅØë
íØ=ëØ=éêÉãíÉë=Çç=íØ=àÉíØ=ëÜèóêíáJ
ãá= á= ÇóíØ= á= mêçàÉâíäáÖàáí= éØê
é~ê~åÇ~äáãáå= ÇÜÉ= äìÑíáãáå= É
é~åÇÉãáëØ=`çîáÇJNV=åØ= íÉêêáJ
íçêáå=É=oÉéìÄäáâØë=ëØ=hçëçîØëK
mç=~ëÜíìI=ëÉ~åÅ~=Çç=í~=ëÜèóêíçJ
àØ=éØê=ÜÉêØ=íØ=é~êØ=mêçàÉâíäáÖàáå

åêK= MTLiJMNS= éØê
ê áã Ø â ØãÄ à É å
ÉâçåçãáâÉ= `çîáÇJ
NVK= kØ= î~òÜÇáã= íØ
ãÄäÉÇÜàÉëI= âêóÉëá~
ØëÜíØ= åàçÑíì~ê= ãÉ
ÉÅìêáåØ= É
éìåáãÉîÉ= íØ
^ë~ãÄäÉëØ= m~êä~ãÉåí~êÉ= íØ
mêçÅÉëáí= íØ= _~ëÜâØéìåáãáí= íØ
bîêçéØë=gìÖäáåÇçêÉI=íØ=òÜîáääìJ

~ê=Öà~íØ=ãì~àáí=èÉêëÜçê=íØ=âØíáà
îáíá= ÇÜÉ= éØê= ÜÉêØ= íØ= é~êØ= íØ
âêóÉëì~ê=åÖ~=hçëçî~K
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^K=j^so^g

mêáëÜíáåØI=NO=ÖìëÜí=J=hçãé~åá~=É
hçëçîØë= éØê= aáëíêáÄìáã= íØ
båÉêÖàáëØ=bäÉâíêáâÉ=pÜK^=hçëçîç
EhbapF= ØëÜíØ= ÇìâÉ= áåîÉëíì~ê
ÑìèáëÜØã=ÉÇÜÉ=åØ=ä~ÖàÉå=n~Ñ~Ò
íØ= mêáëÜíáåØëK= = jÄá= O= MMM
âçåëìã~íçêØ= íØ= âØë~à= ä~ÖàÉI
ÇìâÉ= éØêÑëÜáêØ= ÉÇÜÉ= ÇÜàÉíØê~
ÄáòåÉëÉI= Çç= íØ= âÉåØ= êêàÉí
âçãé~íáÄáä= ãÉ= êêàÉíÉí= ãØ= íØ
~î~åÅì~ê~= Éîêçéá~åÉ= ÇÜÉ
Ñìêåáòáã= ëÜìãØ= ãØ= ÅáäØëçê= íØ
ÉåÉêÖàáëØ= ÉäÉâíêáâÉI= ØëÜíØ= íÜØåØ
åØ= âçãìåáâ~íØå= É= ÇØêÖì~ê= éØê
ãÉÇá~= åÖ~= hbapJáK= oêàÉíá= á
áåëí~äì~ê= ~íó= ÇÉâ~Ç~= ãØ= é~êØ
éçíÜì~àëÉ= â~= éØêÑìåÇì~ê
àÉíØÖà~íØëáåØ= É= íáàK= jÉ= êêáíàÉå= É
åìãêáí=íØ=Ä~åçêØîÉ=åØ=âØíØ=ä~ÖàÉ
ØëÜíØ= êêáíìê= ÉÇÜÉ= âØêâÉë~= éØê
ÉåÉêÖàá= ÉäÉâíêáâÉK= jÄáåÖ~êâÉë~í

åØ=êêàÉíI=íØ=Åáä~í=ëÜâ~âíçåáå=åØ=íØ
â~äì~êØå= åÇØêéêÉêàÉI= éç
ÉäáãáåçÜÉå= íØêØëáëÜíK
pí~ÄáäáãÉåíÉí= É= îàÉíê~= èØ= åìâ= á
éØêëÜí~íÉå= íÉâåçäçÖàáëØ= ëØ= êÉ
ÉåÉêÖàÉíáâÉI= éç= òØîÉåÇØëçÜÉå
íØêØëáëÜí= ãÉ= íØ= êÉà~K= = hbap= åØ
ä~ÖàÉå= Ún~Ñ~Û= éç= òØîÉåÇØëçå
ÉÇÜÉ= íê~åëÑçêã~íçêØíI= éç
åÇØêíçå=êêàÉí=íØ=êá=íØ=íÉåëáçåáí=íØ
ãÉëØã=ÇÜÉ=éç=åÖêáí=â~é~ÅáíÉíÉí
É= Ñìêåáòáãáí= ãÉ= ÉåÉêÖàá
ÉäÉâíêáâÉK= hØëáëçà= éç= âêáàçÜÉå
äáåà~= ~äíÉêå~íáîÉI= èØ= åØåâìéíçå
ëÉI= åØëÉ= åàØ= Ç~äàÉ= â~= éêáëÜàÉI
ãÉåàØÜÉêØ= Ñìêåáòáãá= â~äçå= åØ
Ç~äàÉå= ~äíÉêå~íáîÉ= ÇÜÉ
âçåëìã~íçêá= åìâ= Ä~ää~Ñ~èçÜÉí
ãÉ=ãìåÖÉëØ=íØ=ÉåÉêÖàáëØÒI=ØëÜíØ
íÜØåØ=åØ=âçãìåáâ~íØå=É=hbapJ
áíK=
páé~ë= âØë~à= âçãìåáâ~íÉI
áåîÉëíáãÉí= É= hbapJáí= åØ
mêáëÜíáåØ=éØê=ëáîàÉí=â~éáå=ëÜáÑêØå

É= NT= ãáäáçåØ= ÉìêçîÉK= kØ= âØíç
éêçàÉâíÉ= à~åØ=íØ=~åÖ~òÜì~ê=ãÄá
UMM= éìåØíçêØI= íØ= ÅáäØí= éç= ÄØàåØ
ã~âëáãìãáå= èØ= åÇ~äÉë~í= É
ÉåÉêÖàáëØ=ÉäÉâíêáâÉ=íØ=àÉåØ=ë~=ãØ

íØ= êê~ää~= åØ= ãØåóêØ= èØ= âØíç
éìåáãÉ=íØ=âÉåØ=åÇáâáã=ãáåáã~ä
åØ= ~âíáîáíÉíÉí= ÇáíçêÉ= íØ
èóíÉí~êØîÉK= mØêãÉë= âØíáà
áåîÉëíáãáI= hbap= Çç= íØ= çÑêçàØ

ëÜØêÄáãÉ= ãçÇÉêåÉ= ÇÜÉ= íØ
âì~äáíÉíáí= ãØ= íØ= ä~êíØ= éØê
âçåëìã~íçêØí= É= âêóÉèóíÉíáíÒI
ØëÜíØ= íÜØåØ= åØ= ÑìåÇ= íØ
âçãìåáâ~íØëK

KEDS-i ndërton rrjet modern në lagjen 
“Qafa” të kryeqytetit

jÄá=O=MMM=âçåëìã~íçêØ=åØ=ä~ÖàÉå=n~Ñ~=åØ
mêáëÜíáåØI=ÇìâÉ=éØêÑëÜáêØ=ÉÇÜÉ=ÇÜàÉíØê~=
ÄáòåÉëÉI=Çç=íØ=âÉåØ=êêàÉí=âçãé~íáÄáä=ãÉ
êêàÉíÉí=ãØ=íØ=~î~åÅì~ê~=Éîêçéá~åÉ=ÇÜÉ
Ñìêåáòáã=ëÜìãØ=ãØ=ÅáäØëçê=íØ=ÉåÉêÖàáëØ=
ÉäÉâíêáâÉI=â~=åàçÑíì~ê=hbapJáI=á=Åáäá=â~=ÄØêØ
ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ=áåîÉëíáãÉí=É=ëáîàÉíãÉ=åØ=âêóÉèóíÉí
â~éáå=îäÉêØå=É=NT=ãáäáçåØ=ÉìêçîÉ

mofpeqfk¦I= NP= drpeq EboF= J
nÉîÉêá~= É= hçëçîØë= ÇìÜÉí= íØ
àÉíØ= åØ= âçåëìäíáã= íØ= åÖìëÜíØ
ãÉ= âçãìåáíÉíáå= É= ÄáòåÉëáí
é~ê~=ã~êêàÉë=ëØ=´Ñ~êØÇç=ã~ëÉ
èØ=â~=åÇáâáã=åØ=âØíç=ÄáòåÉëÉI
ØëÜíØ= íÜØåØ= åØ= í~âáãáå= É
êêÉÖìääí= íØ= hçãáíÉíáí= íØ
d~ëíêçåçãáëØ=ÇÜÉ=qìêáòãáí=íØ
lÇØë= bâçåçãáâÉ= ^ãÉêáâ~åÉ
åØ=hçëçîØ=Elb^hFK
^åØí~êØí=É=âØíáà=âçãáíÉíá=â~åØ
îäÉêØëì~ê= ëÉ= ØëÜíØ= É
ÇçãçëÇçëÜãÉ= íØ= ëÜéÉàíçÜÉí
îçíáãá= ÇÜÉ= Ñáääáãá= á= ~éäáâáãáí
íØ= é~âçë= ëØ= êáãØâØãÄàÉë
ÉâçåçãáâÉ= íØ= éêçéçòì~ê= åÖ~
èÉîÉêá~= ëÉéëÉ= ëÜìãØ= ÄáòåÉëÉ
åØ= âØíØ= ëÉâíçê= êêÉòáâçàåØ= íØ
ãÄóääÉåI= ÇìâÉ= êÉòìäíì~ê

âØëÜíì= åØ= ÜìãÄàÉ= íØ= ãØÇÜ~
íØ= îÉåÇÉîÉ= íØ= éìåØëK= páé~ë
íóêÉI= åàØ= ´ØëÜíàÉ= íàÉíØê= ãÉ
êØåÇØëá= éØê= íÛì= íê~àíì~ê= ØëÜíØ
ÉÇÜÉ= ~àç= ãÄá= é~ëáÖìêáíØ= É
ãÄ~êØî~àíàÉë= ëØ= éìåØë= ëá´
ØëÜíØ=Å~âíì~ê=ÇÉêá=ãØ=í~åá=åØ
~ãÄáÉåíÉ= íØ= Ü~éìê~= é~ë
ãì~àáí= ëÜí~íçêI= âìê= âìëÜíÉí
âäáã~íáâÉ= Çç= íØ
é~ãìåÇØëçàåØ=åàØ=ÖàØ=íØ=íáääØK
hçãáíÉíá= á= lÇØë= ^ãÉêáâ~åÉ
éØê= d~ëíêçåçãá= ÇÜÉ=qìêáòØã
íÜÉâëçå= ëÉ= ØëÜíØ= ãØ= ëÉ= É
åÉîçàëÜãÉ= íØ= òÄ~íçÜÉå
îÉåÇáãÉí=éØê=é~ê~åÇ~äáãáå=É
éØêÜ~éàÉë= ëØ= é~åÇÉãáëØ= ÇÜÉ
íØ= êêáíÉå= â~é~ÅáíÉíÉí
áåëéÉâíìÉëÉI=É=àç=íØ=~éäáâçÜÉå
âìÑáòáãÉ= âçäÉâíáîÉ= éØê= íØ

ÖàáíÜ~= åÇØêã~êêàÉí= éØê= ëÜâ~â
íØ=ãçëòÄ~íáãáí=íØ=ã~ë~îÉ=åÖ~
åàØ= åìãØê=åÇØêã~êêàÉëÜK= mØê
ãØ= íÉéØêI= ~åØí~êØí= É= âØíáà
âçãáíÉíá= ÄØàåØ= íÜáêêàÉ= ÉÇÜÉ
éØê= ÜÉèàÉ= íØ= ã~ëØë= éØê
âìÑáòáã= íØ= äØîáòàÉë= é~ë= çêØë
OOWPMI= É= Åáä~I= ëáé~ë= íóêÉI= åìâ
ØëÜíØ= ëÉ= â~= ÇØëÜãì~ê= íØ= àÉíØ
ÉÑÉâíáîÉÒI= =â~= =åàçÑíì~ê=lb^hJ
ìK= páé~ë= âØíáà= åàçÑíáãáI= âó
âçãáíÉí= â~= éØê= èØääáã
~ÇêÉëáãáå= É= åÉîçà~îÉ= íØ
ëÉâíçêáí= íØ= Ö~ëíêçåçãáëØ= ÇÜÉ
íìêáòãáí= ëá= åØ= éÉêáìÇÜØå
~Ñ~íëÜâìêíØêI= éê~= éØê= Ñ~òØå= É
êáãØâØãÄàÉë= ÉâçåçãáâÉ= é~ë
ëÜéØêíÜáãáí= íØ= é~åÇÉãáëØ
`çîáÇJNVI= ~ëÜíì= ÉÇÜÉ= åØ= ~íØ
~Ñ~íÖà~íØK

OEAK-u kërkon nga qeveria të 
bashkëpunojë me sektorin e gastronomisë

para marrjes së vendimeve
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^äÄìäÉå~=pK=j^so^g

mofpeqfk¦I= NO= drpeq J
hêóÉãáåáëíêá= á= hçëçîØëI
^îÇìää~Ü= eçíá= ÇÜÉ= ãáåáëíêà~= É
cáå~åÅ~îÉI= eóâãÉíÉ= _~àê~ãáI
â~åØ=òÜîáääì~ê=íØ=ãØêâìêØå=åàØ
í~âáã= îáêíì~ä= ãÉ= ÇêÉàíìÉëáí= É
qêìëíáíI= ãÉ= íØ= ÅáäØí= â~åØ
ÄáëÉÇì~ê= êêÉíÜ= ÉÅìêáëØ= ëØ
éØêÖ~íáíàÉîÉ= éØê= êÉ~äáòáãáå= É
íØêÜÉèàÉë= ëØ= NMJéØêèáåÇØëÜáí
åÖ~= cçåÇá= á= hìêëáãÉîÉ
mÉåëáçå~äÉ= íØ= hçëçîØëK= páé~ë
åàçÑíáãáí= íØ= èÉîÉêáëØI
âêóÉãáåáëíêá= eçíá= â~= âØêâì~ê
åÖ~= ÇêÉàíìÉëáí= É= qêìëíáí= èØ

~ëéÉâíÉí= íÉâåáâÉ= ÇÜÉ
éêçÅÉÇìê~í= É= íØêÜÉèàÉë= ëØ
ãàÉíÉîÉ= íØ= àÉåØ= íØ= ëáÖìêí~= ÇÜÉ
íê~åëé~êÉåíÉ= éØê= èóíÉí~êØíI= íØ
ÅáäØí= ÇØëÜáêçàåØ= íÛá= íØêÜÉèáå
ãàÉíÉí=É=íóêÉK=
kÇØêë~= ãáåáëíêà~= É= cáå~åÅ~îÉI
eóâãÉíÉ= _~àê~ãáI= ØëÜíØ
~åÖ~òÜì~ê= èØ= éêçÅÉëá= íØ= àÉíØ= á
íÜàÉëÜíØ=ÇÜÉ=é~ÖÉë~í=íØ=âêóÜÉå
ë~= ãØ= ëÜéÉàíI= é~ë= â~äáãáí= íØ
iáÖàáí= éØê= êáãØâØãÄàÉå
ÉâçåçãáâÉ= åØ= hìîÉåÇáå= É
hçëçîØëK=mç=~ëÜíìI=âêóÉãáåáëíêá
eçíá= ÇÜÉ= ãáåáëíêà~= _~àê~ãá
â~åØ= òÜîáääì~ê= åàØ= í~âáã= ÉÇÜÉ
ãÉ=ÇêÉàíìÉëáí=É=cçåÇáí=hçëçî~ê
éØê= d~ê~åÅá= hêÉÇáíçêÉI= åÖ~= íØ

ÅáäØí= ØëÜíØ= âØêâì~ê= èØ= âó
áåëíáíìÅáçå= íÛá= ãÄØëÜíÉëØ
ÄáòåÉëÉí= ãÉ= êêÉíÜ= QM= ãáäáçåØ
Éìêç=é~ë=ãáê~íáãáí=íØ=iáÖàáí=éØê
êáãØâØãÄàÉå= ÉâçåçãáâÉK
hêóÉãáåáëíêá= eçíá= â~= íÜØåØ= ëÉ
ØëÜíØ= âçÜ~= íØ= ãÄØëÜíÉíÉå= íØ
ÖàáíÜ~=ÄáòåÉëÉíI= ëáÇçãçë=~íç= íØ
ëÉâíçêáí= íØ= ÄìàèØëáëØ= ÇÜÉ
ÄáòåÉëÉîÉ= éêçÇÜìÉëÉ= íØ
çêáÉåíì~ê~=åØ=ÉâëéçêíK=
nÉîÉêá~= É= hçëçîØë= Çç= íÛá

ãÄìäçàØ= ëÜéÉåòáãÉí= É
~Çãáåáëíêáãáí= íØ= âØíóêÉ
ÑçåÇÉîÉK=mç=~ëÜíìI=èÉîÉêá~=Çç
íØ= Ä~ëÜâØéìåçàØ= ãÉ= _~åâØå
nÉåÇêçêÉ= íØ= hçëçîØëI= ãÉ
Ä~åâ~í= âçãÉêÅá~äÉI= ãÉ
~ëçÅá~ÅáçåÉí= É= ÄáòåÉëáíI= çÇ~í= É
ÉâçåçãáâÉ=ÉíàKI=ãÉ=èØääáã=èØ=âó
éêçÅÉë= íØ= ëáÖìêçàØ
ÖàáíÜØéØêÑëÜáêàÉI= íê~åëé~êÉåÅØ
ÇÜÉ= è~ëàÉ=ãØ= íØ= äÉÜíØ= ÇÜÉ=ãÉ
âçëíç=ãÉ=íØ=ìäØí=íØ=ÄáòåÉëÉîÉ=åØ

âØíç= âêÉÇáK= hØíç= åáëã~= ÇÜÉ
áåëíêìãÉåíÉ= Ñáå~åÅá~êÉ= íØ
éêçéçòì~ê~= ÇÜÉ= íØ
ãÄØëÜíÉíìê~= åÖ~= nÉîÉêá~= É
hçëçîØë= à~åØ= åÇØêã~êêØ= ãÉ
èØääáã= èØ= èóíÉí~êØîÉ= ÇÜÉ
ÄáòåÉëÉîÉ= íÛì= âêáàçÜÉí
ãìåÇØëá~= É= è~ëàÉë= åØ= ÄìêáãÉí
Ñáå~åÅá~êÉ= éØê= íÉàâ~äáãáå= É
ÖàÉåÇàÉë=ÉâçåçãáâÉ=íØ=âêáàì~ê=ëá
é~ëçàØ=É=é~åÇÉãáëØ=`çîáÇJNVÒI
â~=åàçÑíì~ê=nÉîÉêá~=É=hçëçîØëK=

Hoti kërkon siguri dhe transparencë gjatë 
tërheqjes së mjeteve nga Trusti 

béçâ~=É=êÉÒ

mofpeqfk¦I=NO=drpeq J=hçãáëáçåá
eÉíáãçê= m~êä~ãÉåí~ê= äáÇÜìê
ãÉ= éêçÅÉëáå= É= éêáî~íáòáãáí= åØ
hçëçîØ= â~= ãáê~íì~ê= äáëíØå= É
ÇØëÜãáí~êØîÉK=hàç= äáëíØ=éØêÑëÜJ
áåØ=Ö~ãØ=íØ=ÖàÉêØ=òóêí~êØëÜ=ãÉ
áëÜJÑìåâëáçåÉ=éìÄäáâÉ=ÇÜÉ=éêáJ
î~íÉ= èØ= åÇØêäáÇÜÉå= ãÉ= éêáî~J
íáòáãáåK=^åá=éëÉ=åìâ=ØëÜíØ=ÄØêØ
éìÄäáâÉ= äáëí~= ãÉ= Éãê~= éØê
ëÉÅáäáå=èØ=Çç=íØ=ÇØëÜãçàØI=áëÜJ
ãáåáëíê~I= áëÜJâêóÉëìÉë= ÄçêJ
ÇÉëÜI=ìÇÜØÜÉèØë=íØ=^hmJëØI=éç
~ëÜíì= áëÜJéØêÑ~èØëìÉë= íØ= Üì~à
åØ= hçëçîØ= Çç= íØ= ÇØëÜãçàåØ
é~ê~=âØíáà=âçãáëáçåáK=
dà~íØ=ãÄäÉÇÜàÉë=ëØ=âØíáà=âçãáJ
ëáçåáI= É= Åáä~= ØëÜíØ= ãÄ~àíìê= íØ
ãØêâìêØåI=à~åØ=ëÜÑ~èìê=ÇáäÉã~
éØê= ä~êÖáãáå= É= Çáë~= Éãê~îÉ= ëá
áëÜJòØîÉåÇØëâêóÉëìÉëá= á= ÄçêÇáí
á= ^hmJëØI= åàØÜÉêØëÜ= ~åØí~ê= á

iahJëØI=k~ëÉê=lëã~åá=ÇÜÉ=áëÜJ
éØêÑ~èØëìÉëá= á= rkjfhJìíI
^ÇêÉ~= `~éìëÉä~K= mØê= íØ= é~êáå
ØëÜíØ= íÜØåØ= ëÉ= éØê= íØ= åàØàíØå
´ØëÜíàÉ= â~= åàØ= éêçÅÉë= ÖàóèØëçê
ÇÜÉ=ãìåÇ=íØ=âÉíØ=åÇØêÜóêàÉ=åØ
ÇêÉàíØëáI= É= éØê= éØêÑëÜáêàÉå= É= íáà
çëÉ= àç= ØëÜíØ= âØêâì~ê=åàØ= áåíÉêJ
éêÉíáã=äáÖàçê=åÖ~=wóê~=iáÖàçêÉ=É
hìîÉåÇáí= íØ= hçëçîØëK= kÇØêë~
åÖ~= mahJà~= ØëÜíØ= âØêâì~ê= èØ
áëÜJòóêí~êá= á= rkjfhJìíI= ^ÇêÉ~
`~éìëÉä~I= íØ= ä~êÖçÜÉí=åÖ~= äáëí~
É= ÇØëÜãáí~êØîÉ= éØê= ëÜâ~âI= ëá´
ØëÜíØ= íÜØåØI= ~ÑØêëáëØ= ãÉ= ëìÄJ
àÉâíÉ=éçäáíáâÉ=åØ=hçëçîØK
hêóÉí~êá=á=âçãáëáçåáíI=e~àêìää~Ü
†ÉâìI= â~= íÜØåØ= ëÉ= äáëí~= ØëÜíØ
Ä~òì~ê=åØ=ëíêìâíìêØå=ÇÜÉ=â~íÉJ
ÖçêáíØ= É= ÇØëÜãáí~êØîÉ= éØê
éìåØå= É= âçãáëáçåáíI= éØê= íØ
ÅáäØå=â~=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ=ãìåÇ
íØ= åÇêóëÜçàØK= g~ã= Ä~òì~ê= åØ
~íØ=ëíêìâíìêØå=èØ=É=âÉãá=ãáê~íJ
ì~ê= ÄêÉåÇ~=éä~åáí= íØ= éìåØë= âì

à~åØ=Å~âíì~ê=âêáíÉêÉí=ÇÜÉ=â~íÉJ
ÖçêáíØ=É=ÇØëÜãáí~êØîÉ=èØ=ÇìÜÉí
íÛá= ÑíçàãØ= éØê= éìåØå= É= âçãáJ
ëáçåáíK=hàç=åìâ=Çç=íØ=íÜçíØ=ëÉ=Çç
íÛá= ÑíçàãØ= íØ= ÖàáíÜØ= âØí~K= kìâ
åØåâìéíçå= ëÉ= âàç= ØëÜíØ= äáëíØ
éØêÑìåÇáãí~êÉK= kØ= ãçãÉåíáå
èØ=É=ãáê~íçàãØ=åàØ=äáëíØ=âØíì=íØ
Ñìëáã= ÉÇÜÉ= åàØ= âä~ìòçäØ= åØ
ÑìåÇ= èØ= âàç= äáëíØ= ØëÜíØ
Çáå~ãáâÉK= dà~íØ= éêçÅÉëáí= íØ
éìåØëI= åØëÉ= é~ê~èáíÉí= åÉîçà~I
Çç= í~= é~ëìêçàãØ= âØíØ= äáëíØ=ãÉ
Éãê~=íØ=êáåàÒI=â~=íÜØåØ=†ÉâìK=
kÇØêë~= ~åØí~êà~= É= âØíáà= âçãáJ
ëáçåá= åÖ~= iahJà~I= açêìåíáåØ
j~äçâìI=â~=âØêâì~ê=éØêÑëÜáêàÉå

ÉÇÜÉ= íØ= áëÜJãáåáëíêáí= íØ
qêÉÖíáëØI= _ìà~ê= aìÖçääá= ÇÜÉ
ä~êÖáãáå= É= Ä~ëÜâØé~êíá~âìí= íØ
ë~àI=k~ëÉê=lëã~åá=èØI=ëáé~ë=ë~àI
éØê=´ØëÜíàÉ=íØ=éêáî~íáòáãáí=ØëÜíØ
åàØ= éêçÅÉë= ÖàóèØëçê= â~êëÜá= íáàK
gì=âÉåá=é~ê~èáíìê=Çáë~=Éãê~=íØ
áëÜJãáåáëíê~îÉ= èØ= ëáé~ë= ÑìåâJ
ëáçåáí=â~åØ=èÉåØ=éàÉëØ=É=ÄçêÇáí
íØ=^hjJëØ= ëØ= ~íØÜÉêëÜãÉI=éçê
ãìåÖçå= Éãêá= á= áëÜJãáåáëíêáí
_ìà~ê= aìÖçääáK= qÉ= äáëí~= É= ~åØJ
í~êØîÉ=ÇÜÉ=âêóÉëìÉëîÉ=íØ=ÄçêÇáí
É= âÉãá= ´ØëÜíàÉå= íÉ
òØîÉåÇØëâêóÉëìÉëá= k~ëÉê
lëã~åá= á= Åáäá= ãçãÉåí~äáëÜí
ØëÜíØ= éàÉëØ= É= åàØ= ÜÉíáãá= ÇÜÉ

éêçÅÉëá= ÖàóèØëçê= åØ= äáÇÜàÉ= ãÉ
éêçÅÉëáå= É= éêáî~íáòáãáíK
mê~åÇ~à= åØ= ÉãØê= íØ= iahJëØ
âØêâçà= èØ= í~= ä~êÖçàãØ= Éãêáå= É
k~ëÉê= lë~ãåáí= éØê= ëÜâ~â= ëÉ
åÇçÇÜÉí= åØ= åàØ= éêçÅÉë= íàÉíØê
ÇÜÉ= åÉ= åìâ= âÉãá= íØ= ÇêÉàíØ= íØ
áåíÉêÑÉêçàãØI=~éç=íØ=ÄØàãØ=åàØ
ÜÉíáã=é~ê~äÉä=éØê=´ØëÜíàÉ=íØ=éêáJ
î~íáòáãáíK=kØ=îÉåÇ=íØ=íáà=éêçéçJ
òçà=èØ=íØ=àÉíØ=áëÜJ~åØí~êá= á=ÄçêJ
ÇáíI= éØêÑ~èØëìÉëá= á= ëáåÇáâ~í~îÉ
íØ= éìåØíçêØîÉI= òçíØêá= e~ñÜá
^êáÑáK= qÉ= äáëí~= É= éØêÑ~èØëìÉëîÉ
åÇØêâçãÄØí~êØ= åØ= hçëçîØI
éêçéçòçà= íØ= àÉíØ= ÉÇÜÉ= j~êáÉ
cìÅáÒI=â~=éêçéçòì~ê=j~äçâìK

Miratohet lista e dëshmitarëve 
për procesin e privatizimit

hçãáëáçåá=eÉíáãçê=m~êä~ãÉåí~ê=äáÇÜìê=ãÉ
éêçÅÉëáå=É=éêáî~íáòáãáí=åØ=hçëçîØI=á=Åáäá
ØëÜíØ=áåáÅáì~ê=åÖ~=mahJà~I=â~=ãáê~íì~ê
äáëíØå=É=ÇØëÜãáí~êØîÉ=íØ=ÅáäØí=éêáíÉí=íØ=
ÇØëÜãçàåØ=åØ=âØíØ=éêçÅÉëK=kØ=ãÄäÉÇÜàÉå
É=âØíáà=âçãáëáçåá=ØëÜíØ=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ=âàç
äáëíØ=åìâ=ØëÜíØ=éØêÑìåÇáãí~êÉ=ÇÜÉ=ëÉ
ãìåÇ=íØ=òÖàÉêçÜÉí=Öà~íØ=òÜîáääáãáí=íØ
éêçÅÉëáí=ÜÉíáãçê=é~êä~ãÉåí~ê

hêóÉãáåáëíêá=á=hçëçîØëI=^îÇìää~Ü=eçíáI=â~
âØêâì~ê=åÖ~=ÇêÉàíìÉëáí=É=qêìëíáí=èØ=~ëéÉâíÉí
íÉâåáâÉ=ÇÜÉ=éêçÅÉÇìê~í=É=íØêÜÉèàÉë=ëØ
ãàÉíÉîÉ=íØ=àÉåØ=íØ=ëáÖìêí~=ÇÜÉ=íê~åëé~êÉåíÉ
éØê=èóíÉí~êØíI=íØ=ÅáäØí=ÇØëÜáêçàåØ=íÛá
íØêÜÉèáå=ãàÉíÉí=É=íóêÉK=kÇØêë~=ãáåáëíêà~=É
cáå~åÅ~îÉI=eóâãÉíÉ=_~àê~ãáI=â~=íÜØåØ=ëÉ
ØëÜíØ=~åÖ~òÜì~ê=èØ=éêçÅÉëá=á=íØêÜÉèàÉë=ëØ
âØíóêÉ=ãàÉíÉîÉ=íØ=àÉíØ=á=íÜàÉëÜíØ=ÇÜÉ
é~ÖÉë~í=íØ=âêóÜÉå=ë~=ãØ=ëÜéÉàíI=é~ë=â~äáãáí
íØ=iáÖàáí=éØê=êáãØâØãÄàÉå=ÉâçåçãáâÉ=åØ
hìîÉåÇáå=É=hçëçîØë
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cbofw^gI= NO= drpeq J= hêóÉí~êá= á
hçãìåØë= ëØ= cÉêáò~àíI= ^Öáã
^äáìI=Ä~ëÜâØ=ãÉ=âêóÉëìÉëÉå=É
hìîÉåÇáí= hçãìå~äI= hêáëíáå~
d~ëÜáJ_óíó´áI= â~åØ= éêáíìê= åØ
í~âáã=ÇêÉàíìÉëáí=É=çêÖ~åáò~íØë
tçã~å= Q=tçã~åÒI= èØääáãá= á
íØ= Åáäáí= áëÜíÉ= åØåëÜâêáãá= á
ãÉãçê~åÇìãáí= íØ
ãáêØâìéíáãáí= éØê= Ñìèáòáãáå
Éâçåçãáâ= É= ëçÅá~ä= ëá= ÇÜÉ
éØêÑëÜáêàÉå= åØ= éêçÅÉëÉí
îÉåÇáãã~êêØëÉ= íØ= Öê~îÉK= hó
ãÉãçê~åÇìã= é~ê~ëÜÉÜ
âççêÇáåáãáå= áåëíáíìÅáçå~ä= íØ
îÉéêáãÉîÉ= åØ= ãÉë= íØ
hçãìåØë= ëØ= cÉêáò~àí= ÇÜÉ
çêÖ~åáò~íØë= ëØ= ä~êíÅÉâìê= ãÉ
èØääáã= èØ= éçòáí~= É= Öêì~ë= åØ
ëÑÉêØå= ÉâçåçãáâÉI= ëçÅá~äÉ= É

îÉåÇáãã~êêØëÉ= íØ
~î~åÅçÜÉíK
aêÉàíìÉëáí= É= çêÖ~åáò~íØë
tçã~å= Q= tçã~åÒ= â~åØ
íÜØåØ= ëÉ= hçãìå~= É= cÉêáò~àí
èØåÇêçå= åØ= åàØ= ëÜâ~ääØ= íØ
âçåëáÇÉêìÉëÜãÉ= òÜîáääáãá= ÇÜÉ
éØêé~êáãá= åØ= âØíØ= ÑìëÜØI
åÇçåØëÉ= äóéëÉå= ÉåÇÉ= îÉéêáãÉ
éØê= Ñìèáòáãáå= É= ãØíÉàãØ= íØ
âØë~à=ÑìëÜÉK=kÇØêë~=âêóÉí~êá=^äáì
â~= íÜØåØ= ëÉ= èÉîÉêáëà~= É= íáà= â~
îìääåÉíáå= É= éäçíØ= É= ÖàáíÜØ
ÉåÉêÖàáåØ= èØ= âØíØ= â~ìòØ= í~
ëÉåëáÄáäáòçàØ= ÉÇÜÉ= ãØ= íìíàÉ
éØêãÉë= îÉéêáãÉîÉ= âçåâêÉíÉI
åÇçåØëÉ= cÉêáò~à= é~ê~èÉí= åàØ
ãçÇÉä= éØê= ãìåÇØëáåØ= ÇÜÉ
Ñìèáòáãáå= É= Öê~îÉ= åØ= éçòáí~= íØ
êØåÇØëáëÜãÉ=îÉåÇáãã~êêØëÉK

Nënshkruhet memorandumi për fuqizimin
ekonomik dhe social të grave

phbkabo^gI= NO= drpeq EboF= J= jÉ
ê~ëíáå= É= aáíØë= kÇØêâçãÄØí~êÉ
íØ=oáåáëØI=âêóÉí~êá=á=hçãìåØë=ëØ
pâÉåÇÉê~àíI= _Éâáã= g~ëÜ~êáI= â~
åØåëÜâêì~ê=âçåíê~í~í=éØê=Äìêë~
ãÉ= NTM= ëíìÇÉåíØI= åØ= ëÜìãØå
éêÉà=PMM=ÉìêçëÜI=éØê=ëíìÇÉåíØí=É
ìåáîÉêëáíÉíÉîÉ= éìÄäáâÉ= åØ
hçëçîØK= m~ëá= â~= ìêì~ê= íØ= êáåàíØ
éØê= ÇáíØå= É= êáåáëØ= ÇÜÉ
éØêÑáíáãáå= É= ÄìêëØë= åÖ~
âçãìå~I= g~ëÜ~êá= â~= îäÉêØëì~ê
ä~êí= âçåíêáÄìíáå= Üáëíçêáâ= íØ
êáåáëØ= ÇìâÉ= ÇÉâä~êì~ê= ëÉ
îìääåÉíáI= îáòáçåá= ÇÜÉ= Öìñáãá= á
êáåáëØ= éØê= ãÄêçàíàÉå= É= îÉåÇáíI
ÜáëíçêáëØI= âìäíìêØë= É= ~êëáãáí
ØëÜíØ= ëÜÉãÄìää= èØ= ÇìÜÉí
åÇàÉâìê=ÉÇÜÉ=ëçí=åÖ~= àì= íØ= êáåà
ÇÜÉ= ÖàÉåÉê~í~í= èØ= îáàåØK=g~ã= á
îÉíØÇáàëÜØã=ãÉ=éçòáíØå=íì~à=åØ

ëÜçèØêáI= ãÉ= ëÑáÇ~í= èØ= âÉåá= åØ
êêìÖØå= íì~à= íØ= åÖêáíàÉë
éêçÑÉëáçå~äÉI= îØëÜíáêØëáíØ= éØê
íÛì= éìåØëì~êI= éçê= åØ= ~ëåàØ
ãØåóêØ= åìâ= ÇìÜÉí= íØ

òÜÖØåàÉÜÉåáI= ëÉéëÉ= àÉåá= àì= ~í~
èØ=ÇìÜÉí=íØ=ÄØåá=åÇêóëÜáãáåI=àì
àÉåá= îÉíØ= åÇêóëÜáãá= èØ= ÇìÜÉí
ëàÉää=åØ=îÉåÇáå=íçåØK=kÇêóëÜáãá
~êêáÜÉí=ãÉ=éìåØI=ãÉ=~âíáîáòáã

êáåçê= É= èóíÉí~êI= ãÉ= éØêÖ~íáíàÉ
éêçÑÉëáçå~äÉI= Ä~ëÜâáã= íØ= áÇÉîÉ
É= â~é~ÅáíÉíÉîÉ= èØ= âÉåá= åØ
ãØåóêØ= èØ= í~= àÉíØëçàãØ
~ã~åÉíáå=É=~íóêÉ=èØ=ÇÜ~åØ=àÉíØå

éØê= íØ= é~ëìê= åàØ= ëÜíÉí= íØ
òÜîáääì~êI= åØ= ëÜØêÄáã= íØ
èóíÉí~êØîÉ= ÇÜÉ= ãáêØèÉåáÉë= ëØ
íóêÉÒI= ÇÉâä~êçá= âêóÉí~êá= g~ëÜ~êáI
ÇìâÉ= ëÜíì~ê= ëÉ= ÄÉëçå= åØ
éçíÉåÅá~äáå= èØ= â~= êáåá~= àçåØK
kàØàíØ= Çç= íÛá= âÉåá= Ü~éìê= ÇóÉêí
ÉÇÜÉ=àìI=ëÉéëÉ=ìåØ=ÄÉëçà=åØ=êáåá
ÇÜÉ= â~é~ÅáíÉíÉí= É= íóêÉ= éØê= íÛá
òÖàáÇÜìê=éêçÄäÉãÉí=ÇÜÉ=ëÑáÇ~í=èØ
âÉãá= é~ê~= åÉëÜI= éê~åÇ~à
éØêâê~Üà~=áãÉ=ÇÜÉ=É=âçãìåØë=èØ
ìåØ=ìÇÜØÜÉè=åìâ=Çç=íØ=ãìåÖçàØ
~ëåàØÜÉêØÒI=â~=íÜØåØ=g~ëÜ~êáK=
kÇØêë~=åØ=ÉãØê=íØ=ëíìÇÉåíØîÉ=åØ
âØíØ=ÅÉêÉãçåá=â~=Ñçäìê=ëíìÇÉåíà~
pÜèáéÇçå~= ^ÇÉãáI= É= Åáä~= â~
Ñ~äØåÇÉêì~ê=âêóÉí~êáå=g~ëÜ~êá=éØê
éØêâê~ÜàÉå=ÇÜÉ=~åÖ~òÜáãáå=É=íáà
éØê= íØ= êáåàíØ= É= hçãìåØë= ëØ
pâÉåÇÉê~àíK

Jashari nënshkroi kontratat për bursa 
me 170 studentë përfitues

mofpeqfk¦I=NO=drpeq EboF=J=m~ë=íêÉ
ãì~àîÉ=íØ=êêÉÖìääáãáíI=íØ=ëÜíêáãJ
áí=ãÉ= òÜ~îçêê= ÇÜÉ= êØêØI=ãØ= åØ
ÑìåÇ= ÇàÉ= ØëÜíØ= ~ëÑ~äíì~ê= êêìÖ~
oÉñÜÉé= hê~ëåáèáÒ= åØ= ä~ÖàÉå
h~ä~Äêá~=åØ=mêáëÜíáåØK=mìåáãÉí=É
âØë~à=êêìÖÉ=à~åØ=ëÜíóêØ=Öà~íØI=åØ
ê~ÇÜØ=íØ=é~êØ=éØê=ëÜâ~â=íØ=é~åJ
ÇÉãáëØ=`çîáÇJNVK=mçêI=ãÉ=ê~ëíáå
É= Ñáääáãáí= íØ= éìåáãÉîÉI= ëÜìãØ
Ä~åçêØ= íØ= âØë~à= ä~ÖàÉ= É= íØ= âØë~à

êêìÖÉ= ëÜéÉëÜÜÉêØ= â~åØ= ëÜéêÉJ
Üìê=é~âØå~èØëá=ÉÇÜÉ=åØ=ãÉÇá~
éØê=âçåíê~âíçåáå=ÇÜÉ=âçãìåØå
ëá= áåîÉëíáíçêÉ= éØê= ëÜâ~â= íØ
îçåÉëØë=ëØ=êêÉÖìääáãáí= íØ=êêìÖØë
ÇÜÉ=éØê=ëÜâ~â=ëÉ=ëÜìãØ=éìëÉí~
íØ= â~å~äáòáãáí= çéÉê~íçêá
Éâçåçãáâ= á= âáëÜíÉ= äØåØ= Ü~éìê
ÇÜÉ=é~=ëÜÉåà~=ëáåà~äáòìÉëÉ=ë~èØ
âáëÜíÉ=åÇçÇÜìê=èØ=åØ=íØ=íØ=ÄáåíÉ
ÉÇÜÉ=îÉíìêØK=

Rruga ‘Rexhep Krasniqi’
shtrohet në asfalt 

Haziri: Nuk mund të ndërtojmë 
arsim online në Kosovë
dgfi^kI=NO=drpeq EboF=J=hêóÉí~êá=á
dàáä~åáíI=iìíÑá=e~òáêáI=â~=íÜØåØ=íØ
ãØêâìêØå= ëÉ= éç= ëÜèóêíçÜÉå
ëÉêáçòáëÜí= íêá= çéëáçåÉí= É
jáåáëíêáëØ= ëØ= ^êëáãáí= ÇÜÉ
pÜâÉåÅØë= Ej^pÜF= éØê= îáíáå= É= êá
ëÜâçääçêI= éçê= â~= ëÜíì~ê= ëÉ= åìâ
ØëÜíØ=åØ=éØêÖàÉÖàØëáåØ=É= íóêÉ=ëÉ
Åáäá=åÖ~=âØíç=çéëáçåÉ=Çç=íØ=ÇìÜÉà
íØ= áãéäÉãÉåíçÜÉí= éØê= åçêã~äJ
áòáã=íØ=ëáëíÉãáí=íØ=~êëáãáíK=^á=â~
íÜØåØ=ëÉ=åìâ=ãìåÇ=íØ=åÇØêíçàåØ
~êëáã= çåäáåÉ= åØ= hçëçîØ= é~ëáI
ëáé~ë= íáàI= åìâ=â~åØ=~ë=éØêîçàØ= É
~ë=â~é~ÅáíÉíÉ=íÉâåçäçÖàáâÉK=råØ
ãÄÉíÉã=á=éØêâìëÜíì~ê=èØ=~êëáãá
ÇìÜÉí= íØ= åçêã~äáòçÜÉí= ãÉ
îáàìÉëÜãØêá=íØ=êêÉÖìääí=åØ=ëÜâçäJ
äØI= éçê= ÇìÜÉí= íØ= ÖàÉåÇÉí
ãçÇ~äáíÉíá= èØ= íØ= é~ê~åÇ~äçÜÉí
éØêÜ~éà~= É= áåÑÉâëáçåáíK= ¦ëÜíØ= É
é~èØåÇêìÉëÜãÉ=íØ=éêÉíÉåÇçÜÉí
èØ= ãìåÇ= íØ= åÇØêíçàãØ= ~êëáã

çåäáåÉ= åØ= êÉéìÄäáâØå= íçåØI= é~
âìêêÑ~êØ= â~é~ÅáíÉíÉI= éØêîçàÉ= É
ãìåÇØëáÉ= íÉâåçäçÖàáâÉK= bÇÜÉ
~ëÜíì=ëáëíÉãá=~êëáãçê=åØ=hçëçîØ
åØ=êê~ÑëÜáå=É=îäÉêØëáãáí=íØ=mfp^J
ë= ØëÜíØ= ëÜìãØ= âÉè= ÇÜÉ= é~åJ
ÇÉãá~=ãìåÇ=í~=éØêâÉèØëçàØÒI=â~
íÜØåØ=e~òáêáK= ^á= â~= íÜÉâëì~ê= ëÉ

~êëáãí~êØíI= éêáåÇØêáíI= åñØåØëáí
ÇÜÉ= áåëíáíìÅáçåÉí= âçãìå~äÉ
ÇìÜÉí=íØ=ãçÄáäáòçÜÉå=åØ=ÖàÉíàÉå
É=êêìÖØë=ãØ=íØ=ãáêØI=åØ=ãØåóêØ
èØ= íÉëíá= á=éàÉâìêáëØI= êÉÖàáëíêáãá= á
åñØåØëîÉ=ÇÜÉ=Ñáääáãá=á=ëÜâçääØë=íØ
åçêã~äáòçÜÉí= åØ= âìëÜíÉ= é~åJ
ÇÉãáÉK
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g~âìé=ho^pkfnf

hêóÉí~êØ=íØ=åÇÉêì~êI
qØ= ÖàáíÜØ= àÉãá= íØ= îÉíØÇáàëÜØã
éØê= ÖàÉåÇàÉå= É= êØåÇØ= èØ= â~
éØêÑëÜáêØ= íØ= ÖàáíÜ~= ëÉÖãÉåíÉí= É
Ñìåâëáçåáãáí= éçäáíáâ= ÇÜÉ
ëÜçèØêçê= íØ= hçëçîØë= ÇÜÉ
ãìåÖÉëØå= É= òÖàáÇÜàÉîÉ
âçåëíêìâíáîÉ=éØê=íØ=Ç~äØ=åÖ~=âàç

ëáíì~íØ= ãÉ= é~â= ëÜéêÉë~= éØê
òÖàáÇÜàÉàÉK
m~åÇÉãá~=ãÉ=îáêìëáå=`çîáÇJNV
å~= ÖàÉíá= é~ê~éê~âáëÜí= íØ
áåÑÉâíì~ê=ãÉ=îáêìëáå=É=éØê´~êàÉë
ëØ=ã~ÇÜÉ=åÇØêé~êíá~âÉI=á=Åáäá=å~
â~= îÉêÄì~ê= ÇÉêá= åØ= ~íØ= ëÜâ~ääØ
ë~èØ= åìâ= ãìåÇ= íØ= ÖàÉåáã= ~ë
ãáåáãìãáå= É= âçåëÉåëìëáí= éØê
íÛá= ÄØêØ= Ä~ääØ= êêÉòáâìí= èØ= á
â~åçëÉí= åàÉêØòáãáí= åØ
éØêÖàáíÜØëáK= c~íâÉèØëáëÜíI= ÉÇÜÉ
ëá= é~ëçàØ= É= âØë~à= ÖàÉåÇàÉàÉI= âì
åàØêá= á= ÄáÉ= íÜìãÄáí= É= íàÉíêá
é~íâçáI=´Çç=ÇáíØ=ãØ=ëÜìãØ=àÉãá
ÇìâÉ= á= åÇáÉê= é~ëçà~í= åØ
ÜìãÄàÉå= É= àÉíØîÉ= íØ= åàÉêØòîÉ
í~åØK

¦ëÜíØ= É= âìéíìÉëÜãÉ= ëÉ= åØ
ê~ëíÉí=âìê=ÉâòáëíÉåÅ~=É=åàÉêØòîÉ
îáÜÉí=åØ=êÉåÇ=íØ=ÇáíØëÒI=åàÉêØòáí
â~åØ=çêáÉåíì~ê=ëÜéêÉë~í=ÖàÉíàÉå
É=åàØ= òÖàáÇÜàÉàÉ=åØ=åáîÉä= ÖäçÄ~ä
ÇÜÉI= êêàÉÇÜáãáëÜíI= ëÜéêÉë~í= á
â~åØ= ãÄØëÜíÉíìê= åØ= åÇáÜãØå
åÖ~= à~ëÜíØ= ÇÜÉ= ÖàÉíàÉå= É= åàØ
î~âëáåÉ= âìåÇØê= âØíáà= îáêìëáK
_Éëçà= ëÉ= åìâ= Çç= íØ= îçåçàØ
ëÜìãØ=ÇÜÉ=ëÜâÉåÅ~=Çç=í~=ÖàÉàØ
áä~´áåÒ= ÉÇÜÉ= éØê= âØíØ= íØ= âÉèÉ
èØ=å~=â~=ÖàÉíìêK=jáêØéçI=áä~´áåÒ
èØ= Çç= íØ= å~= ëÜØêçåíÉ= åÖ~
éØê´~êà~= ~éçI= ëØ= é~âì= í~
ãÄ~åíÉ= åØ= âìÑáàíØ= É= ~ë~à= èØ
ØëÜíØ= É= íçäÉêìÉëÜãÉI= ÇìÜÉí= í~
ÖàÉàãØ=åÉ=îÉíØ=ÇÜÉ=àç=íØ=éêÉëáã

åÇáÜã~=åÖ~=à~ëÜíØ>=wÖàÉÇÜàÉí=É
éêçÄäÉãÉîÉ=íØ=ÄêÉåÇëÜãÉ=à~åØ
îÉíØã= ÄêÉåÇ~= åÉëÜ>= kàØòÉí
îáíÉí= É= äáêáëØ= É= ÇóãÄØÇÜàÉíØ
îáíÉí= É= é~î~êØëáëØ= É
âçåÑáêãçàåØ=âØíØK
dàÉåÇà~= Çê~ã~íáâÉ= É
ëÜØåÇÉíØëáëØI= É= ~êëáãáíI= É
ÉâçåçãáëØI= É= ÇêÉàíØëáëØ= ÇÜÉ= É
âìäíìêØë= ëØ= ÇÉÄ~íáí= ëÜíêçàåØ= ëá
ÇçãçëÇçëÜãØêá= éØêé~ê~
ìÇÜØÜÉèØëîÉ= íØ= é~êíáîÉ
éçäáíáâÉ= èØ= íÛá= ìäáå= ìêêÉàíàÉí
åÇØêéÉêëçå~äÉ= ÇÜÉ= íÛá= äØåØ
ãØåà~åØ= ÉÖçí= É= íóêÉI= éçê= íÛì
éØêîáëÜÉå=éìåØîÉ=èØ=ì=í~âçàåØ
íÛá= ÄØàåØ= åØ= áåíÉêÉë= íØ
èóíÉí~êØîÉ=íØ=âØíáà=îÉåÇáK

jÉåÇçà= ëÉ= ØëÜíØ= âçÜ~= èØ= íØ
ìäÉå=åØ=åàØ=íêóÉòØ=âì=åìâ=Çç=íØ
ëÜâçàåØ= éØê= íÛá= ÜØåÖØê= âçâØå
åàØêáJíàÉíêáíI= éçê=éØê= íÛá= ëÜíêì~ê
éêçÄäÉãÉí= àÉíáâÉ= ãÉ= íØ= Åáä~í
Ä~ää~Ñ~èçÜÉí= éçéìääá= óåØ= åØ
éØêÖàáíÜØëáK= kØ= íØ= âìåÇØêíØåI
é~ëçà~í=É=íÉâÉîÉ=áåÇáîáÇì~äÉ=Çç
íÛá= é~Öì~àãØ= íØ= ÖàáíÜØK=_áäÉ=ãÉ
´ãáã=ëÜìãØ=ãØ=íØ=ä~êíØ=ëÉë~=É
âáëÜáã=ÉÇÜÉ=ÇÉêá=í~åá>
jÉ= ãáêØâìéíáã= É= ãáêØÄÉëáã
ãìåÇ= íÛá= òÖàáÇÜáã= ãØ= äÉÜíØ= É
ãØ= ëÜéÉàí= éêçÄäÉãÉí= íçå~= íØ
ÄêÉåÇëÜãÉI= éçê= ÉÇÜÉ= ~íç= íØ
à~ëÜíãÉ>= qØ= ëÜéêÉëçàãØ= åØ
òÖàÉÇÜàÉí= É= ÇêÉàí~= É= íØ
èØåÇêìÉëÜãÉ>

KËRKESË PUBLIKE KRYETARËVE 
TË PARTIVE POLITIKE TË KOSOVËS

pÜâêì~åW=eáëÉå=_bofpe^

mêçàÉâíäáÖàáå= éØê= ãÄêçàíàÉå= É
îäÉê~îÉ= íØ= äìÑíØë= ëØ= r†hJëØ= É
äÉñçî~=ãÉ= âìàÇÉëK= iáÖàá= åìâ= â~
åàØ= éØêãÄ~àíàÉ= ëçäáÇÉ= ÇÜÉ
ëíêìâíìêØI= åìâ= ÇÉÑáåçå
âçåÅÉéíÉí= ÇÜÉ= â~= Çáëéçòáí~= èØ
à~åØ= ÖàáíÜØéØêÑëÜáêØëÉK= aç= åàØ
ÇçêØ= ÉâëéÉêíáòÉ= àìêáÇáâÉK
pÜèÉíØëìÉë=ÇÜÉ=ÇÉíÉêãáåìÉë= É
ëÜçÜ=êÉ~Öáãáå=É=~ãÄ~ë~Ççêáí=íØ
pÜ_^JëØI= pÜK= qK= wK= hçëåÉííI= íØ
ÅáäáåI=åØëÉ=É=ëÜçÜáã=åØ=éêáòãáå
É= âìäíìêØë= ÇÜÉ= Ñçêãáãáí= íØ= íáà
ãÄá=îäÉê~í=å~Åáçå~äÉ=íØ=ëÜíÉíáí=É
âçãÄáí= ~ãÉêáâ~å= èØ= á= åàØàíá
éØêÑ~èØëçå=åØ=hçëçîØ=ëáW=åÇÉêáI
ÇÉíóê~I= äçà~äáíÉíáI= áåíÉÖêáíÉíáI
Öìñáãá= éêçÑÉëáçå~äI= Öìñáãá
éÉêëçå~ä= ~éç= âìê~à~= èóíÉí~êÉ
éØê= íØ= íÜØåØ= íØ= îØêíÉíØåI= ÉÇÜÉ
â~=ëÉåëI=ãÉèØ=ëìéçòçÜÉí=ëÉ=åØ
ÉÇìâáãáå= Ñ~ãáäà~êI= ~êëáãçê= É
ëÜçèØêçêI= íáé~êÉí= É= â~ê~âíÉêáíI
ãçê~äÉ= É= éëáâçäçÖàáâÉ= èØ= É
âêáàçàåØ= åÇÉêáå= É= ´Çç= èóíÉí~êáI
ÇìÜÉí= íØ= èØåÇêçàåØ= îäÉê~í
ëìÄäáãÉ=âçãÄØí~êÉ=ëá´=ØëÜíØI=ëØ
é~êáI= âçÇá= ÖàÉåÉíáâ= Ñ~ãáäà~ê= É
ÇÉêá=ëá´=åØ=ê~ëíáå=íçåØI=äìÑí~=éØê
äáêá= ÇÜÉ= îäÉê~í= É= ë~àK= w~íÉå= éØê
âØíØ= éêÉëáÇÉåíá= _ìëÜ= åñçêá
iáÖàáå= m~íêáçíáÒ= ÇÜÉ= iáÖàáå= É
äáêáëØI=éØê=íÛá=ãÄêçàíìê=îÉíÉê~åØí
åÖ~=ÖàìÉíá~=éçäáíáâÉ=É=éìëÜíÉíáí
íØ=ÇÉãçâê~íØîÉK= mçêI= éç= ~ëÜíìI
ÉÇÜÉ=ëéçåòçêáòìÉëáí=É=iáÖàáí=éØê
ãÄêçàíàÉå= É= îäÉê~îÉ= íØ= äìÑíØë
â~åØ= éäçíØëáëÜí= íØ= ÇêÉàíØ= éØê
âØíØ= åáëãØ= äáÖàçêÉK= kÖ~ëÉ= àç
îÉíØã= ëá= ëÜíÉí= ~éç= âçãÄ= åØ
ÑçêãáãI= éçê= ~ë= ëá= âçãÄ
ëÜèáéí~ê= åØ= éØêÖàáíÜØëá= åìâ

âÉãá= ëáëíÉã= íØ= îäÉê~îÉ= ÇÜÉ= ~ë
âçÇáÑáâáã=äáÖàçê=íØ=íóêÉK=mê~åÇ~àI
ãÉèØ= àÉãá= åØ= Ñ~òØå= âêáíáâÉ= íØ
îØåáÉë= ëØ= íÜÉãÉäÉîÉ= íØ
áÇÉåíáíÉíáí= íçåØ= ëÜíÉíØêçê= É
âçãÄØí~êI= å~= ÇìÜÉí= íØ
ãÄêçàãØ=ãÉ= äáÖà=èçÑíØ=ÉÇÜÉ= íØ
~í~âìÉëÜØã= åÖ~= ãÉåÇØëá~= É
~ãÄ~ë~Ççêáí= ~ãÉêáâ~åI= é~êØ
åÖ~=éêáòãá=á=äáêáëØ=ÇÜÉ=íØ=ÇêÉàíØë
éØê= íØ= ãÉåÇì~êI= îäÉêØëì~êI
Öàóâì~ê=É=ëÜéêÉÜìê=äáêëÜØã=~éç
ÉÇáíì~êI= åÖ~èØ= åØ= íÜÉãÉäÉí= É
ëÜíÉíáí= ÇÜÉ= áÇÉåíáíÉíáí= íçåØ
ÜáëíçêáâáëÜí=É=âÉãá=ëá=îäÉêØå=ãØ
ëìÄäáãÉ= ÇÜÉ= ãØ= íØ= êÉ~äáòì~ê
r†hJåØ=ÇÜÉ=äìÑíØå=éØê=´äáêáãáå
É= hçëçîØëK= mçêI= ÇìÜÉí= é~ëìê
é~ê~ëóëÜ= ëÉ= ØëÜíØ= âêáàì~ê
âÉèâìéíáã=åØ=áåíÉêéêÉíáã=Öà~íØ
âçãìåáâáãáí= ~éç= éêÉò~åíáãáíI
~ëÜíì= ëá´= ãìåÇ= íØ= äÉñçÜÉí= åØ
êÉ~Öáãáå= É= ~ãÄ~ë~Ççêáí= òK
hçëåÉííI= ëÜèÉíØëáãá= á= íáà= ëÉ
dàóâ~í~=péÉÅá~äÉ=ãÉ=âØíØ=äáÖà=Çç
íØ= ãÄÉíÉí= é~= ÇØëÜãáí~êØI= ´â~
éØêÄØå= åàØ= âÉèâìéíáã= åØ
áåíÉêéêÉíáãK= m~ëí~à= äáêá~= É
ëÜéêÉÜàÉë= åØ= hçëçîØ= åìâ= áì
åÇ~äì~= ~ë= pÜâØäòÉå= d~ëÜáíI= ~ë
~íáà= ÖêáåÇ~îÉÅáí= èØ= ÄØå= îáà~= íØ
âìèÉ= åØéØê= ëÜÉëÜÉ= É= èØ
âçåëí~íçå= ëÉ= ëÉêÄØí= åØ= hçëçîØ
ëçí= éç= àÉíì~â~å= åØå= íØ= åàØàíáå
íÉêêçê= ëÜíÉíØêçê= ëá´= ëÜèáéí~êØí
åØå=êÉÖàáãáå=É=jáääçëÜÉîáèáíI=~ë
Öêìéáí= íØ= ë~íáêáëíØîÉ=píìéÅ~îÉÒ
èØ= â~åØ= áåÅáòì~ê= ëâÉ´É
~âìòìÉëÉI= ÑóÉëÉ= É= ÇÉåáÖêìÉëÉ
âìåÇØê=r†hJëØK=h~=ÉÇÜÉ=ÖêìéÉ
ãìòáâçêÉ= èØ= â~åØ= áåÅáòì~ê
âØåÖØ= éç= ~è= ÇÉåáÖêìÉëÉ= ÉÇÜÉ
éê~éØ= ~ëâìëÜ= åìâ= á= â~
íÉêêçêáòì~ê=éØê=Ñà~äØå=É=äáêØ=ÇÜÉ
îÉéê~í= ÉÇáíçêá~äÉK= mê~åÇ~à= â~ã
ÑêáâØå=ëÉ=òK=hçëåÉíí=éç=ãÉêê=åØ
ãÄêçàíàÉ= åàØ= ëíêìâíìêØ= íØ= ãáêØ
íØ= çêÖ~åáòì~ê= ~åíáJr†hI= ~åíáJ
hçëçîØI=ÄáäÉ=ÉÇÜÉ=ãØ=ëÜìãØ=ëÉ
â~èI= ~åíáJ^ãÉêáâØK= hØëÜíì= èØ
ãÄÉíÉí= èØ= ëéçåëçêáòìÉëáí= É
äáÖàáí= íØ= è~êíØëçÜÉå= ãÉ

~ãÄ~ë~ÇçêØíI= ~ëèìáë
Åçãìåáí~êáÉ= íØ= _bJëØ= ÉíàKI= ÇÜÉ
äáÖàáå= é~ë= åàØ= êáëÜáâáãá= íØ
éØêãÄ~àíàÉë= âçåÅÉéíì~äÉ
åÇØêäáÇÜìê= ãÉ= èØääáãáåI= í~
ãáê~íçàåØK= pÉ= ´â~= ÇÜÉ= âØ= É
éÉåÖçå=âó=äáÖàI=ãØ=ëØ=ãáêá=É=â~
ëÜéØêÑ~èìê= âìéíìÉëÜØã
jáäçî~å= aêÉ´ìåá= åÖ~= åàØÑ~êØ
âçãáíÉíá= ëÉêÄ= éØê= hçëçîØåK= hì
ÇÉâä~êçå= ëÉ= âó= äáÖà= á= íêÉãÄ
ÇØëÜãáí~êØí= èØ= íØ= ÇØëÜãçàåØ
ëÉ=åØ=oÉ´~â=ëÛâ~=é~ëìê=ã~ë~âØê
~ë= âìÇç= íàÉíØê= Öà~íØ= äìÑíØë= åØ
hçëçîØK=pÜèáéí~êØí=â~åØ=âêáàì~ê
åàØ= áã~òÜ= íàÉíØê= âØíç= îáíÉ= ÇÜÉ
~í~= É= â~åØ= íê~åëÑÉêì~ê
éØêÖàÉÖàØëáåØ=éØê= âêáãÉí= É= íóêÉ
íÉ= ÑçêÅ~í= ëÉêÄÉK=kØ= ~åØå= íàÉíØêI
ãì~= ãØ= ÇìâÉí= ëÉ= äáÖàá= â~= åàØ
Ñìåâëáçå= íàÉíØê= ãØ= íØ
êØåÇØëáëÜØã= ëÉë~= ~á= èØ= íÜìÜÉíI
íÛá= é~ê~åÇ~äçàØ= åàÉêØòáí= èØ= íØ
Ñä~ëáå=éØê=âêáãÉí=É=r†hJëØ=ÇÜÉ
íØ=ãçë= íÜçåØ= èØ= åØ= oÉ´~â= åìâ
âáëÜíÉ=ã~ë~âØêI=ëáâìê=éØê=ëÜìãØ
îÉåÇÉ= âì= ì= ÉâòÉâìíì~å

ëÜèáéí~êØí= ÇÜÉ= ëÉêÄØíK= iáÇÜìê
ãÉ= éêÉíÉåÇáãáå= É
êì~àíàÉëLãÄêçàíàÉë= ëØ= âØíóêÉ
îäÉê~îÉ=åØ=ãìòÉ=Çì~= íØ= íÜÉâëçà
ëÉ=äìÑí~=ëá=îäÉêØ=ÇÜÉ=îäÉê~í=É=äáêáëØI
åìâ= ãÄêçÜÉå= åØ= ãìòÉI= ~ë= åØ
^ãÉêáâØ= ÇÜÉ= åØ= ~ëåàØ= îÉåÇ
íàÉíØê=íØ=ÄçíØëK
^íØÜÉêØ= é~ë= âØíóêÉ= èØ= éç= íÜÉã
ëÜíêçÜÉå= Çó= éóÉíàÉ= éØê
ëÜâØäèÉëáåØ=É=íáà=òK=~ãÄ~ë~ÇçêW=
NK=^ãÄ~ë~ÇçêI=~=à~åØ=ëÜâÉäàÉ=É=íØ
ÇêÉàí~îÉ= íØ= åàÉêáìí= ~âí~âìò~í= É
éØêëØêáíìê~= ÇÜÉ= èØ= êÉòìäíì~å
ëÜéáÑàÉíI= í~= òØãØI= åÇ~à= òK
o~ãìëÜ= e~ê~Çáå~àíI= ÉÇÜÉ= é~ë
Çó= îÉåÇáãÉîÉ= íØ= Öàóâ~íØë
åÇØêâçãÄØí~êÉ= åØ= e~ÖØ\= ^
ÖØòçå=âó=éÉêëçå=äáêá=áåÇáîáÇì~äÉ\=
OK=^ãÄ~ë~ÇçêI=îÉíÉê~åØí=É=äìÑíØë
ëØ=r†hJëØI=íØ=ëÜé~ääìê=ëá=íØ=íáääØ
åÖ~= åàØ= äáÖà= ãÉ= Ä~òØ
âìëÜíÉíìÉëÉI= á= ãáê~íì~ê= ÇÜÉ= á
éê~åì~ê= åÖ~= dàóâ~í~
hìëÜíÉíìÉëÉ= É= oÉéìÄäáâØë= ëØ
hçëçîØëI= ~= ÇìÜÉí= íØ= ãÄêçÜÉå
áåëíáíìÅáçå~äáëÜí= åÖ~= ÖàìÉíá~= É

éçäáíáâØë=ëØ=ÄêÉåÇëÜãÉ=ÇÜÉ=~ë~à
åÇØêâçãÄØí~êÉI=ÇÉêáë~=mçäáÅá~=É
hçëçîØë= íØ= ÄØÜÉí= éàÉëØ= É
fåíÉêéçäáí=èØ= íØ=ãçë=~êêÉëíçÜÉå
ãÄá= Ä~òØå= É= é~ÇáîÉ= íØ= pÉêÄáëØ
ÇÜÉ= ÇØëÜãáîÉ= íØ= ëíáëìê~= íØ
ÇØëÜãáí~êØîÉ= íØ= ëíáãìäì~ê\= ^
à~åØ= âØí~= îÉíÉê~åØ= íØ= r†hJëØI
Öêìéá= èØ= ÇìÜÉí= íÛá= ÖØòçàØ= íØ
ÇêÉàí~í= É= äáêáíØ= ëá= ÇÜÉ= éêáîáäÉÖàÉí
áåÇáîáÇì~äÉ= åØ= âì~ÇØê= íØ= íØ
ÇêÉàí~îÉ= ÇÜÉ= äáêáîÉ= íØ= åàÉêáìí= íØ
Åáä~îÉ=àì=áì=êÉÑÉêçÜÉåá\=hó=äáÖà=â~
åàØ= èØääáã= ÇÜÉ=ãáëáçåI= îäÉêØëçà
ìåØI= èØ= Çç= íÛá= âçÇáÑáâçàØ= É
ãÄêçàØ= éáâØêáëÜí= îäÉê~í= É= äìÑíØë
éØê=äáêá=íØ=r†hJëØI=èØ=èØåÇêçàåØ
åØ= íÜÉãÉäÉí= É= ëÜíÉíáí= É= íØ
áÇÉåíáíÉíáí= íçåØ= âçãÄØí~êK
jìåÖÉë~=É=íáà=éØê=ÖàáíÜØ=âØíç=îáíÉ
â~= ÄØêØ= èØ= ëçí= íØ= âÉãá= åØ
î~òÜÇáãØëá= ÅÉåáã= íØ= îäÉê~îÉ= íØ
äáêáëØI= èØ= éç= éÉåÖçàåØ
Ñìåâëáçå~äáíÉíáå= É= ëÜíÉíáí= íØ
oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØë= ÇÜÉ
ÄØêàÉå= É= ë~à= ~ãÄáÉåí= íØ= ëáÖìêí
éØê=íØ=ÖàáíÜØK

LIGJI PËR MBROJTJEN E VLERAVE TË LUFTËS DHE
ARGATËT ANTI-UÇK, ANTI-KOSOVË DHE ANTI-SHBA
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ilka¦oI=NO=drpeq J _êáí~åá~=É
j~ÇÜÉ= ÉÇÜÉ= òóêí~êáëÜí= éç
éØêÄ~ääÉí= ãÉ= êÉÅÉëáçå= éØê
ÜÉêØ= íØ= é~êØ= åØ= NN= îàÉí= éØê
ëÜâ~â= íØ= é~åÇÉãáëØ= ãÉ
âçêçå~îáêìëK= bâçåçãá~= É
âØíáà= ëÜíÉíá= ØëÜíØ= íâìêêìê= åØ
åàØ=êÉâçêÇ=éêÉà=OMJéØêèáåÇØëÜ
åØ= éÉêáìÇÜØå= éêáääJèÉêëÜçêI
âìê= ã~ë~í= É= áòçäáãáí= éØê

ëÜâ~â= íØ= âçêçå~îáêìëáí= â~åØ
èÉåØ= ãØ= íØ= ~ëÜéê~íK= kàØ
Éâçåçãá= âçåëáÇÉêçÜÉí= ëÉ
ØëÜíØ=åØ=êÉÅÉëáçå=åØëÉ=íâìêêÉí
éØê= Çó= ´ÉêÉâØ= íØ= åàØé~ëJ
åàØëÜØãK= qØ= ÇÜØå~í= òóêí~êÉ
íêÉÖçàåØ= ëÉ= âàç= ØëÜíØ= íâìêêà~
ãØ= É=ã~ÇÜÉ=èØ= ØëÜíØ= ê~éçêJ
íì~ê= åÖ~= åÇçåàØ= Éâçåçãá
íàÉíØê= É= ã~ÇÜÉK= bâçåçãá~= É

_êáí~åáëØ= ëØ= j~ÇÜÉ= âçåJ
ëáÇÉêçÜÉí= É= Öà~ëÜí~= éØê= åÖ~
ã~ÇÜØëá~= åØ= ÄçíØK= wóê~
hçãÄØí~êÉ= É= pí~íáëíáâ~îÉ= â~
íÜØåØ=ëÉ=â~=é~ëìê=ëÜÉåà~=éØê
êáãØâØãÄàÉ= åØ= ãì~àáå= èÉêJ
ëÜçêI=âìê= êêáíà~=É=ÄêìíçJéêçÇJ
Üáãáí= íØ= ÄêÉåÇëÜØã= ØëÜíØ
êêáíìê=éØê=UKT=éØê=èáåÇ=åØ=âê~J
Ü~ëáã=ãÉ=ãì~àáå=ã~àK

Britania e Madhe përballet me recesion pas 11 vjetëve

r^pefkdqlkI=NO=drpeq J=pÜíÉíÉí=É
_~ëÜâì~ê~= â~åØ= ~êêáíìê
ã~êêØîÉëÜàÉ= åØ= îäÉêØ= íØ= NKR
ãáäá~êÇ= Ççää~êØîÉ= ãÉ
âçãé~åáåØ= jçÇÉêå~Ò= éØê
Ñìêåáòáã=ãÉ= NMM=ãáäáçåØ= Ççò~
íØ= î~âëáåØë= ÉâëéÉêáãÉåí~äÉ
âìåÇØê= âçêçå~îáêìëáíK= mØê= âØíØ
ã~êêØîÉëÜàÉ=â~=åàçÑíì~ê=pÜíØéá~
É=_~êÇÜØ=ãØ=NN=ÖìëÜíK=pÜ_^Jà~
â~=~êêáíìê=ã~êêØîÉëÜàÉ=ÉÇÜÉ=ãÉ
âçãé~åá=íØ=íàÉê~=éØê=íØ=ëáÖìêì~ê
ãáäáçå~= Ççò~= íØ= î~âëáåØë
âìåÇØê=ëØãìåÇàÉë=`çîáÇJNV=èØ
ëÜâ~âíçå=âçêçå~îáêìëáK=
bâáéá= á= ~Çãáåáëíê~íØë= ëØ

éêÉëáÇÉåíáí= ~ãÉêáâ~åI= açå~äÇ
qêìãéI= éØê= âØíØ= ´ØëÜíàÉ= ØëÜíØ
ÇìâÉ= ÄØêØ= éØêéàÉâàÉ= éØê
òÜîáääáãI= éêçÇÜáã= ÇÜÉ
ëÜéØêåÇ~êàÉ=íØ=î~âëáåØë=âìåÇØê
âçêçå~îáêìëáí= ÇÉêá= åØ= ÑìåÇ= íØ
îáíáíK= jçÇÉêå~ÒI= åØ
Ä~ëÜâØéìåáã= ãÉ= fåëíáíìíÉí
hçãÄØí~êÉ= éØê= pÜØåÇÉíØëá= åØ
pÜ_^I= à~åØ= ÇìâÉ= âêóÉê= Ñ~òØå= É
íêÉíØ= íØ= íÉëíáãÉîÉ= âäáåáâÉ= ÇÜÉ
à~åØ= ÇìâÉ= éêçÇÜì~ê= Çáë~= Ççò~
èØI= åØ= ê~ëí= íØ= êÉòìäí~íáí= íØ
ëìâëÉëëÜØãI= ëÜéØêåÇ~êà~= É= ë~à
íØ= àÉíØ= ãØ= É= äÉÜíØK= kØ= ÖàáíÜØ
ÄçíØå=à~åØ=ÇìâÉ=ì=òÜîáääì~ê=ãØ

ëÜìãØ= ëÉ= NRM= î~âëáå~= âìåÇØê
âØíáà=îáêìëáI=âìêëÉ=OR=à~åØ=íÉëíì~ê

ÉÇÜÉ= åØ= åàÉêØòI= â~= íÜØåØ
lêÖ~åáò~í~= _çíØêçêÉ= É

pÜØåÇÉíØëáëØK=
jØ= NN= ÖìëÜí= oìëá~= ØëÜíØ= ÄØêØ
ëÜíÉíá=á=é~êØ=èØ=â~=íÜØåØ=íØ=âÉíØ
ãáê~íì~ê= î~âëáåØå= âìåÇØê
`çîáÇJNVI= ÇìâÉ= É= ÉãØêì~ê
péìíåáâ=sÒK=jáêØéç=ÇÉâä~ê~í~í=É
éêÉëáÇÉåíáí= êìë= sä~Çáãáê= mìíáåI
ëÉ= î~âëáå~= ØëÜíØ= É= ëáÖìêí= ÇÜÉ
ÉÑÉâíáîÉI= à~åØ= é~êØ= ãÉ= ÇóëÜáã
åÖ~= ëÜâÉåÅØí~êØíK= ^í~= â~åØ
îØåØ= åØ= éáâØéóÉíàÉ= îÉåÇáãáå
éØê= êÉÖàáëíêáã= íØ= î~âëáåØë= é~ê~
éØêÑìåÇáãáí= íØ= Ñ~òØë= ëØ= íêÉíØ= íØ
íÉëíáãáí= ÇÜÉ= êáëÜáâáãáí= íØ
êÉòìäí~íÉîÉ= åÖ~= ÉâëéÉêíØ= íØ
é~î~êìê=ãàÉâØëçêØK

ShBA-ja blen edhe 100 milionë doza 
të vaksinës kundër Covid-19

^kh^o^I= NO= drpeq J= qìêèá~
ÇØëÜáêçå= òÖàáÇÜàÉå= É
ãçëã~êêØîÉëÜàÉîÉ=ãÉ=dêÉèáåØ
éØêãÉë= Çá~äçÖìíI= â~= íÜØåØ
ãáåáëíêá= á= jÄêçàíàÉë= á= qìêèáëØI
eìäìëá= ^â~êK=qÉåëáçåÉí=ãÉë= Çó
~åØí~êØîÉ=íØ=k^qlJë=à~åØ=êêáíìê
èØâìê= ^åâ~ê~à~= Ñáääçá
çéÉê~ÅáçåÉí=É=âØêâáãáí=íØ=å~ÑíØë
ÇÜÉ= Ö~òáí= åØ= åàØ= òçåØ= íØ
ÇáëâìíìÉëÜãÉ= íØ=aÉíáí=jÉëÇÜÉ
íØ=ÜØåØåK=dêÉèá~=â~=íÜÉâëì~ê=ëÉ
~åáà~= ÉâëéäçêìÉëÉ= É= qìêèáëØI
lêìÅ=oÉáëÒI=ØëÜíØ=ÇìâÉ=çéÉêì~ê
åØ= ãØåóêØ= íØ= é~äáÖàëÜãÉ= åØ
ìàØê~í= èØ= ÄáÉå= åØ= ëÑÉêØå
âçåíáåÉåí~äÉ= íØ= dêÉèáëØI= ~âìò~
íØ= Åáä~í= ^åâ~ê~à~= á= â~= ÜÉÇÜìê
éçëÜíØK=^åáà~= íìêâÉ=ëÜçèØêçÜÉà
åÖ~= Çáë~= ~åáàÉ= äìÑí~ê~âÉK= bÇÜÉ

dêÉèá~= â~= ÇØêÖì~ê= äìÑí~åáàÉí= É
ë~à= åØ= ê~àçåK= kÉ= Çì~ã= íØ
~êêáàãØ= òÖàáÇÜàÉ= éçäáíáâÉ
éØêãÉë= ãàÉíÉîÉ= é~èØëçêÉ= åØ
éØêéìíÜàÉ= ãÉ= äáÖàÉí
åÇØêâçãÄØí~êÉÒI=â~=íÜØåØ=^â~êá

éØê= ~ÖàÉåÅáëØ= oÉìíÉêëÒK= ^â~êá
â~= íÜØåØ= ëÉ= qìêèá~= Çç= íØ
î~òÜÇçàØ= íÛá= ãÄêçàØ= íØ= ÇêÉàí~í
ÇÜÉ= áåíÉêÉë~íÒ= É= ë~à= åØ= ìàØê~í
ÄêÉÖÇÉí~êÉK
kÇØêë~= ãáåáëíêá= á= g~ëÜíØã= á

dêÉèáëØI= káâçë= aÉåÇá~ëI= Çç= íØ
í~âçÜÉí= íØ= éêÉãíÉå= åØ= sàÉåØ
ãÉ= ëÉâêÉí~êáå= ~ãÉêáâ~å= íØ
pÜíÉíáíI= jáâÉ= mçãéÉçI= éØê= í~
Çáëâìíì~ê= ëáíì~íØå= É= ÑìåÇáíK=qØ
éêÉãíÉå=éêáíÉí=íØ=ãÄ~ÜÉí=ÉÇÜÉ
åàØ= ãÄäÉÇÜàÉ= ìêÖàÉåíÉ= çåäáåÉ
ãáÇáë=ãáåáëíê~îÉ= íØ= g~ëÜíØã= íØ
_~ëÜâáãáí= bîêçéá~å= íØ= ÅáäØí= Çç
íØ= ÇáëâìíçàåØ= éØê= íÉåëáçåÉí= åØ
êêáíàÉ= ãÉë= íØ= dêÉèáëØ= ÇÜÉ
qìêèáëØK= ^åâ~ê~à~= ØëÜíØ
òÉãØêì~ê= åÖ~= åàØ=ã~êêØîÉëÜàÉ
èØ= dêÉèá~= åØåëÜâêçá= ãÉ
bÖàáéíáå=íØ=ÉåàíÉå=É=â~äì~êI=É=Åáä~
éØêÅ~âíçå= âìÑáàíØ= É= íóêÉ= ÇÉí~êØ
ÇÜÉ= òçå~í= ÉâëâäìòáîÉ
ÉâçåçãáâÉ= éØê= íØ= ÇêÉàí~í= É
ëÜÑêóíØòáãáí= íØ= ÄìêáãÉîÉK=sáíáå
É= â~äì~ê= qìêèá~= â~= åØåëÜâêì~ê

åàØ= ã~êêØîÉëÜàÉ= íØ= åÖà~ëÜãÉ
ãÉ= èÉîÉêáåØ= äáÄá~åÉ= íØ
ãÄØëÜíÉíìê= åÖ~= hçãÄÉí= É
_~ëÜâì~ê~= åØ= qêáéçäáK
j~êêØîÉëÜà~= qìêèáJiáÄá= â~
ëÜâ~âíì~ê= òÉãØêáã= åØ= dêÉèáI
bÖàáéí=ÇÜÉ=náéêçI=ÇìâÉ=íÜØåØ=ëÉ
~àç= ÅÉåçåíÉ= íØ= ÇêÉàí~í= É= íóêÉ
ÉâçåçãáâÉ= åØ=jÉëÇÜÉK=dêÉèá~
ÇÜÉ= qìêèá~= â~åØ= é~ëìê
íê~ÇáÅáçå~äáëÜí= ã~êêØÇÜØåáÉ= íØ
íÉåÇçëìê~= ÇÜÉ= â~åØ= èÉåØ= åØ
ãçëã~êêØîÉëÜàÉ=éØê=ÇÉâ~Ç~=íØ
íØê~= éØê= åàØ= ëØêØ= ´ØëÜíàÉëÜK= qØ
Çóà~=îÉåÇÉí=â~åØ=èÉåØ=åØ=éê~Ö
íØ= äìÑíØë=íêá=ÜÉêØI=èØ=åÖ~=ãÉëá= á
îáíÉîÉ= NVTMI= ÇìâÉ= éØêÑëÜáêØ
ÉÇÜÉ= åàØ= ÜÉêØ=ãÄá= íØ= ÇêÉàí~í= É
Éâëéäçêáãáí= íØ= é~ëìêáîÉ
åØåìàçêÉK

Turqia dëshiron zgjidhjen e mosmarrëveshjeve
me Greqinë përmes dialogut

r^pefkdqlkI= NO= drpeq J= kØ
pÜíÉíÉí= É= _~ëÜâì~ê~= íØ
^ãÉêáâØë= EpÜ_^FI= â~åÇáÇ~íá
ÇÉãçâê~í= éØê= éêÉëáÇÉåíI= gçÉ
_áÇÉåI=â~= òÖàÉÇÜìê= ëÉå~íçêÉå
h~ã~ä~= e~êêáë= â~åÇáÇ~íÉ= éØê
åØåéêÉëáÇÉåíÉ=éØê=òÖàÉÇÜàÉí=É
P= åØåíçêáí= OMOMK= ¦ëÜíØ= É= é~ê~
ÜÉêØ= èØ= åàØ= ~Ñêáâ~åçJ
~ãÉêáâ~åÉ= òÖàÉÇÜÉí= ëá
â~åÇáÇ~íÉ= éØê= åØåéêÉëáÇÉåíÉ
åÖ~= åàØê~= åÖ~= é~êíáíØ

âêóÉëçêÉK= _áÇÉåá= É= â~= ÄØêØ
éìÄäáâÉ= òÖàÉÇÜàÉå= É= íáà= åØ
Ñ~èÉå= É= íáà= íØ= ÑìëÜ~íØëI= èØ
í~ëÜãØ= â~= åØ= Ñ~èÉå= É= é~êØ
Éãê~í= É= _áÇÉåáí= ÇÜÉ= e~êêáëá
ÇÜÉ= åàØ= ÑçíçÖê~Ñá= íØ= íóêÉI= ëØ
Ä~ëÜâìK= ^á= É= â~= = åàçÑíì~ê
òÖàÉÇÜàÉå= É= íáà= ÉÇÜÉ= åØ
qïáííÉêÒW= h~ã= åÇÉêáå= É
ã~ÇÜ= íØ= åàçÑíçà= ëÉ= â~ã
òÖàÉÇÜìê=h~ã~ä~=e~êêáëáåI=åàØ
äìÑíØí~êÉ= É= ÖìñáãëÜãÉ= éØê= íØ

é~ÑìèáëÜãáí= ÇÜÉ= åàØ= åÖ~
òóêí~êØí=ãØ=íØ=ãáêØ=éìÄäáâØI=ëá
â~åÇáÇ~íÉ=éØê=åØåéêÉëáÇÉåíÉÒK
kìâ=â~=îçåì~ê=ëÜìãØ=êÉ~Öáãá
á=éêÉëáÇÉåíáí=açå~äÇ=qêìãé=åØ
äáÇÜàÉ=ãÉ=îÉéêáãáå=É=_áÇÉåáíK
^á= â~= íÜØåØ= ëÉ= gçÉ= _áÇÉåá=éç
á~=àÉé=ÑêÉå~í=åØ=ÇçêØ=h~ã~äØëI
åÇØêë~=íØ=Çó=~í~=éØêè~ÑçàåØ=íØ
ã~àíØå= ê~Çáâ~äÉÒI= ØëÜíØ= íÜØåØ
åØ= îáÇÉçå= É= ëÜéØêåÇ~êØ= åÖ~
qêìãéáK

Joe Bideni zgjedh një afrikano-amerikane
kandidate për nënpresidente
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kÖ~W=j~êíáå=`^j^g

kØ=Ñ~èÉí=É=âØë~à=êÉîáëíÉ=EpÜÉàò~í=Ó
îKàKFI=îàÉíá=u=Ó=RJS=ENVSSF=NUMJNUV=Ó
é~íØã=éêì=ÇóãÄØÇÜÉíØ= äÉíê~= íØ
kÇêÉ= jàÉÇàÉëI= ÇØêÖìÉ= åÖ~
mçäçåá~= ~äÄ~åçäçÖìí= dìëí~î
jÉóÉê=åØ=dê~òK=^íó=mçÉíá=óåØ=å~
ÇÉä= åØ= åàá= ÇêáíØ= íØ= êÉI= ëÉéëÉ= å~
é~ê~èáíÉí= éØê= íØ= é~êØå= ÜÉêØ= ëá
äÉíØêëÜâêìÉë= ãÉ= åàá= ëíáä= ÉäÉÖ~åí
åØ= ÖàìÜØå= áí~äáëÜíÉI= âì= ÑäÉí= éØê
îÉíÉI=éØê=ÖàìÜØå=ëÜèáéÉ=É=îÉåÇáå
É=îÉí=ãÉ=åàá=Ç~ëÜìåá=íØ=Ñä~âØí=íØ
åàá= oáäáåÇ~ëá= ëØ= îØêíÉíØK= hó= ëíáä= á
å~íóêëÜØã= å~= òÄìäçå= jàÉÇàÉå
åØ=åàá=éêáòØã=êÉ~ä=íØ=â~ê~âíÉêáí=íØ
íáà=íØ=éàÉâìå=ÇÜÉ=íØ=ã~íìåK
^ÇÜìêáãá=èØ=â~=éØê=jÉóÉêJáå=ëá
ãàÉëÜíØê=åìâ=É=éÉåÖçå=èØ=ãÉ=åàá
íçå= åÇÉêìÉë= íÛá= ëÜéêÉÜØ= ~åØí= É
ÇçÄí~= ÇÜÉ= ä~àíÜáãÉíI= åØ= íØ= Åáä~í
âáëÜíÉ= ê~= ~äÄ~åçäçÖì= á
éØêãÉåÇìåK= nØääáãá= á= jàÉÇàÉë
~ëÜí=èØ=jÉóÉêJá=íØ=ãÄØëÜíÉíÉà=åØ
ÖàìêãáãÉí= É= îÉí~= åØ= ä~åÇØ= íØ
ëáÖìêíØ= íØ= ëÜèáéÉëI= éê~åÇÉà= É
ÇØåçå= Ñà~äçêáå= É= oçëëáJíI= èØ
jÉóÉêJá= âáëÜíÉ= ëÜÑêóíòìÉK
jàÉêáëÜí= åìâ= á= âÉãá= äÉíê~í= É
jÉóÉêJáíW= âìëÜÇá= âì= â~åØ
ãÄ~êìÉ= Öà~íØ= ìÇÜØíáãÉîÉ= íØ
ëÜìãí~= íØ= jàÉÇàÉë= à~ëÜíØ= ÇÜÉ
ãÄêÉåÇ~=pÜèáéåáëØK
pÜáÜÉí= è~êíØ= ëÉ= ÇÜÉ= jÉóÉêJá
Çáâíçá=åØ=mçÉíáå=í~åØ=åàá=ãÉåÇÉ
íØ= ãéêÉÜíØ= ÇÜÉ= åàÉêá= ãÉ= åàá
áåíìáÅáçå= íØ= ëáÖìêíØK= f= éØêÖàÉÖàá
ãÉåàáÜÉêØX=á=ÇØêÖçå=éØê=âØåÇáãI
äáÄê~í=É=ÄáÄäáçíÉâØë=ëØ=îÉí=éêáî~íÉI
Öà~= èØ= åìâ= åÇçÇÜ= äÉÜí~ë= åÇØê
ÇáàÉí~êØK
iÉíê~= É= ÑìåÇáí= É= jàÉÇàÉë= åÖ~

hê~âçîá~= ãÄ~å= Ç~íØå= É= NS
ã~êÅáí= NUVPK= m~í~=ãÉåÇìÉ= EëÜáÑ
pÜÉàò~í=RJSI=NVSSI=ÑèK=NUNI=NUVF=ëÉ
âó= äÉíØê=ëÜâØãÄáã= ãìÉê= ÑìåÇ
ãÉ= âØíØ= ê~ëØK= qìÉ= é~ëØ
éØêÇìÉêëÜ= í~ëÜíá= íØ=ÖàáíÜ~= äÉíê~íI
ÇØêÖìÉ= dìëí~î= jÉóÉêJáí= åÖ~
ÖàìÜØí~êØí= É= âçÜØëI= ëáÇçãçë
ëÜìã= ãÉ= ê~åÇØëá= ~íç= íØ
~äÄ~åçäçÖìí= eçäÖÉê= mÉÇÉêëÉå
ÇÜÉ=íØ=oáäáåÇ~ëîÉ=ëÜèáéí~êØI=ëá=íØ
hK=hêáëíçÑçêáÇÜáíI= íØ=jáíâçëI= ÉíàKI
èØ=Çç=íØ=Ç~äáå=îÉ´ã~ë=éØê=ëÜéÉàíá
ëá= ä~åÇØ= ÜáëíçêáÉ= ëÜâÉåÅçêÉ
éê~åØ= pΩÇçëí= fåëíáíìíÒ= íØ
jΩåÅÜÉåJáíI= ÖàÉà= í~ëÜ= ÉÇÜÉ= íêá
äÉíê~=íàÉê~=íØ=jàÉÇàÉëI=åàá=åáëØ=åÖ~
d∏êò= ÇÜÉ= ÇóW= åÖ~= mçêíçê≠= ~ÑØê
cáìãÉJëK
kØ= äÉíêØå= É= é~êØ= mçÉíá= á= äóé= íØ
Ñ~äìå= ÇáàÉí~êáí= éØê= ÜÉëÜíàÉå= É
Öà~íØ=ÇóîàÉ´~êÉK=mçÉíá=åìâ=íêÉÖçå
ëÉ= éØê= ´Û~êØëóÉ= åìâ= â~= ëÜâêìÉ
í~ëÜ=Çó=îàÉíK=kÖà~å=ëÉ=Öà~íØ=âØë~à
âçÜÉ=jàÉÇà~=åìâ=â~=é~ëØ=âçÜØ=íØ
ãáêêÉí= ãÉ= ´~ëÜíàÉå= É= ëÜèáéÉëK
k~íóêáëÜí= ~á= åìâ= éØêãÉåÇ= Öà~
åØëÉ=â~=é~ëØ=îØëÜíáêëá=åØ=êêìÖØå
É= àÉíØë= èØ= âáëÜíÉ= ã~êêØK= f
âØå~èìå= ~ëÜí= mçÉíá= ëÉ= á= ÇØêÖçå
jÉóÉêJáí=ëá=ÇÜìåíá=âçéàÉå=É=é~êØ
íØ=Ñà~äçêáí=íØ=gìåÖÖJìíI=ÇØêÖìÉ=åÖ~
pÜâçÇê~= åØ= Ñ~ëÜáâìà= É= èØ= ÉåÇÉ
åìâ= ÖàáåÇÉà= åØ= ëÜáíàÉK= b= ëáÖìêçå
ëÉ= ~ëÜí= á= ë~âíØ= åØ= ÇÜ~åàÉå= É
íê~àíØë=ëØ=îØêíÉíØ=íØ=Ñà~äØîÉ=ëÜèáéÉ
ëá=ÇÜÉ=âìéíáãáí=É=ëÉ=åìâ=ãìåÇ=íØ
âê~Ü~ëçÜÉà=ãÉ=Ñà~äçêáå=É=oçëëáJíI
èØ= mçÉíá= É= ãÄ~å= íØ= é~ëáÖìêíØK
^åâçÜÉí=ëÉ=~í~=òçíåáíØÒ=~íàÉ=åØ
pÜâçÇØê= ãÄØëÜíÉíÉëÜáå= ÖàáíÜåàá
åØ= íê~ÇáÅáçå=É= ëÉ=åìâ=ÇçëÜáå= íØ
éê~åçëÜáå=Çáë~=ëÜÉåà~=íØ=Öê~ÑáëØ
ëØ=jÉóÉêJáíK=jàÉÇà~I=ëá=ÇáÜÉí=ÇÜÉ

åÖ~= ~âíÉí= É= hçåÖêÉëáí= íØ
jçå~ëíáêáíI= ~ëÜí= âìåÇê~
éØêÇçêáãáí= íØ= Çó= ëÜâêçà~îÉ= éØê
åàá= íáåÖìääW= ~á= åÇàÉâ=é~êáãáåI= èØ
ëçí= â~åØ= Çáë~= ÖàìÜØí~êØ
ãçÇÉêåØI= ëÉ= ´Çç= ëÜÉåà= Öê~Ñáâ
ÇìÜÉí= íØ= éØêÑ~èëçàØ= åàá= íáåÖìää
~ëÉ=ëá=íÜçÜÉí=ëçí=åàá=ÑçåÉãK=^ëÜí
âìåÇê~=éê~åÇÉà=èØ=š=íØ=ëÜâêìÜÉí
ãÉ= Çó= ÖÉêã~= ëÜ= ëá= ÇÜÉ= òÜ= åØ
îÉåÇ=íØ=ž ÉíàK
mçÉíá=åìâ=Çáå=ëÉ=´â~=â~=Ç~äØ=ãÄá
ÖàìÜØå= ëÜèáéÉ= åÇØê= êêÉíÜÉí= É
ÖàìÜØí~êØîÉí= íØ= ÜìÉà= èóëÜ= éêÉà
âçêêáâìí= íØ= NUVPK= i~àãêçå= ëÉ
éçëØ= äáÄê~îÉ= ÇØêÖìÉ= Çó= îàÉí
éØêé~ê~= ~ë= åØ= oçãØ= ÇÜÉ= åØ
pÜâçÇØê=åìâ=â~=Ç~äØ=åÇçåàá=Öà~=É
êÉK= ^= ãìåÇ= í~= âÉíØ= âØéìíØ
äÉíØêëÜâØãÄáãáå= ãÉ= jÉóÉêJáå
ëÉéëÉ= åìâ= â~= é~ëØ= íÛá
âçãìåáâçàØ=åÇçà=Öà~=íØ=êÉ\
kØ= äÉíêØå=É=ÇóíØ=jàÉÇà~= ä~àãçå
ëÉ= â~= åÇêêìÉ= éê~é= îÉåÇW= éêÉà
d∏êò=Edçêáòá~F=~ëÜí=íê~åëÑÉêìÉ=åØ
mçêíçê≠I= åØ= âØëÜíàÉääáå= É
cê~åÖáé~åÉ=âì=àÉòìáíØí=âáëÜáå=åàá
ëÜâçääØ=ÇÜÉ=åàá=âìîÉåÇK=kØ=âØíØ
âçäÉÖàØ= jàÉÇà~= ~ëÜí= éêçÑÉëçê= á
ÑáäçòçÑáëØK= kÖà~å= ëÉ= ~ëÜí= á
âØå~èìå= ÇÜÉ= á= áãéêÉëáçåìÉã
éêÉà=ÄìâìêáëØ=ëØ=âØíáà=îÉåÇáK=_çê~
èØ=mçÉíá=É=èìÉå=_ìêçI=ëáÖìêáëÜí=ëá
~äìëáçå=á=ÉíáãçäçÖàáëØ=ëØ=jÉóÉêJ
áí=EbtK=ÑèK=RRFI=ëÜâêìÉå=ëÉ=~ëÜí=á
íØãÉêêëÜØãI= âìê= ~á= ÑêóåK= h~
ëÜéêÉëØ=ëÉ=îàÉíáå=É=~êÇÜëÜØã=Çç
íØ=ÄçíçàØ=Çá´â~=åØ=ÖàìÜØå=ëÜèáéÉ
å~íóêáëÜíI= íÜçíØI= í~ëÜ= éØê= í~ëÜ
ÖàáíÜåàá= ëÉåÇÉ= íØ= ÇáîçíëÜãÉÒK
páÖìêáëÜí= jàÉÇà~= åØ= âØíØ= âçÜØ
êêÉâÉà= íØ= ëÜâêìÉåíÉ= éçÉòá= ãÄá
ÜáëíçêáåØ= É= ä~ëÜíØ= íØ= pÜèáéåáëØ
ÇÜÉ= éçéìääáå= áäáêI= åØ= íê~àíØå= É

iáëëìëK= i~àãêçå= ëÉ= åØ= pÜâçÇØê
áéÉëÜâîáàí= ëÜèáéí~êØ= ÇçëÜáå= íØ
íÜÉãÉäçëÜáå= åàá= ~â~ÇÉãá
ëíìÇáãÉëÜ= ëÜèáéí~êÉ= É= ëÉ
éêçéçòáãá=âáëÜíÉ=ê~=ãÄá=íÆ=èØ=í~
ÇêÉàíçåíÉK=kìâ=É=Éé=~êØëóÉå=éëÉ
âó= éêçàÉâí= áëÜíÉ= ëÜâìÉ= íìííç= ~
ÑìãçÒK=páÖìêáëÜí=Ñà~ä~=~ëÜí=éØê=åàá
ëÜçèåá=ëá=~àç=É=_~ëÜâáãáíI=åØ= íØ
ÅáäØå=jàÉÇà~=ã~=îçåØ=é~í=åàá=êçä
ãÉ=ê~åÇØëáK
iÉíê~=É=íêÉíØ=É=ÇØêÖìÉãÉ=ÖàáíÜåàá
åÖ~= mçêíçê≠= éØêãÄ~å= åàá
Ñ~äåÇÉêáã= íØ= éØêòÉãØêí= éØê
ÇØêÖÉëØå=É=jÉóÉêJáí=íØ=îØääáãáí=íØ
fs= íØ= ^äÄ~åÉëáëÅÜÉ= píìÇáÉåK
pÜâêìÉå=ëÉ=É=â~=âØåÇìÉ=îÉéêØå
Çáë~= ÜÉêØK= jÉ= ãÉåÇØëáåØ= É= åàá
ÇáàÉí~êá= íØ= îØêíÉíØ= åìâ= êêáå= íìÉ
äØîÇìÉ= ~ìâíçêáåI= éçê= åØ= åàá
ãØåóêØ= íØ= åàÉêòáëÜãÉ= îÉå= åØ
ÇìâàÉ= ëÉ=åØ=pÜâçÇØê=åìâ= íÜçåØ
ÇêÉíš= EÇêÉ´FI= éçê= ÇêÉèK= jàÉÇà~
ãÉåÇçå= ëÉ= ´= É= è= çêíçÖê~ÑáâáëÜí
åÖ~íêêçÜÉå= åØ= pÜâçÇØêI= éçê= É
îØêíÉí~=~ëÜí=ëÉ=´=É=è=åØ=ëÜìã=íØ
ÑçäãÉ=íØ=âØë~à=âê~ÜáåÉ=à~åØ=ëÜâêá
~ëÉ=â~åØ=ê~=åØ=åàá= ÑçåÉã=Eè=~ëÉ
´FI=éê~åÇÉà=åÖ~=âàç=êêàÉÇÜ=ëÉ=ÇÜÉ
åØ=ëÜâêáã=åÖ~íêêçÜÉå=ÖÉêã~í=åØ
Ñà~äØK
jàÉÇà~=îÉå=ãÉ=íØ=ÇêÉàíØ=åØ=ÇìâàÉ
ëÉ= éê~åá~= É= çJë= åØ= îÉåÇ= íØ= ìJë
~ëÜí= åàá= â~ê~âíÉêáëíáâØ= É= íØ
ÑçäãÉîÉ=äáåÇçêÉ=ÖÉÖÉW=åØ=mêáòêÉåÇ
íÜçÜÉí= çÇÜØ= åØ= îÉåÇ= íØ= ìÇÜØ= ëá
ÇÜÉ= ÇçâÉã= åØ= îÉåÇ= íØ= ÇìâÉãK
qê~àí~=íØ=íáää~=Çà~äÉâíçêÉ=â~åØ=ëÜíó
ÇÜÉ= gçâäJáå= íØ=ÄáàØ=éØêÅ~âíáãÉ= íØ
Ö~ÄìÉëÜãÉ=ãÄá=ëÜíêÉë~í=É=Ñà~äØîÉ
ä~íáåÉ= åØ= ëÜèáéÉ= E_~äâ~åJ^êÅÜáîI
fs= NVSFI= èØ=†~ÄÉà=ã~åÇÉà=ãÉ= íØ
ÇêÉàíØ= É= âìåÇØêëÜíçå= íìÉ= éêì
Ñ~âíáå= ëÉ= âÉãá= íØ= Ä~àãØ= ãÉ

î~êá~åí~= Çà~äÉâíçêÉ= EâêÜK= wìê
`Ü~ê~âíÉêáëíáâ= ÇÉê= ä~íÉáåáëÅÜÉå
iÉÜåïßêíÉê= áã= ^äÄ~åáëÅÜÉåI= åØ
oÉîìÉ= ÇÉ= iáåÖìáëíáèìÉÒI= sff= Ó= N
ENVSOF= ÑèK= NSQFK= jàÉÇà~= á
éêçéçòçåíÉ=jÉóÉêJáí=èØ=åØ=ê~ëØ=ëÉ
ÇçåíÉ=íØ=Ä~åíÉ=åàá=Äçíáã=íØ=ÇóíØ=íØ
Ñà~äçêáí= ÉíáãçäçÖàáâI= áëÜíÉ= Ö~Çá= íÛá
ÇØêÖçåíÉ=ÇÜÉ=áåÑçêã~í~=íàÉê~=ãÄá
íØ=ÑçäãÉí=É=pÜâçÇêØëI=ëÉéëÉ=íê~àí~í
É= âØë~à= ~åÉ= åìâ= â~åØ= èÉåØ= íØ
êáÑäÉâíìÉãÉ= ÇêÉàí= åØéØêãàÉí= íØ
çêíçÖê~ÑáëØ= ëØ= mêçé~Ö~åÇØë= åØ
éØêÇçêáãK
mçÉíá=äóé=ä~àãÉ=éêÉà=jÉóÉêJáí=ÇÜÉ
êêÉíÜ= äÉîáòàÉë= âìäíìêçêÉ= íØ
~êÄêÉëÜØîÉ= íØ= h~ä~ÄêáëØ= ãÉ= åØ
âêóÉ=aÉ=o~ÇØåK=f=â~=ê~=åØ=îÉëÜ=ëÉ
~íàÉ=áëÜíÉ=íÜÉãÉäìÉ=åàá=ëÜçèåá=éØê
òÜîáääáãáå= É= ëíìÇáãÉîÉ= êêÉíÜ
ÖàìÜØë=ëÜèáéÉK=^äÄ~åçäçÖì=jÉóÉê
á=åÇçè=â~ãÄØ=éØê=â~ãÄØ=íØ=ÖàáíÜ~
äÉîáòàÉí= ëÜèáéí~êÉ= íØ= oáäáåÇ~ëîÉ
íçåØK= jìå= ~á= ì= Ä~= îÉíØ
íêìãÄÉíìÉë= á= âØíóåÉ= éØêéàÉâàÉîÉ
íìÉ= ëÜâêìÉ= ÇÜÉ= åØ= Ö~òÉí~= ãÄá
Öà~ääåáåØ= É= áåíÉäÉâíì~äØîÉ
ëÜèáéí~êØK= mçÉíá= óåØ= Ççå= èØ
ÇáàÉí~êá=~ìëíêá~â= íØ=îÉàØ=ÇçêØ=ÇÜÉ
íØ= ãÄ~êçàØ= åàá= Öê~ã~íáâØ
âê~Ü~ëìÉëÉ= íØ= ëÜèáéÉëW= ~á= âØíØ= É
äóé=åØ= ëÜìã= äÉíê~=ãÉ= âêóÉåÉ´ëáI
ëÉéëÉ=åàá=îÉéØê=íØ=íáääØ=âó=É=ëÜÉÜ=íØ
åÉîçàëÜãÉ= éØê= äìãåáåØ= É
pÜèáéåáëØÒ= ëÉéëÉ= íìÉ= á= íêÉÖìÉ
ÄçíØë= ê~åÇØëáåØ= É= ëÜèáéÉë= åØ
ÖàìÜØëáåØ= âê~Ü~ëìÉëÉ
áåÇçÉìêçéá~åÉI= jàÉÇà~= É= Çáå= ëÉ
ëÜâçå= åØ= íØ= ãáêØ= íØ= ´äáêáãáí= íØ
éçéìääáí= ëÜèáéí~ê=ÇÜÉ= íê~àíáãáí= íØ
åàá= ëÜíÉíá= åØ= îÉíÉK= hó= ~ëÜí
éáâëóåáãá= á= oáäáåÇ~ëîÉ= ÇÜÉ= éØê
âØíØ=èØääáã=éìåçàåØ=É=ëÜâêìÉàåØ
ëá=jàÉÇà~I=jáíâçI=ÉíàK

Letrat që Ndre Mjeda ia dërgoi 
Gustav Mayer-it
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PESHORJA
Mendja e

qartë, 
perspektiva,
intuita dhe 

krijimtaria
ekspresive janë disa nga cilësitë
që yjet i ju ofrojnë në këto ditë të
gushtit. Në sektorin e dashurisë
do keni marrëveshje të mira me

partnerin.

AKREPI
Sot do keni

ndikime
ideale për të

bërë një
ndryshim vendimtar dhe për të

zgjidhur çështje që lidhen me një
trashëgimi. Do jeni në gjendje të

rifreskoni veten fizikisht dhe
shpirtërisht.

SHIGJETARI
Ju mund të
bëni atë që
dëshironi pa
asnjë prob-

lem dhe pengesë.
Nëse ka ndonjë mosmarrëvesh-

je, ndoshta për shkak të një
ndryshimi të planeve gjatë ditës,

bëni kujdes me fjalët.

BRICJAPI
Ende është

një ditë
pozitive, në
të cilën ju

mund të kanalizoni energjitë
tuaja në të gjithë sektorët 

ekzistencialë që dëshironi, por
ajo sentimentale është ajo që
merr mbështetjen më të mirë.

UJORI
Nga sot
deri të

premten,
do jetë

koha ideale
për të shprehur dëshirat që

keni në lidhje me partnerin që
dashuroni. Energji e mirë për
të rigjallëruar një marrëdhënie

në çift.

PESHQIT
Do jetë

një ditë e
gëzueshme,

do 
zgjedhjet

tuaja do jenë të duhurat. Kudo
që të jeni, me pushime, në 
udhëtime apo brenda në

qytet, ju do takoni një person
që do ju rrahë zemra fort.

DASHI
Tre ditët e
ardhshme

janë për t’iu
kushtuar

miqësisë, jetës
shoqërore dhe realizimit të një

projekti të shkëlqyer. Nëse
jeni në çift do të keni mundësi
të kuptoni aspektet më të mira

të marrëdhënies.

DEMI
Marrëdhënia
në çift mund

të arrijë
nivele të

larta erotike, të
kënaqshëm dhe intrigues.

Ndikimet e yjeve ju ngarkojnë
me energji pozitive dhe do
jeni vigjilent në çdo gjë që

bëni.

BINJAKËT
Edhe pse

jeni në
kohë

pushimesh,
do jetë një

periudhë plot ide dhe mundësi
të mira profesionale për ju.

Ditë ideale për të
bashkëvepruar me jashtë dhe

me njerëz që jetojnë larg
vendbanimit tuaj.

GAFORRJA
Nuk ka
asnjë

pengesë
nëse keni

vendosur ta
kaloni atë me njerëzit që doni.

Nëse dëshironi të fantazoni
dhe argëtoheni, kërkoni për
dikë që i përket shenjës së

Demit.

LUANI
Yjet ju

japin një
besim të
veçantë

brenda vetes
tuaj dhe ndjeshmëri për ta

përdorur atë. Ju keni sasinë e
duhur të sigurisë në organiz-

imin dhe funksionimin.

VIRGJËRESHA
Ata që
kanë 

vendosur të
qëndrojnë

me njerëz rreth
e rrotull, do përballen me 
aventura momentale dhe

kënaqësi. Ju do e dini se si të
përfitoni nga mundësitë falë një
ndjeshmërie të veçantë që keni.

^êâÉçäçÖØí=â~åØ=òÄìäì~ê=åØ
^ìëíê~äá= åàØ= ÑÉêãØ= ~åíáâÉ
Ä~å~åÉëÜ= èØ= ãÉåÇçÜÉí= ëÉ
âìäíáîçÜÉà= åÖ~= áåÇáÖàÉåØí
~ìëíê~äá~åØK= p~àíá= Ç~íçå= O
NQR= îàÉí=ãØ=é~êØ= ÇÜÉ= ØëÜíØ
ÖàÉíìê=åØ=åàØ=áëÜìää=íØ=îçÖØäK
hØêâìÉëáí= â~åØ= òÄìäì~ê

ãáâêçÑçëáäÉI= îÉÖä~= ÖìêáI
èóãóê=Çêìêá=ÇÜÉ=Çáë~=êÉëÜí~
ãìêÉëÜ= ãÄ~àíØëÉK= hó= òÄìJ
äáã=ÜÉÇÜ=éçëÜíØ=ãáíáå=É=âêáJ
àì~ê= ëÉ= îÉåÇ~ëáí= åØ=^ìëíê~äá
áëÜáå= ÖàìÉí~êØK= hØêâáãá
ØëÜíØ= âêóÉê= åÖ~= åàØ= Ééáâ= á
éØêÄØêØ= åÖ~= råáîÉêëáíÉíá

hçãÄØí~ê= á= ^ìëíê~äáëØ= ÇÜÉ
råáîÉêëáíÉíá= á= póÇåÉóK
hØêâáãá= óåØ= íêÉÖçå= ëÉ= íØ
é~êØí= áëÜáå= íØ= éØêÑëÜáêØ= åØ
âìäíáîáãáå= É= éê~âíáâ~îÉ= íØ
âçéëÜí~êáëØ= êêÉíÜ=O= MMM=îàÉí
ãØ=é~êØÒI=â~=íÜØåØ=ÇêÉàíìÉëá
á=âØêâáãáí=oçÄÉê=táääá~ãëK

E rrallë 

Zbulimi në Australi, njerëzit kultivonin
banane që 2 000 vjet më parë

Mësuesja: Unë studioj, ti studion,
ai/ajo studion. Çfarë kohe është Toni?
Toni: Është kohë e humbur kot,
mësuese!

m~ãàÉ=åÖ~=h~ä~à~=É=^äá=m~ëÜØ=qÉéÉäÉåØëI=Äìêáã=Üáëíçêáâ=ÇÜÉ=íê~ëÜØÖáãá
âìäíìêçêÉ=ëÜèáéí~êÉK=Lip^L

B A R S O L E TA  E  D I T Ë S

Në Kino ABC nuk ka shfaqje

FOTO E DITES

kàØ=~êÖàÉåÇ~êá= áòê~ÉäáíÉ
éç=âêáàçå=ã~ëâØå=~åíá
`çîáÇ=ãØ=íØ=ëÜíêÉåàíØ

åØ=ÄçíØ=èØ=â~=îäÉêØå=NKR=ãáäJ
áçå= Ççää~êØ= ãÉ= éäçí= P= SMU
Çá~ã~åíÉK= jØëçÜÉí= ëÉ= åàØ
Öêìé= éêÉà= OR= ~êÖàÉåÇ~êØëÜ
ÇÜÉ= éÉêëçå~ëÜ= íØ= íàÉêØ= èØ
éìåçàåØ= ãÉ= Çá~ã~åíÉ= éç
éìåçàåØ= ãÉ= íìêåÉ= éØê= í~
éØêÖ~íáíìê= éçêçëáåØ= ÇÉêá=ãØ
PN= ÇÜàÉíçê= íØ= âØíáà= îáíáK
páâìêëÉ= ê~éçêíçÜÉí= åÖ~
ãÉÇá~í= É= Üì~à~I= ~êÖàÉåÇ~êá~
éç= É= ÄØå= âØíØ= ã~ëâØ= ãÉ

âØêâÉëØ= íØ= åàØ= âäáÉåíá= ãáäJ
á~êÇÉê= åÖ~= pÜ~åÖ~áK= j~ëâ~
Çç= íØ= âÉíØ= ORM= Öê~ãØ= ~ê= NU
â~ê~íØëÜI= á= îÉåÇçëìê= ãÉ= àç
ãØ= é~â= ëÉ= P= SMU= Çá~ã~åíÉ
å~íóêçêÉ= ÇÜÉ= É= é~àáëìê= ãÉ
åàØ= ÑáäíØê=kJVVÒI= ØëÜíØ=ëÜéêÉJ
Üìê= pÜ~êçå= `~êçI= åàØ= éØêJ
Ñ~èØëìÉë=éØê=ã~êâØå=äìâëçòÉ
vîÉäÒK= aáëÉåà~íçêá= fë~~Å
iÉîó= â~= ~êÖìãÉåíì~ê= ëÉ= âàç
éçêçëá= ØëÜíØ= ÇìâÉ= É= ëÜíóêØ
~íØ=ÇÜÉ=Ä~ëÜâØëÜçêíÉå=lêå~
èØ= í~= î~òÜÇçàåØ= ÄáòåÉëáå= É
íóêÉK

Argjendaria izraelite
po krijon maskën
1.5 mln dollarë me
mijëra diamante

b=à~ëÜíØò~âçåëÜãÉ=
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jáäá~êÇÉêà~=hóäáÉ
gÉååÉê=â~=ÑÉëíì~ê
ÇáíØäáåÇàÉå=É=OPJíØK

m~ëá=á=â~=ëÜéêÉÜìê=ãáêØåàçJ
ÜàÉå=ÇÜÉ=Ñ~äØåÇÉêáãáå
Ñ~åë~îÉ=éØê=ãÄØëÜíÉíàÉåI=óääá
á=hÉÉéáåÖ=ré=táíÜ=qÜÉ
h~êÇ~ëÜá~åëÒ=â~=òÄìäì~ê
ÉÇÜÉ=ÇÜìê~íØå=ãØ=íØ=Äìâìê
èØ=â~=ã~êêØ=åØ=ÇáíØå=É=ë~à=íØ
îÉ´~åíØK=hóäáÉ=éìÄäáâçá=åàØ
Ñçíç=ãÉ=î~àòØå=É=ë~à=píçêãáI
âì=âàç=É=ÑìåÇáí=ëÜÑ~èÉí=ÇìâÉ
ÑêóêØ=èáêáåàíØ=É=íçêíØë=ëØ
ã~ã~ëØI=åÇØêâçÜØ=èØ
gÉååÉêá=É=éØêè~ÑçåK=aÜìê~í~
ãØ=É=Äìâìê=åÖ~=íØ=ÖàáíÜ~ÒI=â~
ëÜâêì~ê=OPJîàÉ´~êà~=åØ=ääçÖ~êJ
áåØ=É=îÉí=åØ=fåëí~Öê~ãÒK

p~ê~=eçñÜ~= í~ëÜãØ=ØëÜíØ
ÄØêØ=ëÜìãØ=É=Ç~ëÜìê=éØê
éìÄäáâìå=ëÜèáéí~êK =^àç

ìëÜíêçå=éêçÑÉëáçåáå=É
ÄäçÖìêØëI =åÇØêë~=ãØ=É=åàçÜìê
ØëÜíØ=ÄØêØ=ÉÇÜÉ=åÖ~= äáÇÜà~=É
ë~à =ãÉ=êÉéÉêáå=iÉÇêá =sìä~K
q~ëÜãØ=ÄìâìêçëÜà~=ÄêìåÉ=â~
Ñáä äì~ê= íØ= àÉíØ=ÉÇÜÉ=ãØ=~âíáîÉ
åØ=êêàÉíÉ=ëçÅá~äÉI =ÇìâÉ=éìÄJ
äáâì~ê=âØëÜíì= áã~òÜÉ=åÖ~
éØêÇáíëÜãØêá~K =kØ=åàØ=éçëíáã

åØ=êêàÉíáå=ëçÅá~ä =fåëí~Öê~ãÒI
p~ê~=â~=éçòì~ê=åÖ~=åàØ=ã~âJ
áåØ= äìâëçòØ= íÉâë~= áëÜíÉ=îÉëÜìê
éäçí= ëíá ä K =jÉ=åàØ= Ñìëí~å= íØ=òá
ÇÜÉ= íØ=åÖìëÜíØI =ÇìâàÉë=~àç= á
â~=Ä~ëÜâ~åÖàáíìê=ÉÇÜÉ=åàØ
Öêáã=íØ= êØåÇØI=èØ=É=ÄØåíÉ
ÉÇÜÉ=ãØ= íØêÜÉèØëÉK =råØ
îçòáë=âìê=~á =éáI =éçê
éê~éØëÉéê~éØ=ÇìÜÉí= íØ=ãØ
ÄØàØ= ÑçíçÖê~ÑáÒI =â~=ëÜâêì~ê=~àç
åØ=éØêëÜâêáã=íØ= ÑçíçÖê~ÑáëØK

Sara shfaqet e mahnitshme
në veturë me Ledrin: 

Unë vozis kur ai pi

Miliarderja feston 23-vjetorin
e lindjes, zbulon dhuratën

më të bukur

̂ åÖÉäáå~=~éç
gÉååáÑÉê\ÒI=ØëÜíØ=éóÉíà~
èØ=á=ØëÜíØ=ÄØêØ=â~è
ëÜìãØ=ÜÉêØ=~âíçêáí=RSJ
îàÉ´~ê=_ê~Ç=máííI=á=Åáäá
âìêêØ=åìâ=â~=Ç~ëÜìê=íÛá
òÄìäçàØ=ëÉâêÉíÉí=åÖ~
ÇÜçã~=É=ÖàìãáíK=mçêI
ëáé~ë=åàØ=Äìêáãá=íØ=~ÑØêí
ãÉ=~âíçêáå=èØ=òÄìäçá
åàØ=ëÉâêÉí=íØ=åÇóêØÒ
éØê=ãÉÇá~í=~ãÉêáâ~åÉI
_ê~Ç=áëÜíÉ=~âçã~=ãØ
ÉãçÅáçåìÉë=åØ=ëÜíê~í=ãÉ=RNJ
îàÉ´~êÉå=gÉååáÑÉê=^åáëíçåK=̂ á=ÖàáíÜJ
ëÉëá=É=éê~åçá=ëÉ=áëÜíÉ=gÉååáÑÉê=ÇÜÉ=~á
áëÜíÉ=ãØ=á=èÉíØ=ãÉ=íØI=ÇçãÉíÜØåØ=èØ
âáëÜíÉ=ãØ=ëÜìãØ=é~ëáçåK=jÉÖàáíÜØëÉ
éØêãÉåÇá=èØ=áëÜíÉ=åØ=íØ=åàØàíØå=ÖàØ
ãÉ=gçäáÉ=åØ=ÑáääáãI=ãáêØéç=ÖàØê~í
åÇêóëÜì~å=ãØ=îçåØI=ÇÜÉ=^åÖÉäáå~
âáåëÉ=åìâ=ÇçåíÉ=íØ=ÑäáåíÉ=ãÉ=íØ=ãØ
ëÜìãØ=ëÉ=åàØ=çëÉ=Çó=ÜÉêØ=åØ=à~îØK

_ê~Ç=ã~ÇàÉ=òÄìäçá=ëÉ=gÉååáÑÉêá=ØëÜíØ
éÉêëçåá=ãØ=á=èÉíØ=ãÉ=íØ=Åáäáå=â~=ÑàÉJ
íìê=åÇçåàØÜÉêØ=ÇÜÉ=ëÉ=ÖàáíÜåàØ=ØëÜíØ
íØêÜÉèìê=åÖ~=Ñ~âíá=èØ=~àç=ØëÜíØ=ãÉ
éäçí=îÉíØÄÉëáã=ÇÜÉ=É=Ö~íëÜãÉ=éØê
ÖàØê~=íØ=êÉà~ÒI=â~=íÜØåØ=åàØ=Äìêáã=á
~ÑØêí=ãÉ=íØK=páé~ë=íáàI=_ê~Çá=â~=íÜØåØ
ëÉ=^åáëíçå=éçíÜì~àëÉ=~ëåàØÜÉêØ=åìâ
êÉÑìòçá=ÇÜÉ=ëÉ=~àç=áëÜíÉ=ÖàáíÜãçåØ=åØ
Üìãçê=éØê=äçàØê~=íØ=åñÉÜí~ÒK

Më e mirë në shtrat 
Angelina apo Jennifer: 

Brad Pitt jep këtë përgjigje 

j~ìê~=eáÖÖáåë=â~=íêÉÖì~ê
~ëÉíÉí=åÖ~=éìëÜáãÉí=åØ
hêÉíØI=âìêëÉ=É=åàçÜìê~

åÖ~=içîÉ=fëä~åÇÒ=á~=â~=ÄØêØ
ìåÑçääçïÒ=áëÜ=íØ=Ç~ëÜìêáí=`ìêíáë
mêáíÅÜ~êÇ=é~ë=éìíÜàÉë=ëØ=íáà=ãÉ
^ãÄÉê=máÉêëçåK=hçÜØí=É=ÑìåÇáí=~àç
É=â~=ÅáäØëì~ê=`ìêíáë=mêáíÅÜ~êÇ=ëá
åàØ=Ä~í~â´áÒ=âìê=â~=ãØëì~ê
êçã~åÅØå=É=êÉ=íØ=î~ääí~êáí=ãÉ

^ãÄÉê=máÉêëçåK=j~ìê~=eáÖÖáåë
åìâ=ØëÜíØ=ã~êêØ=ãÉ=âØíØ=Çê~ãØ
ÇÉêáë~=~àç=â~=íêÉÖì~ê=Öàçâëáå=ÇÜÉ
~ëÉíÉí=åØ=ÄáâáåáI=ÇÉêáë~=éç=â~äçå
éìëÜáãÉí=åØ=hêÉíØ=íØ=dêÉèáëØK=vääá=á
içîÉ=fëä~åÇÒ=EOVF=ØëÜíØ=é~êØ=ÇìâÉ
ã~êêØ=ÇáÉää=åØ=ÄáâáåáI=âìêëÉ=èØ=ãçë
íØ=ëÜèÉíØëçÜÉí=Ñ~êÉ=éØê=íØ=â~äì~êØå
åìâ=É=éØêÅàÉää=ãØ=åØ=~ëåàØ=êêàÉí
ëçÅá~ä=áëÜ=íØ=Ç~ëÜìêáå=É=ë~àK

Maura simpatike shfaqet e
nxehtë në Kreta
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Hila paraqitet te
Gjilani 

pâì~Çê~=É=dàáä~åáí=â~=ëáÖìêì~ê=
ëÜØêÄáãÉí=É=ãÉëÑìëÜçêáí=åÖ~
bäÄ~ë~åáI=^êÇáí=eáä~K=OTJîàÉ´~êá=
â~êêáÉêØå=É=ÑìíÄçääáí=É=åáëá=åØ=èóíÉíáå
É=äáåÇàÉëI=hc=bäÄ~ë~åáK=^á=â~=ÄØêØ=
â~êêáÉêØ=åØ=pÜèáéØêá=ÇÜÉ=åØ
ëâì~ÇêØå=É=qÉìíØë=ÇÜÉ=íØ=m~êíáò~åáíI
âìêëÉ=â~ãéáçå~íáå=É=ÑìåÇáí=áëÜíÉ
éàÉëØ=É=mêáëÜíáåØëK=̂ êÇáí=eáä~=åØ
ëâì~ÇêØå=É=dàáä~åáí=îàÉå=é~ë=åàØ=îáíá
íØ=â~äì~ê=íÉ=~àç=É=mêáëÜíáåØëI=åÖ~=âì
áëÜíÉ=é~ê~èáíìê=åØ=NR=í~âáãÉK
jÉëÑìëÜçêá=OTJîàÉ´~ê=ãÉ=ëâì~ÇêØå=É
dàáä~åáí=â~=Ñáêãçëìê=âçåíê~íØI=É=Åáä~
Çç=í~=ãÄ~àØ=~íØ=ëá=éàÉëØ=É=Éâáéáí=âìè
É=Ä~êÇÜ=éØê=åàØ=ÉÇáÅáçåÒI=íÜìÜÉí=åØ
åàçÑíáãáå=É=ëâì~ÇêØë=ëØ=dàáä~åáíK

Ajeti, afër huazimit në
Celtic 

^äÄá~å=^àÉíá=éêáíÉí=èØ=í~=âçãéäÉíçàØ
éØêÑìåÇáãáëÜí=íê~åëÑÉêáãáå=íÉ
`ÉäíáÅì=éØê=R=ãáäáçåØ=ÑìåíÉ=ÇÜÉ=àç=åØ
ÑçêãØ=Üì~òáãáK=oÉÅçêÇ=péçêíÒ
ãØëçå=ëÉ=OPJîàÉ´~êá=ëÜìãØ=ëÜéÉàí
éêáíÉí=íÛá=Ä~ëÜâçÜÉí=Éâáéáí=åØ=èÉåJ
ÇêØå=ëíØêîáíçêÉ=åØ=iÉååçñíçïåÒK
kÉáä=iÉååçå=ÇÜÉ=ëÜÉÑá=ÉâòÉâìíáî
mÉíÉê=i~ïïÉää=É=â~åØ=â~äì~ê=íØ
ã~êíØå=ÇìâÉ=ì=ãìåÇì~ê=í~=ÄáåÇáå
ëìäãìÉëáå=ëÜèáéí~ê=íÛá=Ä~ëÜâçÜÉí
âäìÄáí=ÇÜÉ=åàØ=ÖàØ=É=íáääØ=íÜìÜÉí=ëÉ=â~
éØêÑìåÇì~êK=^àÉíá=èØ=äì~å=ÉÇÜÉ=ãÉ
wîáÅêØåI=åÖ~=_~ëÉäá=â~äçá=íÉ=tÉëí
e~ãáK=kØ=NR=åÇÉëÜàÉ=íØ=ÉÇáÅáçåáí=íØ
â~äì~ê=â~=ëÜØåì~ê=Çó=Öçä~K

Matudi largohet nga
Juventusi 

_ä~áëÉ=j~íìáÇá=ÉÇÜÉ=òóêí~êáëÜí=É=â~
ëÜâØéìíìê=âçåíê~íØå=ãÉ=gìîÉåíìëáå
ãÉ=ã~êêØîÉëÜàÉ=íØ=Çó~åëÜãÉ=ÇÜÉ
í~åá=éêáíÉí=íÛá=Ä~ëÜâçÜÉí=âäìÄáí=íØ
jipJëØI=fåíÉê=já~ãáK=PPJîàÉ´~êá=áì
Ä~ëÜâì~=gìîÉåíìëáí=åÖ~=mpdJà~=åØ
îÉêØå=É=îáíáí=OMNT=éØê=OR=ãáäáçåØ
ÉìêçK=^á=éêáíÉí=íØ=íê~åëÑÉêçÜÉí=íÉ=âäìÄá
~ãÉêáâ~å=fåíÉê=já~ãáI=á=Åáäá=ÇêÉàíçÜÉí
åÖ~=a~îáÇ=_ÉÅâÜ~ãK=jÉëÑìëÜçêá
Ñê~åÅÉò=ä~êÖçÜÉí=åÖ~=gìîÉåíìëá=é~ë
íêá=îàÉíØëÜ=ÇÜÉ=éÉëØ=íáíìàîÉ=íØ=Ñáíì~ê
åØ=âäìÄK=jÉ=åÖàóê~í=íçå~=åØ=ëÜéáåØå
É=íáàI=~á=äìÑíçá=ÇÜÉ=äì~àíá=ãÉ=òÉãØê=åØ
´Çç=åÇÉëÜàÉK=j~íìÇáÇá=á=àÉé=ä~ãíìJ
ãáêØå=gìîÉåíìëáí=ãÉ=ã~êêØîÉëÜàÉ=íØ
éØêÄ~ëÜâØíÒI=íÜìÜÉí=åØ=åàçÑíáãáå=É
gìîÉëK

pehroq=

sÉíçå=wvj_bof=

mofpeqfk¦I= NO= drpeq J= pâì~Çê~= É= aêáíØë
åÖ~=dàáä~åá= íØ=ãØêâìêØå= ØëÜíØ= êáâíÜóÉê
åØ=hçëçîØK= pâì~Çê~= Öàáä~å~ëÉ=èØ= É= Ñáíçá
ÖàóëãØÑáå~äÉå= É= ê~ìåÇáí= éêÉäáãáå~ê= åØ
iáÖØå= É= h~ãéáçåØîÉ= ØëÜíØ= Ç~ëÜìê= íØ
ã~êíØå= íØ= éØêÄ~ääÉí= åØ= Ñáå~äÉå= ãÉ
âäìÄáå= áêä~åÇÉò= iáåÑáÉäÇI= éçê= âàç
åÇÉëÜàÉ= ì= ~åìäì~= åÖ~= ~ìíçêáíÉíÉí
òîáÅÉê~åÉ=éØê=ëÜâ~â=íØ=îáêìëáí=hçêçå~K=
pâì~Çê~=É=aêáíØë=â~=åàçÑíì~ê=ëÉ=îÉåÇáãá

éØê=âØíØ=åÇÉëÜàÉ=ØëÜíØ=ëÜíóêØ=ÇÜÉ=â~äçå
åØ=åàØ= áåëí~åÅØ=íàÉíØêI=ÇÉêáë~=åìâ=ØëÜíØ
ÄØêØ= ãÉ= ÇáàÉ= ëÉ= âìê= Çç= íØ= ãÉêêÉí
îÉåÇáãá= Ñáå~äK= h~= éØêÑìåÇì~ê
ãÄäÉÇÜà~= É= ãÄ~àíìê= åÖ~= âçãáëáçåá
Çáëáéäáåçê= éØê= ê~ëíáå= É= åÇÉëÜàÉë= ëØ
~åìäì~ê= íØ= âäìÄáí= íçåØ= ãÉ= Éâáéáå= É
iáåÑáÉäÇ= c`K= hçãáëáçåá= á= ÇáëáéäáåØëI= åØ
Ä~òØ=íØ=~êÖìãÉåíÉîÉ=ÇÜÉ=êêÉíÜ~å~îÉ=íØ
âêáàì~ê~=éØê=âØíØ=í~âáãI=åìâ=â~=ãìåÇìê
íØ= îÉåÇçëØ= ÇÜÉ= âØíØ= ´ØëÜíàÉ= É= â~
ÇêÉàíì~ê=åØ=áåëí~åÅØå=É=^éÉäáí=íØ=rbc^J
ëK= kØ= îÉåÇáã= íÜìÜÉíW= ÚaìâÉ= é~ëìê

é~ê~ëóëÜ= êêÉíÜ~å~í= ìêÖàÉåíÉ= íØ= âØë~à
´ØëÜíàÉI= íØ= Åáä~í= ãìåÇ= íØ= âÉåØ= åàØ
åÇáâáã=íØ=êØåÇØëáëÜØã=åØ=ÇêÉàíáãáå=ãØ
íØ= äÉÜíØ= íØ= iáÖØë= ëØ= h~ãéáçåØîÉ= íØ
OMOMLON=rbc^=ÇÜÉ=Ä~òì~ê=åØ=åÉåáå=OV
EPF=íØ=oêÉÖìääçêÉë=ëØ=aáëáéäáåØë=íØ=rbc^J
ëI= ÇØëÜáêçà= íÛàì= áåÑçêãçà= ëÉ= ìåØ= â~ã
îÉåÇçëìê=èØ= âØíØ= ´ØëÜíàÉ= íÛá= ÇêÉàíçÜÉã
ÇáêÉâí= lêÖ~åáí= íØ= ^éÉäáí= íØ= rbc^Jë= éØê
åàØ= îÉåÇáãÛK= a~í~= É= îÉåÇáãáí= åÖ~
çêÖ~åÉí= É= ^éÉäáí= íØ= rbc^Jë= åìâ= ØëÜíØ
ÄØêØ= ãÉ= ÇáàÉÒI= íÜìÜÉí= åØ= åàçÑíáãáå= É
ëâì~ÇêØë=ëØ=aêáíØëK=

Shtyhet vendimi 
për ndeshjen finale 

Drita - Linfield 

dàáä~åI=NO=ÖìëÜí=J=pâì~Çê~=É
dàáä~åáí=â~=ëáÖìêì~ê=ëÜØêÄáãÉí=É
ãÉëÑìëÜçêáí=åÖ~=bäÄ~ë~åáI=^êÇáí
eáä~K=OTJîàÉ´~êá=â~êêáÉêØå=ÑìíJ
ÄçääáëíáâÉ=É=åáëá=åØ=èóíÉíáå=É

äáåÇàÉëI=hc=bäÄ~ë~åáK=^á=â~=ÄØêØ
â~êêáÉêØ=åØ=pÜèáéØêá=ÇÜÉ=åØ
ëâì~ÇêØå=É=qÉìíØë=ÇÜÉ=íØ
m~êíáò~åáíI=âìêëÉ=â~ãéáçå~íáå=É
ÑìåÇáí=áëÜíÉ=éàÉëØ=É=mêáëÜíáåØëK

̂ êÇáí=eáä~=åØ=ëâì~ÇêØå=É
dàáä~åáí=îàÉå=é~ë=åàØ=îáíá=íØ=â~äìJ
~ê=íÉ=~àç=É=mêáëÜíáåØëI=åÖ~=âì
áëÜíÉ=é~ê~èáíìê=åØ=NR=í~âáãÉK
jÉëÑìëÜçêá=OTJîàÉ´~ê=ãÉ

ëâì~ÇêØå=É=dàáä~åáí=â~=Ñáêãçëìê
âçåíê~íØI=É=Åáä~=Çç=í~=ãÄ~àØ=~íØ
ëá=éàÉëØ=É=Éâáéáí=âìè=É=Ä~êÇÜ=éØê
åàØ=ÉÇáÅáçåÒI=íÜìÜÉí=åØ=åàçÑJ
íáãáå=É=ëâì~ÇêØë=ëØ=dàáä~åáíK

Hila paraqitet te Gjilani 

kÇÉëÜà~=É=~åìäì~ê=Ñáå~äÉ=É=ê~ìåÇáí=éêÉäáãáå~ê=åØ=iáÖØå=É=h~ãéáçåØîÉ=åØ=ãÉë=íØ
aêáíØë=ÇÜÉ=iáåÑáÉäÇáí=åìâ=ÇáÜÉí=ëÉ=âìê=Çç=íØ=òÜîáääçÜÉíI=é~ëá=îÉåÇáãá=ØëÜíØ

ÇØêÖì~ê=åØ=áåëí~åÅØå=É=^éÉäáí=íØ=rbc^JëK=a~í~=É=îÉåÇáãáí=åìâ=ØëÜíØ=ÄØêØ=ãÉ
ÇáàÉI=âìêëÉ=âäìÄá=â~ãéáçå=ØëÜíØ=êáâíÜóÉê=íØ=ãØêâìêØå=åØ=hçëçîØ
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pl`efI=NO=drpeq J=kÇØêâçÜØ
èØ=çêÖ~åáò~íçêØí=É=†ãáãáí=íØ
j~ÇÜ=íØ=fí~äáëØ=åØ=cçêãìä~=N
éç=éìåçàåØ=èØ=Ö~ê~=É
jìÖÉääçI=ãØ=NP=ëÜí~íçêI=íØ
òÜîáääçÜÉí=ãÉ=éìÄäáâI=åÖ~
oìëá~=îàÉå=ä~àãá=ëÉ=Ö~ê~=É
pçÅÜáíI=É=Åáä~=òÜîáääçÜÉí=ãØ

OT=ëÜí~íçêI=Çç=íØ=àÉíØ=É=Ü~éìê
éØê=Ñ~åë~í=É=âØíáà=ëéçêíáK
lêÖ~åáò~íçêØí=É=Ö~êØë=êìëÉ
ëóåçàåØ=èØ=í~=~ÑêçàåØ=éìÄJ
äáâìå=åØ=RM=B=íØ=â~é~ÅáíÉíáíI
éê~=PM=ãáàØ=ëéÉâí~íçêØK=aÉêá
ãØ=í~åá=íØ=ÖàáíÜ~=Ö~ê~í=É
òÜîáääì~ê~=â~åØ=èÉåØ=é~

éìÄäáâI=éçê=åØ=oìëá=â~=åáëìê
òóêí~êáëÜí=ëÜáíà~=É=ÄáäÉí~îÉ
éØê=Ö~êØå=É=pçÅÜáíK=kØ
éáëíØå=É=pçÅÜáí=Çç=íØ=òÜîáääçJ
ÜÉí=Ö~ê~=É=NMJíØ=ëÉòçå~äÉ=É
cçêãìä~=NI=åàØ=â~ãéáçå~í
èØ=åáëá=îÉíØã=åàØ=ãì~à=ãØ
é~êØI=éØê=ëÜâ~â=íØ=é~åJ

ÇÉãáëØ=ëØ=`çîáÇJNVK
péÉâí~íçêØ=Çç=íØ=âÉíØ=Öà~íØ
éêçî~îÉ=ÇÜÉ=Ö~êØëI=éçê=~í~
Çç=í~=òÄ~íçàåØ=éêçíçâçääáå=É
ëáÖìêáëØK=kìâ=Çç=íØ=âÉíØ
åÖà~êàÉ=ãÉ=éáäçíØíI=ëÜØíáíàÉ
ÉíàÒI=â~åØ=íÜØåØ=çêÖ~åáò~J
íçêØí=É=Ö~êØë=ëØ=pçÅÜáíK

Gara e Formulës 1 në Sochi, e hapur për publikun 

Edhe Rogova largohet nga Besa 

m~ë=cäçêáã=_ØêÄ~íçîÅáíI=ÉÇÜÉ=åàØ=ÑìíÄçääáëí=á=åàçÜìê=É=â~
òóêí~êáòì~ê=åÇ~êàÉå=ãÉ=ëâì~ÇêØå=É=_ÉëØë=ëØ=mÉàØëK=_ØÜÉí
Ñà~äØ=éØê=ëìäãìÉëáå=a~êÇ~å=oçÖçî~I=á=Åáäá=åØ=íØ=â~äì~êØå
âáëÜíÉ=ÄØêØ=â~êêáÉêØ=ÉÇÜÉ=åØ=ëâì~ÇêØå=É=sØää~òåáãáíK=gì
åàçÑíçà=ëÉ=åìâ=Çç=íØ=àÉã=ãÉ=éàÉëØ=É=âäìÄáí=hc=_Éë~I=é~ë
åàØ=îáíá=íØ=ëìâëÉëëÜØã=ãÉ=ê~ëíáå=É=ÜóêàÉë=åØ=pìéÉêäáÖØK
c~äÉãáåÇÉêáí=âêóÉëáëØI=ëÜí~Äáí=íÉâåáâ=ÇÜÉ=íØ=ÖàáíÜØ
Ä~ëÜâØäçàí~êØîÉ=éØê=âØíØ=îáí=íØ=â~äì~ê=ëØ=Ä~ëÜâìI=åÇØêë~
âäìÄáí=á=ÇØëÜáêçà=ëìâëÉëÉ=åØ=pìéÉêäáÖØÒI=â~=ëÜâêì~ê=oçÖçî~
åØ=éêçÑáäáå=É=îÉí=åØ=c~ÅÉÄççâÒK

151 futbollistë infektohen me
Covid-19 në Brazil 

hçêçå~îáêìëá=éç=ÄØå=âØêÇáåØ=åØ=^ãÉêáâØå=i~íáåÉK=_ê~òáäá
ØëÜíØ=ëÜíÉíá=á=ÇóíØ=ãØ=á=éêÉâìê=åØ=ÄçíØ=åÖ~=é~åÇÉãá~=é~ë
pÜ_^JëØK=jÄá=íêÉ=ãáäáçåØ=Äê~òáäá~åØ=à~åØ=áåÑÉâíì~ê=åÖ~
`çîáÇJNVI=íÉâë~=ãÄá=NMP=ãáàØ=åàÉêØò=â~åØ=ÜìãÄìê=àÉíØåK
mçòáíáîØ=â~åØ=êÉòìäíì~ê=ÉÇÜÉ=ëÜìãØ=ÑìíÄçääáëíØK
h~ãéáçå~íá=åáëá=à~îØå=É=â~äì~êI=ë~âíØëáëÜí=íêÉ=ãì~à=É=ÖàóëJ
ãØ=ãÉ=îçåÉëØK=pÜáÑê~í=à~åØ=íØ=ÑêáâëÜãÉ=ÇÜÉ=qóÅ=péçêíë
ê~éçêíçå=ëÉ=éäçí=NRN=ÑìíÄçääáëíØ=à~åØ=éêÉâìê=åÖ~=é~åJ
ÇÉãá~=ÇÉêá=í~åáK=häìÄÉí=ãØ=íØ=ÖçÇáíìê~=à~åØ=`çêáåíÜá~åë
ÇÜÉ=dçá~ë=ãÉ=åÖ~=OP=ê~ëíÉI=åÇàÉâìê=åÖ~=s~ëÅç=a~=d~ã~
ãÉ=OO=ê~ëíÉI=åÇØêë~=ãØ=é~ë=îáàåØ=_çí~ÑçÖç=ãÉ=OM=ÇÜÉ
cä~ãÉåÖç=ãÉ=NR=éÉêëçå~=íØ=áåÑÉâíì~êK

Një futbollist i Barçës rezulton poz-
itiv me Covid-19

pâì~Çê~=É=_~êÅÉäçåØë=â~=åàçÑíì~ê=ëÉ=é~ë=íÉëíáãÉîÉ=íØ=âêóJ
Éê~=åØ=åàØ=Öêìé=éêÉà=åØåíØ=ÑìíÄçääáëíØîÉ=èØ=âáëÜáå=Ñáääì~ê
éØêÖ~íáíàÉí=é~ê~ëÉòçå~äÉI=åàØ=éêÉà=íóêÉ=â~=Ç~äØ=éçòáíáîK=^á
åìâ=Çç=íØ=ìÇÜØíçàØ=ãÉ=ëâì~ÇêØå=åØ=iáëÄçåØ=éØê=Ñ~òØå
Ñáå~äÉ=íØ=iáÖØë=ëØ=h~ãéáçåØîÉK=cìíÄçääáëíáI=Éãêá=á=íØ=Åáäáí
åìâ=ØëÜíØ=òÄìäì~êI=ØëÜíØ=~ëáãéíçã~íáâ=ÇÜÉ=é~=éêçÄäÉãÉ
ëÜØåÇÉíØëçêÉK=_ØÜÉí=Ñà~äØ=éØê=íØ=êáåàíØ=É=~êÇÜìê=åÖ~
ëâì~Çê~=É=ÇóíØW=mÉÇêáI=qêáåÅ~çI=j~íÜÉìë=cÉêå~åÇÉëI
qçÇáÄçI=t~ÖìÉI=^äÉå~I=o~ÑáåÜ~I=jáê~åÇ~=ÇÜÉ=lêáçä
_ìëèìÉíëK=cìíÄçääáëíá=èØI=é~ë=~å~äáòØë=éØê=âçêçå~îáêìëI=â~
Ç~äØ=éçòáíáîI=åìâ=â~=èÉåØ=åØ=âçåí~âí=ãÉ=~åØí~êØí=É=Éâáéáí
íØ=é~êØ=èØ=Çç=íØ=ìÇÜØíçàåØ=ÇêÉàí=iáëÄçåØë=íØ=ÉåàíÉå=éØê=íÛì
éØêÄ~ääìê=ãÉ=_~óÉêå=jìåáÅÜK=m~ë=ãÄØêêáíàÉë=åØ=ëíØêîáíàÉI
äçàí~êØí=ÇìÜÉí=íÛá=åØåëÜíêçÜÉëÜáå=åàØ=íÉëíá=íàÉíØê=m`o=éØê
íÛá=éØêà~ëÜíì~ê=éçòáíáîØí=É=ãìåÇëÜØãK

Martinezi kërkon të largohet nga
Bayerni 

g~îá=j~êíáåÉò=éç=âØêâçå=íØ=ä~êÖçÜÉí=åÖ~=_~óÉêå=jìåáÅÜá
é~ë=íÉíØ=îàÉíØëÜ=ãÉ=âäìÄáå=ÖàÉêã~åI=â~=âçåÑáêãì~ê=ëÜÉÑá
ÉâòÉâìíáî=h~êäJeÉáåò=oìããÉåáÖÖÉK=jÉëÑìëÜçêá=PNJîàÉ´~ê
ì=Ä~ëÜâì~=ãÉ=_~óÉêåáå=åÖ~=^íÜäÉíáÅ=_áäÄ~ç=ãØ=OMNO=ÇÜÉ
â~=Ñáíì~ê=NV=íêçÑÉ=Öà~íØ=âçÜØë=ëØ=íáà=åØ=Ú̂ ääá~åò=^êÉå~ÛK
páÇçèçÑíØI=j~êíáåÉòá=â~=ëí~êíì~ê=îÉíØã=NM=ÜÉêØ=åØ=íØ
ÖàáíÜ~=Ö~ê~í=åØ=OMNVLOM=ÇÜÉ=ëØ=ÑìåÇãá=â~=ÜóêØ=åØ=NO
ãì~àí=É=ÑìåÇáí=íØ=âçåíê~íØë=ëØ=íáàK=kÉ=É=ÇáãØ=ëÉ=~á=Çç=íØ
ÇçåíÉ=íØ=ä~êÖçÜÉà=åÖ~=âäìÄá=ãÉ=åàØ=çÑÉêíØ=íØ=éØêëÜí~íJ
ëÜãÉÒI=â~=íÜØåØ=oìããÉåáÖÖÉK=kÉ=åìâ=Çç=íØ=îÉåÇçëáã
éÉåÖÉë~=åØ=êêìÖØå=É=íáà=ëÉéëÉ=~á=áëÜíÉ=ÖàáíÜãçåØ=åàØ=äçàí~ê
á=ãáêØ=ÇÜÉ=åàØ=éÉêëçå=á=ÄÉëìÉëÜØãI=ëÉêáçòK=kÉ=ÖàáíÜãçåØ
Çç=íØ=éØêéáèÉãá=íØ=ÖàÉàãØ=åàØ=òÖàáÇÜàÉ=èØ=á=éØêëÜí~íÉí=äçàJ
í~êáíÒI=â~=ÇÉâä~êì~ê=oìããÉåáÖÖÉK

pehroq=

sÉíçå=wvj_bof=

mêáëÜíáåØI= NO= ÖìëÜí= J= pâì~Çê~= É
iä~éáí= éç= î~òÜÇçå= éØêÑçêÅáãÉí
éØê=â~ãéáçå~íáå=É=êá=OMOMLOMONK
hàç= ëâì~ÇØê= â~= ëàÉääØ= åàØ= êáëá= åØ
ÑìíÄçääáå= É= hçëçîØëI= é~ëá= â~
~åÖ~òÜì~ê=íê~àåÉêáå=åÖ~=^Ñêáâ~=É
gìÖìíI=^ä~å=`ä~êâK=hó= á= ÑìåÇáí=Çç
íØ= àÉíØ= åÇáÜãØë= á= íê~àåÉêáí=q~Üáê
_~í~íáå~K= hc= iä~éá= â~
âØå~èØëáåØ= íÛàì~= éêÉò~åíçàØ
~åØí~êáå= ãØ= íØ= êá= íØ= âäìÄáíI
~ëáëíÉåíáå= É= é~êØ= íØ= ëÜí~Äáí
íÉâåáâ= ^ä~å= `ä~êâK= `ä~êâ= ãÉ= íØ
ãÄØêêáíìê= åØ= â~ãéáå= ää~éà~å
ØëÜíØ=åàçÑíì~ê=ãÉ=éêçàÉâíáå=ÇÜÉ
ëØ=Ä~ëÜâì=ãÉ=íê~àåÉêØí=É=íàÉêØ=áì
â~åØ= éØêîÉëÜìê= éìåØë= éØê= í~
éØêÖ~íáíìê=ëâì~ÇêØå=åØ=ãØåóêØå
ãØ= íØ=ãáêØ=éØê=ÉÇáÅáçåáå=É= êá= íØ
pìéÉêäáÖØëÒI= íÜìÜÉí=åØ=åàçÑíáãáå
É=iä~éáíK=
QMJîàÉ´~êá= á= äáåÇìê= åØ= bîÉåÇ~äÉ
íØ=^ÑêáâØë=ëØ=gìÖìí=ØëÜíØ=á=é~àáëìê
ãÉ= äáÅÉåÅØå=rbc^=mêçI=`ä~êâ=â~
éìåì~ê=åØ=ëâì~ÇêØå=É=j~ãÉäçÇá
pìåÇçïåë= c`= ëá= íê~àåÉê= á
â~íÉÖçêáîÉ=íØ=êÉà~K=jØ=é~ë=éìåçá

ëá=~ëáëíÉåí=á=é~êØ=á=ëÜí~Äáí=íÉâåáâ
åØ= ëâì~ÇêØå= É= pìéÉêpéçêí
råáíÉÇI= íÉ= mØêÑ~èØëìÉëà~= É
hçëçîØë= rONI= íÉ= íØ= ÅáäØí= âáëÜíÉ
ÉÇÜÉ= êçäáå= É= íê~àåÉêáí= ~å~äáëí= ëá
ÇÜÉ= íÉâ= ^ã~wìäì= c`I= âìêëÉ= ëØ
ÑìåÇãá= áëÜíÉ= íê~àåÉê= á= é~êØ= á
ëâì~ÇêØë=_ä~Åâ=iÉçé~êÇë=c`I=âì
ÇêÉàíçá= âØíØ= ëâì~ÇØê= åØ= U
åÇÉëÜàÉ= íØ= ÉÇáÅáçåáí= éê~åîÉêçêK
hàç= åìâ= ØëÜíØ= êáëá~= É= îÉíãÉ= É
ëâì~ÇêØë= ëØ= iä~éáíI= é~ëá= åØ= OQN
çêØí= É= ÑìåÇáí= âó= âäìÄ= â~= ~êêáíìê
ã~êêØîÉëÜàÉ= ÉÇÜÉ= ãÉ

ãÉëÑìëÜçêáå= hìëÜíêáã= pÜ~Ä~åáI
á= Åáäá= êáâíÜÉÜÉí= åØ= ëâì~ÇêØå= åÖ~
mçÇìàÉî~= é~ë= åàØ= ~îÉåíìêÉ= èØ
âáëÜíÉ= åØ= ëâì~ÇêØå= É= dàáä~åáíK
m~ë=åàØ=îáíá=É=ÖàóëãØ=íØ=â~äì~ê=íÉ
ëâì~Çê~= É= dàáä~åáíI= ãÉëÑìëÜçêá
ää~éà~å= hìëÜíêáã= pÜ~Ä~åá= ØëÜíØ
êáâíÜóÉê=åØ=âäìÄáå=âì=ì=êêáí=ÇÜÉ=ì
ÄØ= á= åàçÜìêK= jÉ= éØêÑìåÇáãáå= É
âçåíê~íØë=ãÉ=dàáä~åáåI=hìëÜíêáã
pÜ~Ä~åá= åìâ= ãÉåÇçá= Çó= ÜÉêØ
ÇÜÉ= áì= êáâíÜóÉ= ëâì~ÇêØë= ëØ
iä~éáíÒI= íÜìÜÉí= åØ= åàçÑíáãáå= É
iä~éáíK

Llapi angazhon trajner nga Afrika e Jugut 

loi^kalI= NO= = drpeq J kØ= qÜÉ
^êÉå~Ò= íØ= lêä~åÇçë= ì= òÜîáääì~
åàØ= åÖ~= ëÑáÇ~í= ãØ= ëéÉâí~âçä~êÉ
åØ= k_^I= âì= éØêÄ~ääØ= ì= îìåØ
a~ää~ë= j~îÉêáÅâá= ÇÜÉ= mçêíä~åÇ
qê~áä= _ä~òÉêëáI= åÇØêë~= åØ= ÑìåÇ
ÄìòØèÉëÜØåÒ= âØí~= íØ= ÑìåÇáí= èØ
~êêáíØå=íØ=ÑáíçàåØ=ãÉ=ëÜáÑê~í=NPNJ
NPQK= a~ãá~å= iáää~êÇ= áëÜíÉ
Ñ~åí~ëíáâ=åØ=âØíØ=ëÑáÇØI=é~ëá=~êêáíá
íØ=ëÜØåçàØ=éäçí=SN=éáâØI=çëÉ=QRKR
B=íØ=íçí~äáí= íØ=éáâØîÉ=íØ=ëÜØåì~ê
åÖ~=qê~áä=_ä~òÉêëáI=åÇØêë~=á~=Ççäá
íÛá=êáâìéÉêçàØ=R=íçé~=ÇÜÉ=íØ=à~éØ=R
~ëáëíáãÉI= ÇìâÉ= âçãéäÉíì~ê= åàØ
ãÄêØãàÉ= ã~ÖàáâÉK= mçêíä~åÇá
ãçêá= âçåíêçääáå= É= äçàØë= èØ= åØ
Ñê~âëáçåáå=É=é~êØI= íØ= Åáäáå=É= Ñáíçá
ãÉ= T= éáâØ= ÇáÑÉêÉåÅØI= åÇØêë~
êÉ~Öáãá= á= a~ää~ëáí= åØ= éàÉëØå= É
íêÉíØ=íØ=åÇÉëÜàÉë=îÉíØã=ë~=êáÜ~éá
í~âáãáåI= é~ëá= åìâ= åÇêóëÜçá= Ççí
Ñ~íáå=É=íáàK=hàç=áëÜíÉ=Ñáíçêà~=É=ÇóíØ
ê~ÇÜ~òá= éØê= mçêíä~åÇ= qê~áä
_ä~òÉêëáå= èØ= êì~å= éçòáí~í= åØ
òçåØå= éä~óJçÑÑÒ= åØ= êÉåÇáíàÉå= É
hçåÑÉêÉåÅØë= ëØ= mÉêØåÇáãáíI
åÇØêë~= a~ää~ë= j~îÉêáÅâá= éØëçå
ÜìãÄàÉå= É= ÇóíØ= åØ= R= ëÑáÇ~í= É
ÑìåÇáí= íØ= òÜîáääì~ê~K= mç= åØ= íØ
åàØàíáå= é~êâÉí= p~Åê~ãÉåíç

háåÖëá= íêáìãÑçá= ãÉ= ëÜáÑê~í= NNOJ
NMS= éØêÄ~ääØ= kÉï= lêäÉ~åë
mÉäáÅ~åëáíK= qØ= ìÇÜØÜÉèìê= åÖ~
e~êêáëçå= _~êåÉëáI= èØ= ëÜØåçá= OR
éáâØI= êáâìéÉêçá= U= íçé~= ÇÜÉ= ÇÜ~
Çó= ~ëáëíáãÉI= háåÖëá= åÇ~äá= ëÉêáåØ
éêÉà=Çó=ÜìãÄàÉîÉ=ê~ÇÜ~òá=ÇÜÉ=áì
ä~êÖì~= Çáëá= ÑìåÇáí= íØ= í~ÄÉäØë= ëØ
êÉåÇáíàÉëK= kØ= hçåÑÉêÉåÅØå= É
iáåÇàÉë= âêóÉëìÉëáí= É= jáäï~ìâÉÉ
_ìÅâëáí= îáåáå= é~ë= Çó= ÜìãÄàÉîÉ
ê~ÇÜ~òáI= èØ= ÖàáíÜëÉëá= åìâ= ì~

êêÉòáâçåáå=îÉåÇáå=É=é~êØI=éçê= á~
ÇçäØå= íØ= êÉ~ÖçàåØ=ÇÜÉ= íØ= ÑáíçàåØ
ãÉ= ëÜáÑê~í= NNPJNNS= éØêÄ~ääØ
t~ëÜáåÖíçå= táò~êÇëáíK= _êççâ
içéÉòá=ÇÜÉ=píÉêäáåÖ=_êçïåá=áëÜáå
éêçí~ÖçåáëíØí= É= ëìâëÉëáí= íØ
jáäï~ìâÉÉ= _ìÅâëáíI= èØ= Ççãáåçá
åØ= íêá= Ñê~âëáçåÉí= É= é~ê~= íØ= äçàØë
ÇÜÉ= äØëÜçá= Çáëá= åØ= éàÉëØå= É
ÑìåÇáíI= éçê= é~= îØåØ= éØê= ~ëåàØ
´~ëí=åØ=Çáëâìíáã=ÑáíçêÉå=éØêÄ~ääØ
táò~êÇëáíK

Lillard shënon 61 pikë në suksesin e
Portlandit, Milwaukee rikthehet te fitorja

iä~éá=É=â~=ã~êêØ=åØ=éØêÑçêÅáã=íê~àåÉêáå=^ä~å=`ä~êâ=á=Åáäá=Çç=íØ=àÉíØ
åÇáÜãØëá=á=é~êØ=á=íê~àåÉêáí=q~Üáê=_~í~íáå~=åØ=ÉÇáÅáçåáå=OMOMLOMONI
åÇØêë~=åØ=ëâì~ÇêØå=åÖ~=mçÇìàÉî~=ØëÜíØ=êáâíÜóÉê=ãÉëÑìëÜçêá=hìëÜíêáã
pÜ~Ä~åá=á=Åáäá=ÉÇáÅáçåáå=É=ÑìåÇáí=äì~àíá=éØê=dàáä~åáå



NJOFTIM

Njoftojmë të gjithë klientët se “DEUTSCHER PARTNER”,

SH.P.K.  me pronar Irfan Veseli e Mehmet Zylfiu nga Gjilani

kanë marrë vendim të shuajë biznesin me NRB: 810066929,

dhe ka caktuar likuidatorin për zhvillimin e procedurës së

Likuidimit. Njoftohen të gjithë klientët që kanë raporte

Kreditore - Debitorë në këtë korporatë që të paraqiten në afatin

30 ditor nga data e shpalljes në gazetë.

OBAVESTENJE

Obavestavanje se svi klienti da drustvo sa “DEUTSCHER

PARTNER” D.O.O. sa vlasnikom Irfan Veseli e Mehmet

Zylfiu iz Gnjilane, donelo odluku o prestani rada sa bisnisom:

810066929, ujedno imenovao Likvidatora o sprovodjenju pos-

tupka likfidacije. Obavestavaju se svi klienti koji imaju

obaveze i potrazivanja u navedenoj firmi, da se jave u roku od

30 dana od dana objavljivanja o novine. 

ANNOUNCEMENT

All clients are to be informed that the “DEUTSCHER PART-

NER” L.L.C. the owner Irfan Veseli e Mehmet Zylfiu in

Gjilan, has come to the decision to quit its business:

810066929 the company has appointet a liquidator wsho is

going to oversee the liquidator process. All clients who have

the mortgager – mortgage accounts in this company are kindly

request to show up within 30 days starting from the day of

newspaper announcement- publication. 

master arsimor - Fakulteti i Edukimit ( 300 ECTS); Sistemi katërvjeçar; Baçelor 
katërvjeçar ( 240 ECTS). Ashtu siç planifikohet me UA të MASHT-it për Normativin mbi kuadrin 
profesional të arsimit të përgjithshëm Nr. 10/2018 datë 20.07.2018. 

Vetëm në mungesë të kandidatëve nga sqarimi i lartcekur, do  të shqyrtohen edhe aplikacionet e 
kandidatëve me kualifikim më të përafërt. 

III. Mosplotësimi i saktë dhe i qartë i formularit të aplikimit, aplikacionet e pakompletuar 
dhe ato që dorëzohen pas afatit të konkursit nuk do të merren në shqyrtim, përkatësisht 
refuzohen. 

Si informata të sakta dhe të vërteta do të konsiderohen vetëm ato informata, të cilat janë të 
dëshmuara me dokumente( jo ata që janë vetëm të deklaruara pa dëshmi) 

SQARIM: Kandidatët  mund të konkurrojnë  në më  shumë shkolla, por me dokumente të 
veçanta. 

Personat që kanë diplomuar jashtë Kosovës duhet të kanë diplomat e nostrifikuara në MASHT. 

Për intervistë do të ftohën ata kandidatë të cilët i plotësojnë kushtet sipas akteve ligjore të 
cekura. 

Pas plotësimit të dispozitave ligjore dhe kritereve të konkursit publik, kandidatët do t’i nënshtrohen
testimit me shkrim dhe testit me gojë sipas nenit 10 dhe 11 të Udhëzimit Administrativ nr. Nr.07/2017,
për Rregullimin e Procedurave të Konkursit në Sektorin Publik. 

Lista e ngushtë e aplikantëve që ftohen për intervistë dhe orari i intervistave publikohet në web- 
faqen e Komunës së Malishevës. 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë kopje dhe ato nuk kthehen, ndërsa origjinalet do të kërkohen 
me rastin  e intervistimit. 

Afati dhe mënyra e aplikimit 

Konkursi mbetet i hapur 15 ditë nga dita e shpalljes së konkursit në mjetet e informimit publik, duke filluar nga data 
e publikimit më: 12.08.2020 deri më datën:26.08.2020 

Aplikacioni i kompletuar (me të gjitha dokumentet e kërkuara) duhet të dorëzohet përmes protokollit,përkatësisht 
përmes zyrës së pritjes së palëve, në objektin e ri të Komunës së Malishevës.  

Republika e Kosovës
Komuna e Malishevës

Drejtoria Për Arsim dhe Edukim
Nr: 11/736 

Më:12.08.2020 

Në bazë të nenit 8, paragrafi 1 dhe 2  të Ligjit të Punës, nr. 03/L-212,( Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Kosovës, Nr.90/2010), Neni 5 pikës c. të Ligjit për Arsimin në Komunat e Republikës 
së Kosovës, nr. 03/L-068,  Udhëzimit Administrativ ( MPMS) Nr.07/2017 për rregullimin e 
Procedurave të Konkursit Publik Neni 4. Udhëzimit Administrativ MASHT Nr. 10/2018 datë: 
20.07.2018 Për Normativin Mbi Kuadrin  Profesional  të  Arsimit të  Përgjithshëm.  Drejtoria për 
Arsim dhe Edukim shpall: 

K O N K U R S 

Për plotësimin  e vendeve  të punës 

Viti shkollor 2020/2021 

Nr. Niveli, Shkolla Pozita Vendi i lirë/zëvendësim Numri i 
pozitave 

orë 

1 SHFMU" Gjergj Fishta" 
në Senik 

Gjeografi 9 orë, edukatë 
qytetare 5 orë 

Vendi i lirë 1 14 

 

I. Aplikacionit i bashkëngjiten këto dokumente: 

 Formulari i aplikimit 
 Rezymeja personale (CV) 
 Dokumenti personal(letërnjoftimi ose pasaporta) 
 Diplomat e kualifikimit(ose certifikatat), certifikatat në vend të diplomës jo më të vjetra 

se gjashtë muaj.  
 Certifikata që nuk jeni nën hetime 
 Dëshmitë e përvojës në institucionet arsimore ( nëse ka) 
 certifikata e lindjes  

II. Kushtet dhe kriteret e përzgjedhjes së kandidatëve të stafit mësimor

Përzgjedhja e kandidatëve do të bëhet në bazë të kritereve të përcaktuara me akte juridike që e
rregullojnë fushën e arsimit parauniversitar (Ligji Nr 04/L 032 dhe , Ligji Nr. 03/L 068) dhe në përputhje
me Udhëzimin Administrativ përkatës të MASHT it (UA Nr 10/2018) si dhe procedurave të përcaktuara
me kornizën ligjore për rregullimin e marrëdhënies së punës në sektorin publik. 

 Kriteret e kualifikimit: Për vendin e punës Gjeografi  kërkohet kualifikimet: Niveli 
master arsimor - Fakulteti i Edukimit ( 300 ECTS); Sistemi katërvjeçar; Baçelor 
katërvjeçar ( 240 ECTS). 
 

 Kriteret e kualifikimit: Për vendin e punës edukatë qytetare  kërkohet programi i 
mësimdhënies Histori- edukatë qytetare ose Gjeografi -edukatë qytetar; kualifikimet: Niveli 

� “A&I- Oil” SH.P.K.  shpall të pavlefshme  cer-
tifikatën e biznesit me nr. 810031063.

� Jap banesë me qira  afër 60 m2, kati III-Lagja
Mati 1 Rr.Z3-Si Theodor Muzaka nr.14. në
Prishtinë. Banesa posedon dhoma gjumi dhe 
sallon, kuzhinë, korridor banjo ballkon . Banesa
është e mobiluar komplet, preferoj ta jap
banesën me qira për afat të gjatë. Tel:
+38344185233.

� Lëshoj banës me qira në lagjen “Dardania” në
Prishtinë. Banesa ka 50 m2, me inventar të kom-
pletuar, banesa ka kuzhinë me sallon, teras, banjo
një dhomë gjumi, shpajz dhe korridor, banesa
lëshohet për një qift ose për dy vajza. Tel:
044171328.

� Lëshoj shtëpinë me qira në lagjen Velania, pa
pagesë sepse shtëpia ka nevojë për përkujdesje
ndërsa shpenzimet mujore ti bëjë vetë banuesi si:
ujë rrym bërllok, Tel: 044-608-626.

� Lëshoj banës me qira për student apo famil-
jar në lagjen "Mati 1" Rr.  "Muharrem Fejza",
banesa është 70 m2 dhe i plotëson të gjitha
kushtet, kati dytë ndërtim i ri tel: 
044-686-900.

� Lëshoj banesë me qira, banesa është 
ndërtim i ri dhe gjendet në lagjen "Mati 1" rruga
"Muharrem Fejza" Prishtinë. Tel: 044-686-900.

� Lëshoj banesë me qera në lagjen "Mati 1"
përball "Super Vivës", me sipërfaqe mbi 50 m2,
kati dytë me ngrohje, klimë, ashensorë  etj,
çmimi 200 €uro. Tel: 044-185-233.

� Lëshoj banesë me qira garsoniere në Ulpian
kati i parë, posedon tre shtretër dhe e mobiluar.
Preferohet për studenta ose studente, një qift
apo të tjerë. Çmimi është 185 euro. 
Tel: 044-812-875.

� Lëshoj garsonjer me qira në lagjen Ulpiana
kati i parë. Banesa është e mobiluar dhe i 
plotëson të gjitha kushtet për banim, preferohet
për një qift apo tre studentë, mund të merret
për kohë të shkurt apo të gjatë. Çmimi është 180
Euro. Tel: 044-812-875.

� Urgjentisht kërkoj një banesë me qera ne
Prishtine. Banesa duhet të ketë 1 ose 2 dhoma
gjumi e mobiluar ose bënë edhe e pa mobiluar.
Çmimi prej: 200-250 €. Tel: 045-660-188

� Lëshoj lokalin më qira. Lokali është i pasitur
më të gjitha kushtet përcjellëse. Lokali gjendet
në lagjen e Boshnjakëve në Mitrovicë. Për informata
më të hollësishme mund të na kontaktoni në
këtë numër të telefonit: 049-392-275

� Lëshoj banesë me qira në Lagjen
Dardania afër "Bill Clintonit", kati tretë,
banesa posedon të gjitha kushtet 
elementare, dy dhoma, kuzhinë e veçanet
me pamje nga parku me çmim sipas 
marrëveshjes tel: 045-891-338 ose 
049-616-139

� Lëshoj banesën me qira në lagjen Bregu
i Diellit te Furra "Qerimi2", i ka dy dhoma të
fjetjes, sallon me kuzhinë, shpajz dhe dy 
ballkona. Për info 044/332-640.

� Lëshoj banesën me qira në lagjen Bregu
i Diellit te Furra Qerimi2, i ka dy dhoma të
fjetjes , sallon me kuzhinë, shpajz dhe dy bal-
lkona. Për info 044/332-640.

� Lëshoj banesën me qira e cila gjendet
prapa AAK-së me kushte të volitshme dhe po
ashtu me çmim të volitshëm. Për informata
më të hollësishme na kontaktoni në numrin
e tel: viber +37744162783 dhe 049/900-994.

>> SHPALLJE TË VOGLA <<
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Në bazë të Ligjit për Ndërmarrje publike Nr.03/L-087, Kodit të etikës dhe qeverisjes korporative 
mbi Ndërmarrjet Publike, statutit të Kompanisë dhe rregullores për sistematizimin e vendeve të  
punës,  Kryeshefi Ekzekutiv i KRU “Drini i Bardhë” Sh. A, me datën12.08.2020 vendosi të 
shpallë këtë: 

 

K O N K U R S   
 
 

Për plotësimin e pozitës:  
1. Zyrtar ligjore i Kompanisë  
I përgjigjet: Kryeshefit Ekzekutiv. 
Vendi i Punës: Pejë. Një pozite (1). 
Paga: Në pajtim me politikën e kompensimit të aprovuar nga Bordi i Drejtorëve.  

      Kohëzgjatja e emërimit: me kohe të  pacaktumë me pune provues prej gjashte (6) muaj. 

Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore:    

Detyrat e punës:  

Përpilon të gjitha paditë, kërkesëpaditë, kërkesat për ekzekutimin e Aktgjykimeve dhe 
aktvendimeve Gjyqësore të Enteve dhe Institucioneve tjera, Përpilon të gjitha ankesat kundër 
aktvendimeve dhe aktgjykimeve, Përpilon para projektet e akteve normative të Kompanisë, 
Përpilon kontratat e punës më të punësuarit, Përpilon kontratat e ndryshme më operatorët 
ekonomik të cilët marrin shërbime ose mallra nga Kompania,  Sipas autorizimit përfaqëson 
Kompaninë në Gjykata. Përpilon rregulloret e Kompanisë,  Për punën e tij i përgjigjet Kryshefit 
Ekzekutiv. 

Kushtet për themelimin e marrëdhënies së punës janë: 

-Fakulteti juridik drejtimi i përgjithshëm, 

-Përvoja e punës prej 2 vjet në profesion. 

-Ai /Ajo duhet të jenë në gjendje të punojnë nën presion, të ketë moral të fortë për punë dhe 
integritet të nivelit të lartë. 

-Njohja e punës më kompjuter programet,,Word,,Excel,etj. 

-Vendimin për themelimin e marrëdhënies së punës e benë Kryeshefi Ekzekutiv i  Kompanisë. 

- të mos jetë i dënuar ose nën hetime.  
 
Aplikacionit për pozitën e Zyrtarit ligjore duhet bashkangjitur edhe këto dokumente:  
 
  Kërkesën,  
 CV-ne (Biografinë),  
  Kopjen e letërnjoftimit,  
  Letër motivimin,  
  Deklaratën nën betim, 
  Diplomën e fakultetit Juridik– kopje të Noterizuar, 
  Certifikatë që nuk është nënë hetime dhe  
  Dëshminë e përvojës së punës.  
 
Data e mbylljes së konkursit: Konkursi është i hapur 15 ditë kalendarike nga dita e publikimit.  

Kushtet e pjesëmarrjes në rekrutim për pozitën e zyrtarit ligjor: Sipas këtij konkursi kanë të 
drejtë të punësohen shtetasit e Republikës së Kosovës të moshës madhore të cilët kanë zotësi të 
plotë për të vepruar, janë në posedim të drejtave civile, kanë përgatitjen e nevojshme arsimore 
dhe aftësinë profesionale për kryerjen e detyrave ekzekutive, drejtuese ose zbatimin e 
funksioneve administrative dhe të cilët kanë aftësi fizike, që kërkohen për pozitën përkatëse.  

Procedura për aplikim:  
Aplikacionet e kompletuara sipas këtij konkursi dërgohen në Zyrën e Asistentes Administrative  
NP. K.R.U ”Drini i Bardhë” SH.A në adresën Rr.” Mbretëresha Teutë” Nr.85  Pejë, konkursi 
është i hapur nga data e publikimit ne gazetë,  aplikacionet mund të dorëzohen nga ora 8:00 deri 
në ora ora16:00.  
 
Paraqitja e kërkesave:  
 
Kërkesat e dërguara pas datës së fundit nuk do të pranohen. Kërkesat e pakompletuara do të 
refuzohen.  

Në rast të numrit të madh të kërkesave të pranuara, vetëm kandidatët e përzgjedhur në listën e ngushtë 
do të kontaktohen. Kandidatët të cilët do të jenë të përzgjedhur dhe të ftuar në intervistë duhet t’i 
sjellin në shikim dokumentet origjinale. 

Kompania  Rajonale e Ujësjellësit Gjakova,Sh.A , duke u bazuar  në Nenin 8, paragrafi 1 dhe 2 të Ligjit të Punës Nr. 03/L-212 

(Gazeta Zyrtare e Republikës së Kosovës, Nr.90/2010), nenit 4 paragrafi 1,2,3,4,5 dhe nenit 5 të Udhëzimit Administrativ Nr.07/ 

2017 për Rregullimin e Procedurave  të konkursit në Sektorin Publik  shpall :                                                  

K O N K U R S 

Titulli I Pozitës-  Zyrtar/e Për Projektim dhe Zhvillim   

Numri i pozitave: 2 ( dy) 

Kohëzgjatja e punës: Në kohë të caktuar/ Puna Provuese gjashtë (6) muaj në pajtim me Ligjin e Punës/ Kontratën Kolektive dhe 

Aktin e Brendshëm të Punëdhënësit. 

       Përshkrimi i detyrave dhe përgjegjësive të punës : 

 Ndihmon në hartimin e projekteve  për zgjerimin e rrjetave të reja në KRU “Gjakova” Sh.A. 

 Ndihmon në  hartimin e projekteve për ndertimin e objekteve të reja hidrondertimore  në KRU “Gjakova” Sh.A. 

 Ndihmon në hartimin e projeketve mbi mirëmbajtjen dhe reahabilitimin e sistemeve egzistuese të rrjetit të ujësjellësit  

 Ndihmon  në  zbatimin dhe zhvillimin e projekteve te kompanisë;  

 Ndihmon në  mirëmbajtjen e sistemit te te dhënave te projekteve te kompanisë; 

 Ndihmon në dorëzimi ne kohe dhe cilësia e raporteve te aktivitetit sektorial te kompetencës. 

 Ndihmon në përmirësimin e sektorit te zbatimit te projekteve të KRU Gjakova;   

 Ndihmon ne menaxhimin, përditësimin e bazës së të dhënave te projekteve te kompanisë ne kohe dhe mënyrë 

profesionale;  

 Kryen detyrat e dhëna ne kohe dhe mënyrë profesionale; 

 Ndihmon ne zhvillimin dhe mbajtjen e standardeve të qëndrueshme për raportimin e statusit të projektit . 

 Ndihmon në sigurimin dhe respektimin  e standardeve të cilësisë dhe rishikimit të rezultateve të projektit sipas detyrës dhe 

kompetencës; 

 Ndihmon dhe ruan dokumentacionin dhe procedurat e sakta dhe të plota të identifikuara për të gjithë projektin (hapat) në 

lidhje me funksionalitetin apo cilësitë respektive; 

 Ndihmon në  projektimin,incizimin dhe regjistrimet  e aseteve deri në vlerësimin  e gjendjes 

 Si dhe detyra tjera të punës të caktuara nga punëdhënësi 

 
Kualifikimi, përvoja e punës,  aftësitë dhe karakteristikat personale.  
 

 Përgatitja profesionale/Shkollore- Fakultetin e  Ndërtimtarisë, Drejtimi- Hidroteknikë/Konstruktiv.  

 Preferohet provoja e punës 2 vjeçare  që ndërlidhet me pozitën  apo të ngjashme.  

 Aftësi të mira organizative dhe koordinuese. 

 Aftësi të mira komunikimi dhe te bashkëpunimit. 

 Njohja e punës me kompjuter ( Microsoft office)  

 Vërtetim nga gjykata që nuk është   nën hetime.   

 

Paga mujore: Sipas Rregullores. 

Informata të përgjithshme : 

 Të drejtë aplikimi për këtë konkurs kanë të gjithë qytetarët  që plotësojnë kriteret arsimore dhe profesionale sipas 

konkursit.  

 Testimi me shkrim dhe intervista do të bëhen pas përfundimit të afatit për aplikim sipas ligjit. 

Procedura për aplikim-   Aplikacioni ( formulari) për konkurrim merret në Kompani dhe në ueb-faqen e Kompanisë, dhe të 

njëjtës i bashkëngjiten: 1. kopja e letërnjoftimit 2. Certifikata e lindjes, 3.CV-ja 4. Letër Motivuese/ kërkesë për punësim 5. kopjet 

e dokumentacionit të kualifikimit( kopja e noterizuar), si dhe dokumentacionet tjera të nevojshme sipas konkursit. Të gjitha 

dokumentet duhet të jenë kopje dhe ato nuk kthehen, ndërsa origjinalet do të kërkohen me rastin e intervistimit.  

Afati i konkurrimit është nga data:  13/08/2020 deri me  27/08/2020. Adresa e zyrës Rr”UÇK”Nr.7,50000-Gjakovë- 

Kosovë.  

Vërejtje:  Aplikacionet e dërguara me postë, të cilat mbajnë vulën postare mbi dërgesën e bërë ditën e  fundit të afatit për aplikim, 

do të konsiderohen të vlefshme dhe do të merren në shqyrtim, ndërsa  aplikacionet që arrijnë pas afatit dhe ato të pakompletuara 

nuk do të shqyrtohen. 
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